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Uanset i hvilken kapacitet du besøger 
vores dejlige golfanlæg og tager for dig 
af vore faciliteter, vil vi håbe at du ny-
der dit ophold her og tager gode min-
der med dig herfra.

Det hæfte, som du sidder med i hån-
den, er en af de mange unikke måder, 
som du kan opleve klubben på. Sidste 
år ændrede vi vores informationsstra-
tegi, og udover vores flotte hjemmeside 
og det ugentlige nyhedsbrev,  kom der 
også et årsskrift til verden. I årsskriftet 
har vi forsøgt at samle en række infor-
mative artikler om golf generelt, men 
også om klubben og dens mange akti-
viteter. Der er informationer for både 
medlemmer, gæster og dig, der ”bare” 
er interesseret i golf og klubben i al al-
mindelighed.

En anden måde at opleve klubben på 
er gennem de oplevelser, som man kan 
få på banen. Den ligger meget tæt ved 
afkørslen fra motorvejen, uanset om 
du kommer fra nord, øst, syd eller vest. 
Der kun 2 km. til Hernings centrum og 
en wedge væk finder du Midtjyllands 
største indkøbscenter - Herningcentret. 

Banen er en parkbane med et spæn-
dende og varieret hulforløb, hvor der er 
udfordringer for både nybegynderen og 
elitespilleren. Der er vand i spil på alle 
huller, så det, der umiddelbart ser ud 
som ”a walk in the park,” hurtigt viser 
sig at være noget man skal koncentre-
re sig om. Banen er, udover at være en 
golfbane, hvor der dyrkes sport, også et 
offentligt parkanlæg og vi byder derfor 
også velkommen til dem, som sammen 
med os andre vil nyde den smukke na-
tur og det mangfoldige dyreliv, der kan 
opleves på banens areal.
 
Når man så er færdig med sin golfrunde 
eller sin spadseretur gennem anlæg-
get, kan man nyde en forfriskning i vo-
res restaurant eller, hvis vejret tillader 
det, på vores terrasse, hvorfra man har 
en fantastisk udsigt over flere huller. 
Restauranten har altid noget lækkert 
på spisekortet, uanset om du er me-
get eller lidt sulten. Inden du forlader 
klubben, skal du selvfølgelig slå et slag 
indenfor i shoppen, hvor du altid kan 
få kvalificeret assistance uanset om du 
skal have nyt udstyr, tøj eller sko eller 
blot vil snuse lidt rundt. 

Den nye 8. green, der var planlagt til at 
blive etableret i sæson 2012, er blevet 
forsinket af flere årsager. Den bliver 
færdiggjort i 2013 og fra 2014 kan vi så 
spille hullet som par 4 og banen bliver 
ved samme lejlighed til par 72. I 2013 
spiller vi stadig 8. hul som et par 5 hul, 
hvor vi kan spille til den gamle green. 
Greenen etableres i samarbejde med 
kommunen, der anlægger en overløbs-
sø på marken mellem motorvejen og 8. 
green. Samarbejdet med kommunen 

er rigtig godt, og kommunen har frem-
skyndet en del af de klimatilpasnings-
tiltag, som skal laves for at sikre, at det 
østlige Herning ikke bliver oversvøm-
met hvert år. Vi tror på, at anlæggelsen 
af flere overløbssøer til at tage imod 
det meget overfladevand, der kommer 
fra alle de nyanlagte veje, bygninger og 
parkeringspladser, der etableres i vores 
område, vil sikre at der kun i ekstreme 
tilfælde vil blive problemer med over-
svømmelser, som vi har set de sidste 
par år.

Det sportslige og det sociale
I klubben vægter vi både det sportslige 
og det sociale. Det sportslige kommer 
til udtryk igennem de hold, som vi 
har med danmarksturneringen, regi-
onsgolfturneringerne, de individuelle 
senior- og juniorturneringer, der ar-
rangeres i DGU- og distriktsregi samt 
ikke mindst i vore egne turneringer, 
hvor alle er velkomne til at deltage. Det 
sportslige varetages også gennem vore 
klubber i klubben, og disse står også i 
høj grad for det sociale islæt. Dette va-
retages gennem de mange turneringer, 
der arrangeres hvert år i de forskellige 
klubber. Her lærer man nye at kende og 
der skabes grobund for venskaber, der 
varer resten af livet.

Jeg håber, at du ved den videre gen-
nemlæsning af årsskriftet finder oplys-
ninger, som er relevante for dig. Du er 
altid velkommen til at søge flere infor-
mationer på hjemmesiden eller du kan 
tilmelde dig vores nyhedsbrev. Uanset 
hvad du gør, eller om du er medlem, 
gæst eller sponsor, så vil jeg byde dig 
rigtig hjertelig velkommen i klubben.

Af Carsten Jensen,
formand for
Herning Golf Klub

Velkommen til den unikke 

golfoPleVelSe
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For en hvilken som helst organisation 
er en stærk, attraktiv vision en væ-
sentlig drivkraft i udviklingen af orga-
nisationen og virksomheden. Med et 
tydeligt, klart pejlemærke og med en 
løbende opfølgning og evne til at rea-
lisere visionen opnås der en fælles ret-
ning og et fælles ”fodslaw”, der både gi-
ver resultater og gør det sjovere at være 
en del af organisationen.

Det var baggrunden for, at vi i Herning 
Golf Klub i januar 2011 besluttede at 
sætte gang en ny visionsproces for 
klubben. Vi kunne se og mærke, at der 
var brug for det. Efter de store investe-
ringer i banen og klubhuset stod vi i et 
vakuum, for hvad nu? Hvad er det nye 
mål? Hvad skal vi nu sigte efter? 
Vi var i bestyrelsen klar over, at hvis 
vi ikke fik etableret 
nye mål for klubben, 
så risikerede vi at gå 
i stå eller gå i flere 
retninger, med deraf 
følgende manglende 
fokus og resultater. Vi 
var også indstillet på, 
at visionsprocessen 
ikke skulle være en 
”top-down” proces, 
hvor vi i bestyrelsen 
fastlagde retning og 
handlinger, og derefter forventede at 
resten af klubben fulgte efter. Vi var 
heller ikke indstillet på, at det skulle 
være en ren demokratisk ”bottom-up” 
proces, hvor alle i klubben blev invol-
veret i alt, og hvor vi skulle forsøge at 
finde kompromiserne mellem alle in-
teressenter i klubben. Vi var derimod 
i højere grad tilhænger af en blanding 
af ovenstående, hvor vi dels i bestyrel-
sen og den daglige ledelse af klubben 
fastlagde den overordnede vision og 
retning for klubben som en ramme for 
udviklingen. Men at det i høj grad var 
de enkelte udvalg og afdelinger i klub-
ben, der skulle være med til at udfylde 
rammerne med, hvilke konkrete tiltag, 
der skulle gennemføres for at realisere 
visionen.

en unik golfoplevelse
Den overordnede vision for Herning 
Golf Klub 2015 blev som overskrift for-
muleret som ”En unik golfoplevelse - 
på Jyllands smukkeste parkbane”. Med 
den unikke golfoplevelse ønsker vi at 
signalere, at en golfklub anno 2013 er i 
oplevelses-industrien. Det er golfklub-
bens fremmeste opgave at sikre, at op-
levelsen for såvel medlemmer, gæster, 
sponsorer og samarbejdspartnere i 
mødet med Herning Golf Klub er en po-
sitiv og unik oplevelse. Med de mange 
muligheder og tilbud, som vi alle bliver 
mødt med i dag, har konkurrencen for 
golfklubber aldrig været større, og der-
med står vi med en kæmpe udfordring 
i at sikre, at Herning Golf klub fortsat ud-
vikler sig og giver den værdi, som vi hver 
især forventer af klubben.

Og netop den 
ambition rum-
mer den udfor-
dring, at der er 
mange forskelli-
ge forventninger 
til, hvad en mo-
derne golfklub 
kan tilbyde såvel 
medlemmer, gæ-
ster, sponsorer 
og samarbejds-
partnere. Vi er 

en broget medlemsskare med både 
unge og ældre, kvinder og mænd, pi-
ger og drenge, høj- og lavhandicappe-
re, nye og gamle osv. Og selv indenfor 
disse forskellige grupperinger har vi 
forskellige forventninger til den værdi, 
vi ønsker til gengæld for vores kon-
tingent og vores tid. Også gæsterne 
har forskellige forventninger - nogle 
vægter greens og bunkers højt, andre 
vægter restaurant og proshop højt og 
endnu andre vægter pris og tilgænge-
lighed højest. Også blandt sponsorer er 
der forskellige interesser - nogle støt-
ter primært klubben med hjertet, mens 
andre har en benhård kalkule for hvil-
ken markedsføringsværdi sponsoratet 
medfører. Det er sådan det er, og det 
skal vi ikke bare acceptere, men også 

bruge som en mulighed for at udvikle 
vores fælles klub. For kan vi som klub 
formå at håndtere denne udfordring og 
bruge den aktivt, så har vi sikret os en 
konkurrencefordel i forhold til mange 
andre oplevelsestilbud til medlemmer, 
gæster og sponsorer.

forrest i dansk golf
Vores vision om en unik golfoplevelse 
indebærer dermed, at vi ønsker en 
klub, der både er en forening & en for-
retning, om som er i stand til at hånd-
tere disse udfordringer på en måde, 
så vi gør det en tand bedre end andre, 
sammenlignelige golfklubber. Vi øn-
sker at gå forrest i dansk golf, når det 
gælder ledelse, samarbejde og kom-
munikation, fordi vi tror på, at gen-
nem god ledelse af golfklubben, et godt 
samarbejde med alle interessenter og 
en aktiv, tydelig kommunikation, kan 
vi skabe den unikke golfklub, som vi 
som medlemmer fortsat vil være glade 
for at være en del af, og som er attrak-
tiv for såvel gæster som sponsorer.
En vision er et udtryk for et ønsket 
tilstand på sigt - i dette tilfælde 2015. 
Så vi ved godt, at vi er der ikke endnu, 
men vi er på vej. Vi vil som golfklub 
gerne måles på, at vi tilvejebringer en 
unik golfoplevelse, men først i 2015. 
Indtil da er det benhårdt arbejde, der 
skal til for at bringe klubben til det vi 
ønsker. Og det er benhårdt arbejde for 
hele klubben, og ikke mindst udvalg, 
ansatte og bestyrelse. Formålet med 
denne artikel er dermed at give en sta-
tus på, hvor langt vi er nået med visio-
nen, og hvad der er sket indtil nu.

et år med nye tiltag
2011 var året, hvor vi arbejdede med at 
formulere visionen for 2015, involvere 
organisationen og etablere handlings-
planer for 2012. Dermed blev 2012 året, 
hvor vi for første gang skulle mærke 
konkrete tiltag og forandringer i klub-
ben, og det kan vi i høj grad konstatere, 
at der også blev tilfældet. I alt er der i 
2012 gennemført 39 konkrete initiati-
ver og aktiviteter, som er nye i forhold 

- en unik golfoplevelse på  Jyllands smukkeste parkbane Vision 2015

”
endnu engang tak 
til alle involverede 
i klubben. Tak for 
jeres engagement 

 - det er helt unikt!
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til visionen for klubben, mens andre 22 
initiativer er delvist gennemførte. Altså 
tilsammen ca. 60 mærkbare nye tiltag i 
det første år af visionsplanen - et super 
flot stykke arbejde af de mange frivil-
lige og ansatte, der har været med til at 
realisere alle disse tiltag. Jeg vil her kort 
gennemgå nogle af mest mærkbare til-
tag indenfor de forskellige områder:

Medlemmer
Etableret en frit-spilsordning med en an-
den golfklub i en radius af 30-60 minut-
ters kørsel, nemlig Tange Sø Golfklub.
Mulighed for at betale indskud i årlige 
rater, og dermed brede engangsinve-
steringen ud over flere år.

gæster 
Højere grad af personlig betjening af 
gæster ved indskrivning - medfører 
større tilfredshed hos gæsterne.

organisationen 
Nyt årsskrift som et helt nyt og friskt 
start på golfåret i klubben.
Nyhedsbreve, som udsendes elektro-
nisk til alle tilmeldte med aktuel nyt. 
Læses af omkring 1.000 bruger om ugen.
Ny hjemmeside, som høster stor ros for 
såvel design som indhold. Understreger 
klubbens nye moderne, visuelle stil.
Mere tydelig daglig ledelse. Etablering 
af ledergruppe i klubben, som nu delta-
ger i flere bestyrelsesmøder og dermed 
har en tættere dialog med bestyrelsen. 
Gennemførelse af ledelsesseminar og 
ledergruppen varetager nu i højere 
grad en række tværorganisatoriske op-
gaver, herunder budgetlægning.
Indførelse af en fast struktur for op-
følgning på handlingsplaner og etab-
lering af nye handlingsplaner for det 
kommende år.

Sponsorer og samarbejdspartnere
Gennem nyhedsbrev, hjemmeside og 
årsskrift er der opnået øget eksponering 
af sponsorer og samarbejdspartnere.
Etablering og opdatering af sponsor-
pakkerne, samt involvering af flere fri-
villige kræfter omkring sponsorarbejde.

Træning og træningsfaciliteter 
Nye måtter og træningsbolde på dri-
ving range. Tilknytning af frivillige til 
træning af juniorer, inkl. gennemførel-
se af GTU træneruddannelse

banen
Oprydning af buske på parkeringsplad-
sen, så indtrykket af en flot parkbane op-
nås allerede fra ankomst til p-pladsen.
Etablering og gennemførelse af pleje-
strategi for 2012. Udskiftning af fair-
way-klipper.

begyndere 
Gennemførelse af opstartssamling for 
begynderudvalgets medlemmer.
Indførelse af GolfBox-tilmelding inkl. 
brugervejledning for begynderne, så 
de fra starten af lærer dette værktøj 
at kende. Udarbejdelse af evaluerings-
skema til begynderne. Beslutning om-
kring ny attraktiv begynderpakke, der 
inkluderer begynderforløb, kontingent 
og indskud.

Kaniner 
Kanin-forløbet introduceres til alle nye 
i begynderforløbet, så der sikres en 
mere glidende overgang til kanin.
Bedre velkomst og introduktion til nye 
kaniner. Mere dialog og koordinering 
mellem begynder- og kaninudvalget.
Flere spillere til kanin-turneringen, også 
A-spillere, dvs. spillere med hcp. under 
36, der også er hjertelig velkomne.
Afholdelse af ”markøraften” før op-
start. Gennemførelse af kaninturne-
ring på fremmed bane, og møde spil-
lere fra en anden klub.

Turneringer 
Gennemføre evalueringer af turnerings-
program i forhold til målsætninger.
Bedre og hurtigere synliggørelse af tur-
neringerne og resultater fra turnerin-
ger gennem nyhedsbrev. Feedback til 
sponsor efter gennemførelsen af tur-
neringer.

Juniorer 
Etablering af rød tråd mellem træ-

ningspas og selvtræning. Informati-
onsmøde med forældre. Udarbejdelse 
af komplet aktivitetsskema.

elite 
Indførelse af 2 ugentlige træninger og 
en bedre træningskultur. Styrkelse af 
elite-udvalget gennem nye frivillige 
medlemmer. Øget den interne kon-
kurrence gennem indførelse af intern 
rangliste på basis af resultater fra fast 
ugentlig spilledag.

banekontrol 
Øget banekontrol og synlighed på ba-
nen og omkring klubben. I weekender 
har banekontrollen været behjælpelig 
ved 1. tee med start og overholdelse af 
starttidspunkter.

Med ovennævnte tiltag har vi i 2012 
virkelig taget et flot første skridt frem 
mod visionen om en unik golfoplevelse 
for 2015. Det sværeste i en visionspro-
ces er ikke etablering af visionen og 
strategien, men derimod implemen-
teringen af denne. Mange velmente 
visionsprocesser løber ud i sandet ef-
ter kort tid af forskellige årsager, men 
typisk på grund af manglende ledelse 
og opfølgning. Det har vi ikke tænkt os 
skal være tilfældet med vores visions-
proces. De forskellige udvalg og områ-
der har alle i løbet af efteråret etable-
ret nye handlingsplaner for 2013, og 
jeg kan godt røbe, at der ligger mange 
spændende tiltag i planen, som alle 
ansatte og frivillige i klubben nu skal 
arbejde for også bliver en realitet. 

- en unik golfoplevelse på  Jyllands smukkeste parkbane Vision 2015

Christian Alstrup

Bestyrelsesmedlem 
og ansvarlig
for klubbens 
visionsarbejde
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golf
er eT SPil...

- hvor man placerer en bold - ca. 4 cm i diameter - på en anden bold - ca. 
13.000 km i diameter. Det hele går så ud på at slå til den lille bold - ikke 
den store. Det lyder jo meget enkelt - men viser sig desværre at være en 
kende sværere end det lyder.
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December er jo en måned fyldt med 
forventningens glæde. Èn af dem man 
imødeser med særlig stor spænding 
som udvalgsformand i Herning Golf 
Klub er: ”Skal jeg mon skrive noget til 
Årsskriftet i år?”. Man skæver ængste-
lig til sin mailboks, og endelig indtræf-
fer den dag, hvor der er mail fra redak-
tionsudvalget og man får at vide, at 
man skal leverer ca. 10.000 bogstaver 
- og så er den jul ødelagt! Dette blot til 
info for de af mine venner, der mistæn-
ker mig for at have sygeligt behov for 
at delagtigøre alle i mine golfoplevel-
ser. Emnet for denne artikel er ”Over-
vejelser du bør gøre inden du går i gang 
med golf” - så ved du det hvis du, når 
du har læst artiklen, tænker ”hva’ fan-
den handlede det lige om”.
Det første spørgsmål du skal stille dig 
selv inden du går i gang, er: Skal jeg 
i det hele taget spille golf? Ikke alle 
bliver jo lige begejstret for dette spil. 
Winston Churchill er citeret for at 
kalde golfen for ”et uhensigtsmæssigt 
forsøg på at dirigere en ukontrollabel 
kugle ned i et utilgængeligt hul med in-
strumenter uegnet til formålet” og jeg 
skal da gerne indrømme, at der er dage 
(faktisk temmelig mange) hvor jeg 
er tilbøjelig til at give ham fuldstæn-
dig ret. Der er dage hvor man føler, at 
alle flagene på hullerne burde være på 
halv! Vel er golf ikke begravelse, men 
det kan nogle gange være lige så sør-
geligt. Skulle det, mod alt sund fornuft, 
alligevel ende med at du beslutter dig 

for at give det et forsøg, ja, så er det 
altså ikke helt uvæsentligt, hvordan du 
vælger at kommer i gang.

Har du trukket dit kørekort 
i en automat?
Da jeg var yngre (det har jeg faktisk 
været) var det helt almindeligt, at en 
uheldig trafikant lige fik et ”Har du 
trukket dit kørekort i en automat?” 
med på vejen. I dag er dette udtryk vist 
helt forsvundet til fordel for en ”fuck 
finger”, og i dag ville det sikkert også 
hedde ”Har du downloadet dit kørekort 
som gratis app?”, hvilket egentlig ikke 
har noget med sagen at gøre, men husk 
hvert bogstav tæller. 
Når det drejer sig om et golfkørekort, 
findes der jo også mange forskellige 
måder at erhverve sig det på.  Nogle 
steder kan man blive den lykkelige ejer 
af et DGU kort på én dag, andre klub-
ber er så dygtige, at de kan klare det på 
en weekend. Helt så dygtige er vi ikke 
i Herning Golf Klub. Derfor er vores be-
gynderforløb strikket sammen på en 
lidt anden måde. Lidt ligesom at bygge 
et hus, så tror vi på, at det er fornuf-
tigt at bygge et solidt fundament inden 
man bygger i højden, ikke bare teknisk 
og teoretisk, men i lige så høj grad so-
cialt.
Jeg skal naturligvis ikke gøre mig til 
dommer over, hvad der vil virke for 
dig, men jeg kan da prøve at beskrive, 
hvad vi gør i HGK krydret med et par 
beretninger fra Hanne, Lene, Per og Pe-

ter. End of the day er valget dit, men 
som sagt, husk det er et djævelsk spil 
- eller som en golfspiller engang sag-
de, efter at have sendt en byge af eder 
mod himlen: ”Og nu ikke noget med at 
sende din søn herned. Det her er for 
mandfolk”. For at undgå at få tirsdags-
damerne på nakken, må jeg hellere 
tilføje, at en kvinde også kan være et 
mandfolk. 

et begynderforløb - set gennem 
formandens øjne (iført læsebriller 
styrke 1.5)
At starte sin golfkarriere i HGK er lidt 
som et Kinder æg, der er hele 3 ting, 
som skal hjælpe dig til et ”kørekort”. 
Dels står klubbens PRO klar med mas-
ser af gode råd og træning, dels råder 
vi over 14 dedikerede personer i be-
gynderudvalget, som er klar til at gøre 
næsten alt for dig, og sidst men ikke 
mindst dig selv. Sjovt nok er det sådan, 
at jo mere man træner - jo heldigere 
bliver man. Når det så toppes med en 
Golfshop, der vil hjælpe dig med at 
finde det udstyr der passer til dig og 
dit sving, ja, så har vi gang i en kraftig 
cocktail. 

Hvis du synes, at det er svært at 
møde nye mennesker, så prøv at 
samle en forkert golfbold op!
Hvis man skal have bare en spinkel 
chance for at ”overleve” i dette spil er 
det vigtigt, at have nogle at dele sine 
lidelser og de enkelte gode slag med. 

indlæg fra 4380/ 
Hanne Schmidt:
Min bedste 
beslutning

”
Om at begynde at spille golf og 
en meget positiv oplevelse på 

begynderkurset.
Jeg har i mange år haft et stort øn-
ske om at spille golf. De fleste i min 

familie spiller golf, og jeg har længe haft en drøm om, at kun-
ne spille sammen med de andre, når de var ude og spille. Jeg 
skulle dog blive godt og vel middelaldrene (årgang 1956) før 
jeg endelig fik taget mig sammen til at tage kortet. Sidst på 
sommeren 2012 tog jeg en hurtig beslutning og meldte mig 
til Herning Golf Klubs begynderkursus, og for at gøre en lang 
historie kort, så er det det bedste jeg har gjort for mig selv 
i mange år. Jeg indrømmer, at jeg var meget spændt, da jeg 
mødte op til den første weekendsamling. Jeg mindedes min 
første skoledag, da jeg drog af sted med skoletaske på ryggen. 
Nu var det ikke skoletasken, men en gammel golfbag, fyldt 
med drengenes gamle kasserede jern, en enkel putter og et 
par køller, som jeg bar på ryggen. Det var et stort hold, der 
mødte mig i golfklubben. Og vi var i alle aldre. Mange unge, 
men heldigvis også nogle omkring min egen alder. Plus, mi-
nus. Efter de første to intensive dage var jeg meget træt og 
endnu mere frustreret. Jeg kunne ikke ramme den bold. Hvor-
dan skulle jeg gamle kone dog nogen sinde få det lært? 
Heldigvis var jeg ikke den eneste, som mente, det var svært. 
Jeg fandt hurtigt sammen med andre lidelsesfæller, og vi blev 
en uvurderlig hjælp for hinanden i de kommende måneder. 

Der var Lene, Inge, Susanne og Gitte, og så alle de andre. Alle 
havde en positiv indgang og var interesseret i at hjælpe hin-
anden. Om ikke andet, så med positive tilkendegivelser og 
opmuntrende ord, og det gjorde dagene lettere og de skæve 
slag mindre betydningsfulde. Vi mødtes til de faste trænings-
aftener om torsdagen, og derudover kæmpede vi sammen 
næsten hver dag ud på træningsbanen og på par 3 banen. 
Vi hjalp hinanden med at holde modet oppe, og med at fast-
holde troen på, at vi nok skulle få det lært. Vi var jo lidt under 
tidspres, for vi skulle jo helst bestå inden frosten satte ind. 
Vi klarede det alle sammen, og hvor var vi glade og stolte, da 
Michael endelig ”slap os fri”. 

Jeg har nu fået mit golfkort, og det er jeg glad for, men mest 
af alt er jeg glad for det forløb jeg har været igennem. Det 
har været så positiv en oplevelse for mig. Begynderudvalgets 
medlemmer med Michael i spidsen har været helt fantastiske 
til at hjælpe os igennem den svære begyndelse. Jeg synes, de 
har gjort langt mere, end man kan forvente af dem. De er gået 
med os i alt slags vejr, regn og blæst, og altid med et opmun-
trende ord og et smil på læben. Jeg har hver eneste dag, jeg 
kom på golfbanen, følt mig velkommen. Alle jeg har mødt har 
været så imødekommende og opmuntrende. Det virker som 
om, at alle kan huske, hvordan det er at være nybegynder. 
Begynderkurset i Herning Golfklub har hele vejen igennem 
været en meget positiv oplevelse. Det har givet mig en god og 
solid grundviden om golfspillet, som jeg nu selv kan arbejde 
videre på, og jeg kan kun opfordre andre ”ældre” medborgere, 
der tænker på eller drømmer om at spille golf på deres gamle 
dage, om at komme i gang. Det er svært, men ikke umuligt. 
Det tager tid, ja, men det er en dejlig tid i frisk vejr, og så kan 
man spille med alle. Og hvor jeg glæder mig til at udfordre 
drengene til sommer. Med nye jern i den nye bag! 
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Så et begynderforløb i HGK starter altid 
med en introduktionsweekend, hvor 
man møder ”de andre” på holdet. Vi til-
stræber så vidt muligt at starte med ca. 
30 nybegyndere af gangen. Weekenden 
har primært til formål, at få begyndere-
ne rystet godt og grundigt sammen, så 
de senere i forløbet kan bruge hinan-
den og ikke mindst finde nye golfven-
ner. Som formand glæder man sig hver 
eneste gang til at møde et nyt hold, og 
jeg er endnu ikke blevet skuffet. Det er 
fantastisk at få lov at følge en gruppe, 
sammensat af vidt forskellige alders-
grupper, forudsætninger og forvent-
ninger, der i løbet af en weekend finder 
sammen på kryds og tværs. Alle har 
noget at byde ind med, nogle er faktisk 
skræmmende gode til at slå slagene, 
andre får hurtigt styr på det med eti-
kette, handicap og point, mens nogle 
viser sig at være klart de bedste på hul 
19, og på den måde kan man hjælpe 
hinanden. Og hjælpsomheden er stor, 
også på tværs af generationskløften. 
Jeg husker endnu en ældre dame, der 
sidst på eftermiddagen syntes det var 
lidt svært, at finde ud af hvornår det 
var en kølle og hvornår det var et jern. 
Inden jeg nåede at svare, kom det kækt 
fra en af de yngre deltagere: ”kølle er 
noget du får - jern er noget du har” Det 
varede lige lidt inden hun spurgte om 
noget igen.
Ud over at få deltagerene rystet godt 
sammen bruges weekenden også på at 
få lært at man ”slår” og ikke ”skyder” 
i golf, at selv om der står P på et jern 
betyder det ikke ”Putter” men ”Pitch”, 
at man ikke skal ”spørge om tilladelse 
til ”at slå et ”luftslag” samt den ende-
løse række af ”fagudtryk” golfsporten 
er omgivet af. 
Selvfølgelig snuser vi også til den tek-
niske træning, med de første lektioner 
og weekenden afsluttes med at man la-
ver sin personlige træningsplan.

Hvis du ikke har et godt grip, 
har du 2 chancer:
næsten ingen og ingen
Har man kun har stiftet bekendtskab 
med golfen via fjernsynet og de profes-
sionelle spillere, er der ikke noget at 
sige til, at tilgangen er ”Hvor svært kan 
det lige være?”, en holdning der som 
regel ret hurtigt forsvinder, når man 
selv står over bolden. Derfor har vores 
begynderforløb også hele 10 lektioner 
med klubbens træner - i daglig tale 
PROen. Disse fordeles over de efterføl-
gende 6 uger og sikrer, at man bliver 
præsenteret for de forskellige ”slag” og 
får mulighed for at få en fornemmelse 
for dem.
At man lærer dem vil nok være for 
meget at forlange - efter 16 år kæm-
per jeg stadig med de fleste af dem. 
Til gengæld er jeg god til at tee bolden 
op. Heldigvis er man ikke begrænset til 
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Per boel:
Det kunne nemt 
blive en vane

”Allerførst vil jeg starte med at rose alle 
medlemmer af begynderudvalget. I har væ-

ret medvirkende til, at det har været både sjovt/
hyggeligt og også lærerigt, at komme til alle ar-
rangementerne. Jeg syntes dog godt nok, at jeg 
faldt lidt i gennem på teorien, men det må til-

skrives min fatteevne.
Jeg vil gerne fremhæve, at det har betydet meget for mig, at I det meste 
af tiden har været gode til at blande begynderne fra gang til gang. Det har 
givet et godt kendskab til de fleste på begynderholdet. Det har specielt 
betydet meget for mig som “tilflytter”, at man møder kendte ansigter, 
når man kommer til golf. Jeg er godt nok født i Herning, men har boet på 
Sjælland i 15 år og i Grønland i 14 år, så jeg er jo lidt på udebane i dag.
Jeg må jo nok tilstå, at det har fanget mig lidt at komme ud på banen. Jeg 
tror nok, at jeg er den ene af de to begyndere, der kommer mest i klubben. 
Jeg mødte jo en stor frisk gut, da vi skulle starte på weekend-forløbet. 
Peter Winkel kom og spurgte mig om jeg vidste hvor begynderudvalget 
holdt til, jeg bad ham vente 2 min. Så kunne vi gå op sammen, siden viste 
det sig jo at han arbejdede i samme Herning virksomhed som min kær-
reste, så er verden jo alligevel ikke så stor!!
Peter og jeg har gået rigtig mange runder sammen og har altid haft den 
vane/tradition at gå i golf restauranten og slutte af med en øl og måske 
også lidt mad. Steen gør det fantastisk i Restauranten, så stort + til ham 
og hans personale. Samtidig er det også hyggeligt at fortælle eller høre 
lidt løgnehistorier efter en runde. Alt dette tilsammen gør at det godt 
kunne blive en vane/livsstil at spille golf.

Hvis du synes, at det er 
svært at møde nye 
mennesker, så prøv at
samle en forkert golfbold op!
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de 10 lektioner som et prøvemedlems-
skab indeholder, PROen har så mange, 
at han sælger af dem.

forskellen på at lære at køre bil og 
lære at spille golf er, at i golf 
rammer man aldrig noget!
Hvis så bare golfen begrænsede sig til 
at være grip og sving, så var det må-
ske til at overkomme, men ak, ud over 
det er der jo en lang række andre fær-
digheder som skal tilegnes, inden man 
er flyvefærdig. Hvordan udfylder man 
et scorekort? Hvis tur er det til at slå? 
Hvordan kan man skyde en god runde, 
når det hedder ”at slå”? Listen om vi-
den der skal tilegnes er endeløs, derfor 
suppleres PRO træningen også med en 
række begynderaftner (som regel tors-
dage), hvor vi samles og træner sam-

men og ikke mindst spiller sammen. 
Her er der god mulighed for at få repe-
teret det, du allerede har lært, lære nyt 
og ikke mindst være samme med de 
øvrige på holdet. Tro mig, det kan være 
rart at opleve at de andre også ”lider” 
lige så meget som en selv. Hvor mange 
begynderaftner der skal til er individu-
elt. Begynderudvalgets fornemste op-
gave er ”at få dig til at spille golf” ikke 
at forhindre dig i det, så når du føler du 
er klar - og vi er enige i det - bliver du 
sendt videre til næste trin i uddannel-
sen - Kaninmatcherne. 

Jeg spillede engang med en fyr, 
der snød så meget, at da han fik en 
hole-in-one, skrev han et 0 på sit 
scorekort
Som om golfen ikke var svært nok, har 

man selvfølgelig også valgt at gøre reg-
lerne meget komplicerede, men der er 
ingen vej udenom, eneste måde at spil-
le spillet på er at spille efter reglerne. I 
Herning har vi valgt at holde fast i en 
regelaften som fast del af et begynder-
forløb, selv om der i dag findes web-
løsninger, hvor man kan gennemgå og 
bestå en regelprøve uden indblanding 
fra den virkelige verden. Selv om jeg 
til daglig arbejder med markedsføring 
via elektroniske medier, har jeg stadig 
meget tillid til gamle Grundtvigs tese 
omkring ”det talte ord”. 
En aften i selskab med en af klubbens 
dommere, mulighed for at stille spørgs-
mål og få uddybet nogle af reglerne, er 
mindst lige så spændende som at klip-
pe næsehår. Heldigvis krydres det hele 
med gamle kendte og udtjente vittig-

Den eneste måde at 
spille spillet på er at 
spille efter reglerne.”

indlæg fra 4389/ 
Peter Winkel Madsen:

inficeret med den 
berygtede golfvirus!

” Efter moden overvejelse fik jeg over som-
meren tilmeldt mig til begynderforløbet i 

HGK, og der var med stor spænding, jeg mødte 
op til den første lørdag til begynderweekenden i 

august. Denne lørdag var en fantastisk sommerdag med masser af men-
nesker på pladsen foran klubhuset, og det var med en følelse af, at alle 
kunne se, at her var en nybegynder at jeg gik over til en person og spurgte 
om han viste hvilken trappe man skulle bruge når man skulle møde på 
”1. sal i klubhuset”. Svaret var simpelt: ”jeg tror det er den der, jeg skal 
selv møde der”. Det var sådan jeg mødte Per, og vi satte os ved samme 
bord til introduktionen. Per og jeg har spillet og trænet sammen utallige 
gange siden, og jeg kan vel kun sige at jeg har fået en ny god ven igen-
nem golfen. Undervejs i begynderforløbet blev der lagt enorm vægt på, 
at vi blev rystet godt sammen, og i løbet af ganske kort tid kunne man 
ikke komme i klubben, uden der var flere og flere personer man kendte 
og talte med. For mig personligt har de første 5 måneder med golf gjort, 
at jeg har spillet med mange forskellige personer, både ”gamle” og nye 
bekendte, og jeg er helt klart blevet kraftigt inficeret med den berygtede 
golfvirus. Jeg vil gerne sige tak til begynderudvalget for en fantastisk in-
troduktion til golfspillet, og til alle de medlemmer jeg har mødt i HGK, 
som har været meget venlige og hjælpsomme.”
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heder og ikke mindst en ”kaffepause”. 
Det bliver ikke sjovere! 

Hvordan går det med dine nye 
køller? fint - de har lagt 20 m til 
mit slice! 
I min familie har vi et ordsprog der 
hedder ”gå aldrig ned på udstyr”, hvil-
ket betyder at garagen er fyldt godt op 
med køller, jern og puttere. Alt sam-
men indkøbt i den naive tro, at det var 
lige det der manglede. Det meste ind-
købt på egen hånd, for hvem kender sit 
sving bedre end fatter? Ja, det gør de 
faktisk i Shoppen, eller de har i hvert 
fald mulighed for at måle og vejlede 
noget bedre end nogen anden. Derfor 
vil der også gennem hele begynderfor-
løbet være mulighed for at få skræd-
dersyet udstyret, så det passer perfekt 

til dig - og kun det bedste er vel godt 
nok til dig?

Tag en pause på 3 uger 
- og opgiv så det hele!
Det var det råd en berømt golfer, Sam 
Snead gav en elev engang. Skulle du, 
mod al sund fornuft, stadig lege med 
tanken om at begynde på golfen - efter 
at have pløjet dig igennem dette lille 
indlæg - så gør dig selv den tjeneste, at 
vælge et begynderforløb, som giver dig 
et godt fundament at bygge videre på. 
Om det skal være Herning, ja, den afgø-
relse kan kun du træffe. Artikel har må-
ske været kedelig at læse, men jeg kan 
love dig, at et begynderforløb i Herning 
Golf Klub er alt andet end kedeligt. Det 
skal dine kollegaer på begynderholdet 
nok sørge for. 

Og modsat Sam Snead så giver vi i be-
gynderudvalget aldrig op, her er plads 
til alle, uanset om du skal bruge meget 
eller knap så meget tid på ”at få skov-
len under” dette fantastiske spil som 
én beskrev således: ”golf er dybest set 
en masochistisk øvelse - udført uden-
dørs”. 

Vi er klar - er du?

  

indlæg fra 4366/ 
lene Trillingsgaard:

Sikke en festdag!

” I sommeren 12 besluttede jeg 
efter lang tids overvejelser, at 

jeg ville starte på et golf-forløb, da 
min kære gemal tidligere havde 
spillet, og jeg så det som en mulig-
hed for, at vi i” golfen” kunne finde 

en fælles fritidsinteresse. Da han tidligere havde spillet, måt-
te jeg jo alene af sted og meldte mig derfor til et weekend-
begynderforløb i Herning golfklub i august måned.
Da weekenden oprandt drog jeg så af sted med gemalens 
ældgamle udstyr og tænkte på, hvorfor jeg dog også havde 
meldt mig til dette!!! Men har man sagt A må man også sige B, 
så jeg indfandt mig i Golfklubbens lokaler på det aftalte tids-
punkt. Der sad en del unge fyre, et ægtepar på min alder og 
nogle kvinder under og på min alder. Jeg slog mig ned ved et 
bord og kiggede lidt på de andre, inden Michael Handberg og 
resten af begynderudvalget bød velkommen. Tonen og humo-
ren i velkomsten løsnede en del op på min lidt reserverede 
tilgang til dagens udfordringer, og gjorde mig lidt mere sikker 
på, at jeg agtede at gennemføre dette, og at det da ikke kunne 
være en hel umulighed- hvilket jeg dog mange revurderede /
reviderede undervejs i begynderforløbet!! 
Efter den formelle start blev det jo på et tidspunkt tid for 
den praktiske del af dagen også! Hvilke betænkeligheder da 
jeg fremdrog mit medbragte gear og ventede på morsomme 
kommentarer - som dog ganske udeblev. Vi fik hevet et par 
køller frem og fik forevist og forklaret og jeg følte mig vir-
kelig som en hund i et spil kegler. Heldigvis var der et par 
af de andre damer, som også så ud som om, at de ikke lige 
fandt det helt ligetil, og med begynderudvalgets både humo-

ristiske og positive kommentarer blev det på trods af de store 
udfordringer og manglende evner en fornøjelig eftermiddag. 
Næste dag oprandt og jeg var knap så usikker, da jeg drog af 
sted - for nu var der jo allerede nogen, jeg havde fået skabt 
lidt fællesskab med dagen før, og jeg vidste, at der ville blive 
taget godt hånd om os fra begynderudvalgets side. Det blev 
endnu en udfordrende dag!! Jeg kan ikke påstå, at der var de 
store golfmæssige fremskridt, men til gengæld var det en su-
per hyggelig dag, hvor der blev skabt nogle relationer mel-
lem forskellige grupper på holdet. Begynderudvalget sørgede 
for, at der blev oprettet en mail-/mobilliste, så vi altid kunne 
finde en at spille med - en rigtig god ide, for det der med at 
komme ud af starthullerne kan i begyndelsen være lidt svært, 
når man ikke kender nogen og heller ikke lige har den store 
succes på banen.
Uheldigvis viste efteråret sig fra sin mest våde side, så det var 
ikke altid lige lysten, der drev en af sted ud på banen, men 
heldigvis lod begynderudvalget sig ikke skræmme af vind og 
vejr og satte os stævne på trods. Utallige var de gange, hvor 
de travede rundt med os på plørede baner iført regnfrakker og 
paraply, og stadig kunne de fortælle små anekdoter og histo-
rier, som fik os i godt humør, mens de med smil og overskud 
prøvede at hjælpe os på vej ud i golfsportens svære start. Der 
var altid tid og overskud samtidig med at de måtte kæmpe 
med vores manglende tro på, at det ville lykkes for os nogen 
sinde at komme fra par 3 banen og over på 18-hulsbanen. 
Men deres ihærdige arbejde med os og efterårets fortsatte 
regnvejr gjorde, at vi i slutningen af oktober måned fik vores 
banetilladelse. Sikke en festdag. Så nu er vi klar til en ny start 
med forårets snarlige komme. Der er indkøbt nyt udstyr, så 
nu er det bare med at få kontaktet de andre og se at komme 
af sted.
En stor tak skal gives til et helt fantastisk team i begynderud-
valget med Michael Handberg i spidsen for deres positivitet, 
udholdenhed, humor, forståelse og (masser af) tid.

Michael Handberg
Formand for
Begynderudvalget
3-puttet i mere
end 10 lande 
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   greenfee: 

Priserne gælder for hele dagen og inkluderer baneguide 
samt benyttelse af drivingrange:
Hverdage .........................................................................................kr. 300,00
Weekends & helligdage ................................................................kr. 350,00
Juniorer hverdage ..........................................................................kr. 150,00
Juniorer weekends & helligdage ..................................................kr. 175,00

  Drivingrange: 

Ved betaling af greenfee ...............................................................kr. 0,00
Drivingrange alene ........................................................................kr. 50,00

  leje af udstyr i Pro-shoppen: 

Leje af jern ......................................................................................kr. 25,00
Leje af ½ sæt ...................................................................................kr. 50,00

  udlejningsbiler: 

18 huller ..........................................................................................Kr. 200,00
10-turs kort .....................................................................................Kr. 1.500,00

     Velkommen til

Herning
golf Klub
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     Velkommen til

Herning
golf Klub

Med en usædvanlig god beliggenhed, kun én kilometer 
fra Hernings centrum, en fantastisk hyggelig atmosfære 
og golf i naturskønne omgivelser, er der virkelig mange 
grunde til at besøge Herning golf Klub. 

Af Jørgen Munk

Banen er renoveret på flere huller i 
2009/2010, og den gamle parkbane 
fremstår nu smukkere end nogen-
sinde med sine mange vandha-
zarder, de knap 50 bunkers og det 
dejlige, nyrenoverede klubhus. Ud-
over banen tilbydes gode faciliteter 
i form af tidssvarende trænings- og 
omklædningsforhold. En velassor-
teret proshop, hvor man kan købe 
både udstyr og tøj - og Golfcaféen 
med den store terrasse på 1. sal 
med en storslået udsigt over flere af 
hullerne. Her kan man nyde noget 
fra det spændende menukort eller 
måske blot en svalende og velfor-
tjent øl eller vand efter dagens run-
de. Klubben har tidsbestilling alle 
dage og tilråder at reservere starttid 
via www.golf.dk. Besøg også klub-

bens hjemmeside og få informati-
on om greenfee, rabatordninger og 
kørselsvejledning m.m. Se mere på 
www.herninggolfklub.dk
Herning Golf Klub har en gensidig 
rabatordning med en lang række 
golfklubber, ligesom klubben er til-
knyttet Teetime-kort-ordningen.

Derudover har Herning Golf Klub, 
Ikast Golfklub og Trehøje Golfklub 
indgået et samarbejde med Øster-
gaards Hotel, Hotel Medi, Hotel 
Vildbjerg, Hotel Falken og Hotel 
Ringkøbing om greenfee og over-
natning. Under temaet GOLF I 
MIDTJYLLAND er sammensat en 
række pakker, hvor man frit kan 
vælge mellem golfbaner og hotel-
ler. Se nærmere på: www.danske-
hoteller.dk

Sommer tilbud:
Fra medio juni til medio august er en 
lækker frokost inkluderet i prisen ved 
betaling af fuld greenfee.
Greenfee + frokost koster således kun 
kr. 300,-. Juniorer betaler kun kr. 150,-. 
Weekend og helligdage kr. 350/175.

gruppetilbud:
Klubben tilbyder gruppetilbud til kr. 
350,- pr. person ved min. 24 deltagere. 
Ved 12 deltagere udgør prisen kr. 375,- 
pr. person. Prisen inkluderer greenfee, 
frokostanretning, turneringsopsætning, 
startliste og scorekort, baglæns gunst-
art, baneguide, træningsbolde, præmier 
til hver 8. spiller, vin nærmest flaget på 
par-3 huller, logobold til alle deltagere. 
Holdleder deltager gratis.
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Herning Golf Klub har godt 1.400 med-
lemmer, heraf ca. 1.200 aktive med-
lemmer fordelt på en række forskellige 
medlemskategorier.
Langt de fleste er senior fuldtidsmed-
lemmer, som har ubegrænsede rettig-
heder til brug af alle klubbens facili-
teter. Senior hverdagsmedlemmer har 
næsten de samme rettigheder, men 
kan ikke gøre brug af klubbens facili-
teter weekend og helligdage, ligesom 
vores nye senior 9-huls hverdagsmed-
lemmer må vælge, om det er for-ni el-
ler bag-ni, der skal spilles, men altså 
kun på hverdage. For at give vores æl-
dre medlemmer, der igennem en år-
række har været medlem af Herning 
Golf Klub, en mulighed for at fortsætte 
deres ”golfkarriere”, har vi et senior 
80+ medlemskab, hvor disse medlem-
mer har ubegrænsede rettigheder som 
vore senior fuldtidsmedlemmer, men 
til en reduceret pris.
Vi valgte fra 1. januar 2011, ligesom 
er række andre danske golfklubber, at 
indføre en ny medlemskategori - Fleks 
medlem. Fleks medlemskabet er et til-
bud om at blive medlem i Herning Golf 
Klub på attraktive vilkår og uden at be-
tale indmeldelsesgebyr, men også med 
begrænsninger i forhold til et fuldtids 
medlemskab. De 3 første runder er gra-
tis, men derefter betales der fuld green-
fee ved spil på Parkbanen, men natur-
ligvis har man fuld ret til at anvende 
alle træningsfaciliteter og Kortbanen, 
ligesom medlemskabet giver spilleret 
til baner i alle andre golfklubber.
Har man ofte greenfee gæster med i 

forretningsøjemed kan man vælge et 
firma medlemskab, som giver ret til at 
tage en gæst med på Parkbanen lige så 
ofte, som man har behov for. Firma-
medlemmet har samme rettigheder 
som senior fuldtidsmedlemmer.
Ungsenior medlemskabet giver mulig-
hed for et medlemskab med fulde ret-
tigheder indtil man fylder 26 år, men til 
et reduceret kontingent og indtil man 
fylder 19 år, er man junior medlem og 
kan deltage i den ugentlige træning og 
de aktiviteter, der organiseres af junior-
afdelingen. Er man op til 8 år og endnu 
ikke klar til at modtage organiseret ju-
niortræning, er et micro medlemskab 
en mulighed, da vi her arbejder med 
forældreorganiseret træning.
De fleste medlemskategorier betaler 

et boldabonnement, som giver ret til 
frit brug af træningsbolde på driving 
range, hvor vi har ca. 10.000 nyere og 
nyvaskede træningsbolde til rådighed - 
altså ingen poletter og halvfyldte bold-
kurve.
De fleste medlemskategorier får også 
udleveret 3 træningskuponer til indi-
viduelle lektioner med vores PGA træ-
ner. Disse træningskuponer er en del 
af medlemskabet og der betales ikke 
ekstra.
Alle medlemskategorier (undtagen mi-
cro, junior, ungsenior og fleks) betaler, 
sammen med kontingent, et indmel-
delsesgebyr ved indmeldelse i Herning 
Golf Klub. Man kan vælge at betale be-
løbet samlet eller fordele det over 4 år.

MeDleMSKAber
og kontingenter

Senior fuldtidsmedlemskab ......................................................  5.350,- (1,3,8)
Senior hverdagsmedlemskab ....................................................  4.200,- (1,3,8)
Senior 9-huls hverdagsmedlemskab  ......................................  2.700,- (1,3,8)
Senior 80+ medlemskab  ...........................................................  2.700,- (1,3,8)
Junior medlemskab (-18)  ...........................................................  1.800,- (8)
Ungsenior medlemskab (19-25)  ...............................................  2.700,- (3,8)
Studie medlemskab (-30)  ..........................................................  2.700,-  (3,8)
Firma medlemskab  ....................................................................  7.850,- (1,3,8)
Fleks medlemskab  ...................................................................... 1.950,-  (8)
Kortbane medlemskab  ..............................................................  1.000,-  
Passivt medlemskab  ...................................................................... 600,-
Begyndermedlemskab senior  ..................................................  1.200,-
Begyndermedlemskab junior  ....................................................... 600,-

* 1 Betaler indmeldelsesgebyr kr. 3.500 eller 4 x 1.000
* 3  Modtager 3 træningskuponer kr. 0
* 8 Betaler boldabonnement kr. 150
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og kontingenter

En induktionskogeplade og en højeffektiv emhætte er uundværlige produkter i et moderne køkken.
Derfor udvikler vi produkter med stilrent design, høj effekt og intelligente funktioner, man ikke kan undgå at lægge mærke til.

Med respekt for din stil, skaber vi produkterne.

Se mere på www.witt.dk

STILRENT
INTELLIGENT 

SQ -SER I EN

DESIGN
INDUKTION
W I T T  D E S I G N

FORFØRENDE
FORBLØFFENDE

WS -SER I EN

STILHED
EFFEKT
W I T T  D E S I G N



På følgende baner kan du spille til 
½ greenfee alle dage: 

 Harre Vig Golfklub 

 Ikast Golfklub 

 Kaj Lykke Golfklub 

 Nordvestjysk Golfklub 

 Skive Golfklub 

 Struer Golfklub 

 Sydthy Golfklub 

 Trehøje Golfklub 

 Viborg Golfklub 

 Åskov Golfklub 

På følgende baner får du en green-
fee-rabat på kr. 100,- alle dage:

 Brande Golfklub 

 Dejbjerg Golf Klub 

 Give Golfklub 

 Holstebro Golfklub 

 Jelling Golfklub 

 Lemvig Golfklub 

gensidig gratis greenfee-aftale 
for juniorspillere:
Den såkaldte ”3 for 1” greenfee-aftale, 
der betyder, at 3 juniorer kan spille gra-
tis ifølge med én betalende voksen.
Klubber der er med i denne aftale kan 
ses på www.dgu.org.

Teetime Kortet:
Teetime Kortet er et spændende for-
delskort, hvor du kan spille på 100 dan-
ske baner til halv pris. Man kan spille 
hver enkelt klub én gang. Herudover er 
der en række andre fordele specielt ret-
tet mod danske golfspillere. Kortet kan 
ikke bruges af Flex-medlemmer.
Teetime Kortet koster kr. 449,-.
Se mere på www.teetime.dk.

Der er også kontante fordele i for-
bindelse med rejser og motion:
På rejsesiden er der aftale med:

 Bravo Tours 

 Gut Apeldör 

På motionssiden er der aftale med:

 Fittness World 

 Loop i HerningCentret 

SAMArbeJDS-
     Klubber

Aftalen med
Tange Sø golfklub

er videreført, hvilket
betyder, at fuldtids- og 
hverdagsmedlemmer

kan spille gratis på
hinandens bane

i 2013.

Som medlem af Herning golf Klub er der - udover at spille på en unik 
golfbane - en række andre fordele forbundet med medlemskabet. Det 
drejer sig om gensidige greenfee-aftaler med en lang række klubber, 
men også om kontante fordele i forbindelse med golfrejser og motion.
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www.jbs.dk

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.



For fire generationer af Zacho-familien 
har golfsporten både fyldt meget og 
samlet familien.
Zacho-familien er en rigtig golffamilie. 
Den nu 94-årige Carl Zacho har spillet 
indtil for få år siden, da helbredet ikke 
kunne mere. Han begyndte golfspil-
let midt i 1970’erne, og der er kommet 
mange golfspillende Zacho’er til, siden 
Carl Zacho introducerede golfspillet i 
familien. 
Hans søn, den nu pensionerede Anders 
Zacho er sammen med sin kone Hanne 
fast gæst på banen i Herning, og nu har 
Anders’ søn, Carl Christian Zacho, fået 
fjerde generation i gang. 

Pigerne Mathilde (11), Kirstine (14) og 
Caroline (15) har spillet to-tre sæsoner, 
og de synes alle, at det er rigtigt hygge-
ligt, at de kan spille både mod og med 
hinanden på golfbanen.
- Det er sjovt, at vi kan være sammen 
og spille mod hinanden, siger den mel-
lemste Kirstine, som har spillet i to år. 
Carl Christian Zacho har sammen med 
sine brødre Mads og Jens, spillet golf si-
den han var 12 år, og nu er det så blevet 
tid til at introducere sine egne børn i 
golfens svære kunst.
- Det bliver til meget træning sammen. 
Vi bor jo lige ved siden af golfbanen, så 
det er let at gå over og slå lidt. Og det er 
en hyggelig måde at være sammen på. 
Det er der jo ingen andre sportsgrene, 
hvor man kan være sammen, som man 
kan i golf på tværs af alder og evner, 
og samtidig konkurrere mod hinanden, 
siger Carl Christian Zacho. 
Det er pigerne enige i. Før golfen spil-
lede Caroline fodbold, men en skade 
stoppede den sport, og de to andre går 
også til dans og gymnastik.

familien Zacho     
Carl Christian Zacho,
46 år, handicap 6,5

Mathilde, 11 år, handicap 41

Kirstine, 14 år, handicap 39

Caroline, 15 år, handicap 29

Derudover spiller Carl Zachos 
far, Anders, og Anders’ frue 
Hanne. Carl Christians mor, An-
nelise Zacho spiller også golf i 
København med hendes mand, 
Jahn Schapiro, og det samme 
gør Carl Christians brødre 
Mads og Jens, som begge bor i 
København.
Familiens ældste, Anders’ far, 
Carl Zacho på 94 år stoppede 
med golfspillet, da han kom på 
plejehjem for 3 år siden.

familien Zacho har slidt på Herning 
golf Klubs fairways i mere end 40 år - 
og lovpriser det fællesskab, som golfen 
giver på tværs af alder og evner.

Af journalist 
Frits Nielsen

SAMMenHolD    og Hygge
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- Det er dejligt, at vi har noget, vi sam-
men kan være aktive om. Og man får 
tid til at tale sammen på en anden 
måde, siger Caroline, der er lidt bekym-
ret for sin golffremtid.
Efter sommerferien skal hun begynde i 
gymnasiet, og ved ikke rigtig hvor me-
get tid hun får til golfspillet.
- Men hun har lært det, så hun kan 
altid vende tilbage og få glæde af det, 
beroliger hendes far hende. Desuden 
mener Carl Christian Zacho også, at 
en ni-hullers tur med frisk luft vil gen-
starte hjernecellerne midt i lektielæs-
ningen. For de fire Zacho-golfere har 
golfen givet mange weekend-runder.
- Vi har næsten hver weekend spillet 
ni huller sammen, siger Carl Christian 
Zacho, som rent mentalt har indstillet 
sig på, at det går lidt langsommere i 
weekenden. 
- Jeg vil jo helst rundt på tre en halv 
time. Går det for langsomt irriterer det 
mig, siger han. Det gør det dog ikke, når 
det er sammen med pigerne, hvor der 
er tid til både instruktion og en masse 
snak. 

- Det er rigtig hyggeligt at gå sammen, 
og så kan vi konkurrere på kryds og 
tværs uanset alder. Det er sjovt, siger 
Caroline, og de to mindre søskende 
nikker og samtykker.

Golfen bidrager meget til familiesam-
menholdet.  
- Man får mange nye venner herude på 
golfbanen, indskyder Mathilde på 11 
år. - Det er rigtig hyggeligt at gå sam-
men og så kan vi konkurrere på kryds 
og tværs uanset alder. Det er sjovt, si-
ger Caroline, og de to mindre søskende 
er enige.

Udover den tætte kontakt og snak på 
golfbanen og nye venner glæder fami-
lien Zacho sig over, at golfspillet har 
givet dem nye muligheder for at rejse 
sammen og være sammen på.
- Det åbner op for nogle ture sammen, 
hvor vi kommer ud og spiller nogle an-
dre baner, siger Caroline, og så bliver 
sommerferien lige vendt midt i snakken. 
Der er planlagt en familietur til Him-
merland Golfklub, hvor alle tre genera-
tioner skal spille sammen. 
- Det glæder vi os meget til, siger Kir-
stine. 

Mathilde har spillet en familiegenera-
tionsmatch med sin farfar. En green-
some, som de vandt.
- Og Caroline og jeg deltog i Optiker 
Frank matchen, igen en greensome, 
som vi blev nr. to i, så det er også no-
get, man kan gøre sammen, siger Carl 
Christian Zacho.
- Konkurrencemomentet er der, men 
vi går og hygger os sammen, og der er 
sjældent sure miner, griner Carl Chri-
stian Zacho. 

Han glæder sig over, at golfspillet i Her-
ning Golf Klub for juniorerne spilles på 
kryds og tværs af alder. - I dag træner 
de pigerne for sig og drengene for sig, 
men det ville da være skønt, om ikke 
skodderne kunne fjernes og alle kunne 
træne på tværs af aldre og køn. Den-
gang jeg var junior var det meget al-
dersopdelt, så det var begrænset hvor 
meget jeg trænede med dem der var 
ældre siger Carl Christian Zacho. Han 
kan savne den hårde konkurrence ind 
imellem, men med tre piger i ”lære” er 
fokus på golfspillet flyttet lidt for Carl 
Zacho. Han spiller i dag i handicap 6,5.
- Handicap går kun opad. Der er ikke så 
meget tid til Rødder Cup, klubmester-
skaber og div. andre turneringer. Men 
så får man så meget andet nu, når man 
er sammen med sine børn. Den tid for-
svinder jo også, konstaterer Carl Chri-
stian Zacho. 
Konkurrence-genet lurer dog stadig 
i baghovedet hos Carl Zacho, der for 
nogle år tilbage befandt sig i det man 
kunne kalde subeliten i Herning. 
- Man vil jo stadig gerne spille 
en runde i 75 eller 76. Man går 
stadig og drømmer om de lave 
runder, men det er ikke det 
samme, som det har været. Nu 
får man så noget andet med 
sammen med sine børn. Fokus 
har ændret sig, siger Carl Chri-
stian Zacho.  

Pigerne mangler dog stadig at få 
deres mor i gang. Hun spiller ikke 
golf, men det håber døtrene, at de 
kan overtale hende til en dag.
- Mor er ikke rigtig ramt af det. 
Hun har ikke tid. Men det får hun 
nok en dag. Det vil være sjovt, 
hvis hun også var med, siger den 
yngste, Mathilde.

SAMMenHolD    og Hygge
for 4 generationer

Zacho-Pokalen
Tidligere var der i golffamilien 
Zacho tradition for en årlig 
Zacho-dag på golfbanen. Så 
blev der konkurreret om en 
vandrepokal, og når dagens 
dyst var slut rundede familien 
dagen af med en dejlig familie-
middag, også med det hele.
- Det er lidt gået i sig selv. Mine 
brødre bor i København, og 
det kan være svært at finde tid 
til at mødes, vi har alle sam-
men børn i alderen 0 år - 15. 
Anna går og venter sig og 
der bliver familien yderligere 
forøget, men nu skal vi alle på 
ferie sammen til Himmerland 
Golfklub i juni, og så må vi vist 
have pudset pokalen igen. Der 
kommer hele familien, siger 
Carl Christian Zacho. 

Han fortæller, at han tidligere 
også har taget på golfture med 
sine brødre og sin far.

”Vi har blandt andet 
været en tur i Sverige. 

Det er sådan noget, der er 
hyggeligt for en familie at 
gøre sammen, siger Carl 
Christian Zacho.
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en SPorT
for liVeT

Jeg nyder at spille golf, 
det er en fantastisk sport, 
man får motion, frisk luft, 
oplever naturen på vor dejlige 
parkbane, og der er god 
konkurrence i spillet.

”
SVenD HerolD AnDerSen:
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Svend Herold Andersen  
70 år, pensionist, hcp. 12,8 
spillet golf i 19 år 
Jeg havde som yngre ”lugtet” lidt til 
golf på foranledning af Leif Bækga-
ard. Jeg var begejstret, men måtte er-
kende, at jeg ikke havde den fornød-
ne tid. I en alder af 51 blev min hustru 
og jeg enige om at prøve spillet, det 
faldt i ”god jord”. Jeg nyder at spille 
golf, det er en fantastisk sport, man 
får motion, frisk luft, oplever naturen 
på vor dejlige parkbane, og der er god 

konkurrence i spillet. Det er dejligt afslappende og afstres-
sende. Når 2 huller er spillet, har man koblet af fra alle dag-
lige gøremål. Jeg nyder at kunne tage min golfbag med, når 
vi tager på ferie til udlandet, og spille på nogle dejlige baner. 
  

Paula lodahl 
61 år, efterlønner, hcp. 36, 
spillet golf i 12 år
Efter at have været i klubbens restau-
rant i 8 år og hørt om golfspilleres op- 
og nedture, fik jeg lyst til selv at prøve.
Jeg røber nok ikke noget ved at sige,  at 
jeg ikke er et stort golftalent, men jeg 
nyder at kunne spille når jeg har tid og 
lyst, få noget frisk luft, motion og so-
cialt samvær. Og så passer parkbanen 
mig fint.

Marie-louise 
Ørum-Petersen 
68 år, underviser i engelsk, 
tysk og fransk, hcp 23, 
spillet golf i 45 år
Min interesse for golf stammer fra 
barndommen, hvor jeg måtte følge 
med mine forældre til Københavns 
Golfklub i Dyrehaven. Det blev dog 
først da jeg kom til Herning i 1968, at 
jeg begyndte at spille selv, men med 
små børn blev det ikke til meget de 

første år. Først i 1980 efter endt lærereksamen kom der gang 
i spillet. På et tidspunkt spillede vi alle 4 i familien. Golf er et 
ideelt spil, hvor både børn og forældre kan have glæde af at 
konkurrere med hinanden. I årenes løb har familien spillet 
på mange indenlandske baner, men har også nydt at spille 
i Spanien, Tyskland, Frankrig, Tyrkiet og Skotland. De sene-
ste år har jeg selv kunnet tilrettelægge min arbejdstid, og 
haft glæde af at spille både med Tirsdagsdamerne og med 
seniorerne om torsdagen. Jeg nyder at slappe af i det dejlige 
klubhus efter endt spil i samvær med glade mennesker.

erik godthaab 
55 år, salgschef i 
A/S Dansk Shell, 
hcp 9,8, spillet golf i 8 år
Min gode ven igennem snart rigtig 
mange år, Morten Stendorf (tidligere 
head pro for mange år siden her i 
klubben), lokkede mig  på en range 
for at slå et par bolde. Jeg har stort 
set stået der siden!! Det var min in-
tro til golflivet. Jeg tog efterfølgende 
mit golfkørekort i Tullamore Golfklub, 

men da mine 2 drenge begyndte på golfspillet, skiftede jeg i 
2007 til Herning Golfklub. Siden da har jeg også lokket min 
frue med, så nu familiehygger vi både her i klubben, men 
også på ferieture og ved sommerhuset.
Jeg spiller golf fordi jeg føler, at det har alle facetter. Man 
får fin motion, man kan træne efter eget ønske, og man kan 
hygge sig med både høj og lav her i vores dejlige miljø i klub-
ben. Derudover er jeg nødt til at indrømme, at jeg er konkur-
rencemenneske. Sommetider sætter jeg blot en kop kaffe på 
højkant, eller spiller med knægten om hvem der skal pakke 
tingene ned efter en golfrunde. Det kan være gnisten der 
skal til, for at jeg scorer et par extra point.

ejnar Hansen 
68 år, pensionist, 
hcp 22,7, spillet golf i 9 år
I 2003 besluttede min kone og jeg, at 
vi skulle til at spille golf, for skulle vi 
være sammen med familien og ven-
nerne, der næsten alle spiller, måtte vi 
i gang. 
Jeg har ikke fortrudt et eneste sekund, 
er nok blevet bidt af golf. Man få nye 
venner og bekendtskaber, kan spille 
med alle uanset handicap. Har spillet 
mange baner i Danmark og udlandet, 

den største oplevelse var at spille på Black Mountain, Hua Hin, 
Thailand.
Opfordring: begynd at spille golf! Herning Golf Klub har nok 
Danmarks dygtigste begynderudvalg, der lærer dig lidt om 
spillet og regler. Efter kurset er du klar til mange oplevelser 
på vores dejlige bane.

Anne-Sofie Johannesen  
16 år, 9 klasse, hcp. 12,1 
spillet golf i ca. 5 år 
Da jeg første gang prøvede at spille 
golf var det egentligt ikke med hen-
blik på, at jeg skulle blive ved med 
at spille det. Jeg skulle bare lige med 
min far ud og se, hvad det var for 
noget. Efterfølgende begyndte jeg at 
spille mere golf, og derefter blev jeg 
grebet af det. Nu har jeg spillet golf 
ca. fem år, og jeg kan stadig rigtig 
godt lide det og er meget glad for det. 

Jeg spiller golf, fordi jeg syntes godt om det, det er udfor-
drende, og så er det jo altid ekstra hyggeligt, når man træner 
med nogle venner. En del af min familie spiller også golf, så 
det er også en god mulighed for at komme ud og spille. Alt 
i alt kan jeg helt klart anbefale andre at starte med at spille 
golf, fordi jeg er rigtig glad for det, og jeg er sikker på, at jeg 
frem i tiden vil blive ved med at spille det. 
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Juniorgolf
er du den nye Thorbjørn olesen 
eller iben Tinning eller har du 
drømmene, så kom og bliv
medlem i Herning golf Klub
og deltag i juniorforløbene.
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Af Lissi Bank Lassen og
juniorudvalgsformand Leif Kjeldsen

I Herning Golf Klub har vi et juniorfor-
løb, så du, hvis du er nybegynder, kan 
få et golfkørekort, og hvis du er læn-
gere med i sporten, kan blive udfordret 
ved mange forskellige turneringer i 
klubregi på hjemmebane og på andre 
baner i Danmark.  
I Dansk Golf Unions regi arrangeres 
turneringer, for både nybegyndere og 
den øvede spiller. Ligeledes opdeles der 
i handicapgrupper. I sæsonens løb har 
vi et varieret program både trænings-
mæssigt og mentalt. Vi spiller ikke blot 
golf. Vi forsøger også at få et godt so-
cialt sammenhold, så alle synes der er 
mere at snakke om end golf.
Nu da der ikke længere er junior-ka-
ninturnering om torsdagen, vil vi spille 
fredagstour for alle. Efter matchen mø-
des alle i klubhuset for at få lidt social 
”liv” og her vil vi overbringe evt. nyhe-
der, besvare spørgsmål m.m.

Pigegolf
Der er generelt muligheder for at kom-
me til at spille turneringer rundt om-
kring på danske baner.  For piger der 
har ambitioner om at komme lidt læn-
gere i udviklingen, er der mulighed for 
dette. Der findes forskellige tiltag ude-
lukkende for pigerne.
Det har gennem tiderne været svært, 
at leve op til DGU’s ønske om et pige-
medlemstal på 25 % af juniorerne. 
Derfor startede man for nogle år siden 
TP2. TP2 er senere grundet ny sponsor 
omdøbt til AON Talentpiger og er for pi-
ger i alderen 10-14 år. Det er opdelt i en 
øst- og en vestkreds.
AON Talentpiger Vest hører hjemme i 
Ikast. Yderligere oplysninger på:  www.
dgu.dk/juniorgolf. For at blive optaget 
her, vil der i september blive afholdt try 
out (”optagelsesprøve”). Stedet endnu 
ikke kendt.
Udover de almindelige juniorturnerin-
ger, hvor både drenge og piger for det 
meste er velkomne, findes der også 
en gennemgående turnering udeluk-
kende for piger. Turneringen er i 3 af-
delinger i, Svendborg, Viborg og finale i 
Roskilde. Man behøver ikke at deltage i 
alle turneringer.
AON PigeCamp er en anden mulighed 
for at møde piger fra andre dele af Golf-
danmark. Campen afholdes i skolernes 
sommerferie og varer i 5 dage. Afholdes 
i 2013 på Dragsholm Golf Klub. Piger i 
alderen 8-14 år kan deltage. Deltager-
antal 80 efter først til mølle princippet.

Drengegolf
Modsat pigerne er det ikke for drenge-
ne svært at fastholde dem til golf. Der 
er mange drengespillere og forhåbent-
lig er der en del med ambitioner om, at 
kunne spille sig i elitetruppen. Dygtige 

drengespiller - med en god trænings-
indsats og talent - kan spille sig ind på 
vores divisionshold. Det er ønskeligt 
med en øget konkurrence om pladser-
ne på klubbens førstehold.
Ligesom for pigerne bliver der også 
arrangeret camps for drengene. AON 
DrengeCamp er for drenge mellem 8-13 
år og med registreret handicap. Cam-
pen afholdes i perioden fra 30. juni til 
04. juli. Også her er max. deltagerantal 
på 80 og også efter først til mølleprin-
cippet. For drengene findes der et utal 
af andre turneringer man kan deltage i.  
Vigtigt for både piger og drenge er det, 
at de deltager i så mange turneringer 
de kan. Selvfølgelig skal man deltage 
i turneringer i Herning; men vigtigt er 
det også at komme ud på andre baner, 
møde andre juniorer, se andre baner, 
klubhuse o.l.
 
golfspillet - gælder også 
for voksne spillere
Golfspillet besår jo ikke blot af den 
tekniske del. Den er selvfølgelig vigtig; 
men det tekniske udgør kun omkring 
1/3 af spillet. En anden tredjedel er den 
fysiske træning. Det er vigtigt, at man 
er i god form. Fysisk træning skal udfø-
res hele året.
Den sidste tredjedel er den mentale 
del. Det er selvfølgelig svært præcist at 
måle om man bruger 1/3 på det men-
tale, idet man jo fletter den ind under 
den tekniske og fysiske del.  Vigtigt er 
det, at man har fokus på spillet og det 
allervigtigste under spillet er, at have 
fokus på det næste slag. Alt andet når 
man spiller golf, er forstyrrende. Vig-
tigt er det også, at kan fokuserer hvor 
bolden skal hen. Det er fuldstændig 
ligegyldigt hvor bolden ikke skal hen. 
Der er mange steder hvor bolden ikke 
skal havne, men kun ét sted hvor den 
gerne skulle havne. Det er helt forkert 
at bruge ordet IKKE under golfspillet.

greenfee ordning med andre klubber
På DGU’s hjemmeside under Junior-
golf/trivselsmiljø findes der en oversigt 
overgolfklubber med greenfee-ord-
ninger for juniorer. Der er 18 klubber i 

Danmark, der tilbyde gratis greenfee til 
juniorer og 118 golfklubber, der har en 
greenfee-ordning, hvor én betalende 
voksen gratis kan tage 3 juniorspillere 
med ud på banen.

golf Adventure
Golf Adventure er et fantastisk godt til-
tag. Hver fredag i vinterhalvåret mødes 
op til 50 juniorspillere, på tværs af al-
ders- og handicapgrænser i DGI huset. 
De unge mennesker ser frem til af mø-
des under disse former om fredagen 
fra kl. 17-19. Der er mange aktiviteter 
med uddannet fitness instruktør Char-
lotte Voetmann.

Charlotte er tovholder på projektet der 
indeholder ting som:
•  Fysisk træning som styrker 

kroppen til golf
• Boldspil med relation til golf
• Boksetræning
• Kostvejleder
•  At juniorerne opnår et socialt samvær 

med andre uanset alder og handicap.

Jeg var med en fredag, hvor kostvejle-
deren bad de unge droppe sukker i 14 
dage samt drikke 1½ liter vand om da-
gen. Ingen sodavand, fredags- eller lør-
dagsslik i 14 dage. Det bliver noget af 
en udfordring for de unge mennesker.

golf Adventure

ViSion:
At være Danmarks mest 
unikke, velfungerende 
juniorafdeling, hvor 
juniorerne synes det er 
sjovt at spille golf, har 
det godt med hinanden 
og har mulighed for at 
præstere gode resultater. 
for at det kan lykkes, er 
det selvfølgelig vigtigt, at 
både medlemmer og for-
ældre giver en hånd med. 

h e r n i n g  g o l f  k l u b  å r s s k r i f t  2 0 1 3
23



Dit livs fest

En del af

Herning
Tlf. 97 12 45 55

www.oestergaardshotel.dk

Fest til fast pris
Velkomstdrink
3 retters menu
Vin, øl og vand 

ad libitum

En del af

425,-
Pris pr. person FRA kr.

Kontakt direktør Ove 
Jørgensen fra Østergaards 
Hotel og få et godt tilbud 

til din næste fest!



SeniorDAMer
Seniordamer i Herning Golf Klub er en 
klub for medlemmer, der fylder 50 år 
i 2013 - eller er ældre - og har et han-
dicap på højest 42. Klubben vil arbejde 
på at skabe gode rammer for seniorda-
merne, hvor både golfspillet og det so-
ciale samvær efter spillet bliver priori-
teret højt, 
For sæsonen 2013 er målsætningen 
at tilrettelægge en varieret aktivitets-
plan, hvor de flest mulige medlemmer 
vil deltage (aktivitetsplanen findes på 
klubbens hjemmeside) • at øge med-
lemstallet • at flest mulige af vores 
medlemmer vil deltage i fællestræning 
tilrettelagt af PROen • at der tilrette-
lægges en tur til en anden bane • at 

kommunikationen udbygges gennem 
brug af e-mail og jævnlig opdatering af 
hjemmesiden • at arrangere en aften, 
hvor de vigtigste regler for golfspillet 
gennemgås.

Spilletidspunkt
Torsdage (gunstart). Fra maj-august 
start kl. 08.30. I april og september 
start kl. 09.00.
I vintersæsonen kan vi deltage i her-
rernes turnering.
Der er forskellige arrangementer i lø-
bet af året: Åbningsturnering, turnerin-
ger sammen med herrerne, udflugter, 
venskabsturneringer og juleturnering.
Tilmelding til arrangementer sker via 

Golfbox. Til torsdagsturneringerne 
udløber tilmeldingsfristen tirsdag kl. 
12.00. Formand/kontaktperson: Sonja 
Jensen Tlf.51640733e-mail: psykolog-
huset@kabelmail.dk 

Af Sonja Jensen

i Herning golf Klub findes 
følgende klubber:

• Tirsdagsdamer
• Seniordamer
• Seniorherrer
• onsdagsherrer
• Kaninerne
• bridgeklubben eagle
• Solsikker 
• rødder

Til Solsikker og Rødder gælder 
specielle optagelsesregler.

Klubber-i-Klubben

En væsentlig del af det sociale liv i Her-
ning Klub er klubber i klubben. Der er 
en række formaliserede klubber, hvor 
der er mulighed for, at medlemmer af 
eksempelvis samme køn eller alders-
gruppe kan dyrke golfspillet i fælles-
skab. Alle formaliserede klubber er 
åbne for medlemmer, der opfylder de 
enkelte klubbers særkende med hen-
syn til køn og alder. Klubbernes opga-
ver er at varetage interesserne for en 
specifik gruppe af medlemmer, herun-
der arrangere og afvikle turneringer i 

sæsonen, etablere venskabsturnerin-
ger med andre klubber i området, ud-
bygge det sociale samvær i klubben, 
arrangere udflugter til golfklubber i 
ind- og udland m.m.

Så livet som golfspiller slutter ikke, når 
man har overstået den betryggende og 
beskyttende tid som ”kanin” i klubben. 
Klubberne i klubben er nemlig en fan-
tastisk mulighed for at være en del af 
den hyggelige atmosfære, som Herning 
Golf Klub er så kendt for.
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SolSiKKer
en solsikke er altid glad, den 
rejser sig efter solen.

Solsikke CUP er en pendant til Her-
rernes Rødder Cup, hvor mændene 
mødes 8 gange årligt til et spil golf på 
et rimeligt niveau, og hvor der dystes 
mellem golfspillere fra land og fra by. 
Nogle af vi piger havde mænd, der var 
med i Rødder Cup (mændenes pendant 
til Ryder Cup), og vi syntes, det var alle 
tiders ide, og derfor ville vi gerne lave 
noget tilsvarende.

I 2009 var vi så en flok piger, der mød-
tes for at brygge noget sammen, og 
med Solheim Cup som forbillede, blev 
Solsikke CUP født. For ikke at kollidere 
med Røddernes finale, som spilles i 
ulige år, valgte vi at ”forskyde ” vores fi-
nale, så med start i 2010 havde vi vores 
første finale. 

Lige som Solheim CUP er en konkur-
rence, hvor Europa spiller mod USA, er 

Solsikke CUP” landholdet” mod ”byhol-
det”. Der 24 spillere på hvert hold, alle 
med et handicap under 30.
- Det er ikke ren hygge. Det er også 
konkurrence. Men det er sjovt.
 
Det er ikke forkert at sige, at det er dø-
delig alvor, når vi spiller om vores sølv-
skinnende Georg Jensen pokal, som vi 
kalder en vase og er så enorm, at den 
snildt kan rumme en stor buket lang-
stilkede solsikker. Solsikke CUP-finalen 
finder sted hvert andet år.  

Hvert år afvikles otte sol-turneringer, 
hvor spillerne kvalificerer sig til fina-
len. De fire sidst placerede på hen-
holdsvis by- og landhold spiller om 
fortsat at være med i turneringen næ-
ste år. Her kan nye spillere få en chance 
for at spille sig til en plads på et af de 
to hold.
Selve Solsikke Cup-finaledagen indle-
des med morgenmad klokken 7. Om 
formiddagen spilles der seks Fourso-
mes. Efter frokost spilles der 12 singler. 
Dagen slutter med et brag af en fest 
med sange og taler fra både vindere 

og tabere. Solsikkepigernes herrer er  
også inviteret. Vores finale i 2012 endte 
med, at Land slog By med 9,5 mod 8,5. 
Vi starter op i år med en ny 2- årig pe-
riode. Derfor håber vi at se nogle nye 
friske piger, som vil være med til at 
spille Solsikke CUP. 
Vores første turneringdag i år spilles 
søndag den 21. april kl. 12,30. Det er 
både:” Solsikke Opening” og Toursko-
le”. Det betyder, at alle interesserede, 
som opfylder kriterierne, kan tilmelde 
sig via Golfbox, og forsøge at spille sig 
til en plads på et af holdene, afhængig 
af, hvor man bor. I år er der 5 pladser 
på” landholdet” og 3 evt. 4 pladser på” 
byholdet” at spille om.

Af Nini Skovgaard

onSDAgSHerrer
onsdagsherrerne er en klub i 
klubben hvor alle herre spillere 
over 18 år kan deltage.

Om man har handicap eks. 2,3 eller 
40,2 betyder intet. Spillere med et han-
dicap over 36 bliver automatisk sat til 
handicap 36 med tilhørende slag.
Visionerne for onsdagsherrerne er, at 
give en mulighed for at møde andre 
spillere i klubben end dem man til dag-

lig spiller med, og hermed være med til 
at udvikle det sociale aspekt i Herning 
Golfklub.
Vi spiller hver onsdag fra kl. 13 og resten 
af dagen. Tiderne fra 13.00 til 17.00 er re-
serveret til onsdagsherre. spillere. Den 
sidste onsdag spiller vi med gunstart 
enten kl. 15 eller 16 (afhængig af årsti-
den). Hvis I har lyst til at møde andre 
medlemmer i klubben, er der altid plads 
til flere spillere hos onsdagsherrerne.

Af formand
Jens-Ole Bondrop

Klubber
i klubben
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Klubber
i klubben

SeniorHerrer
Senior herrerne er en klub i klubben 
for mænd der i 2013 fylder 55 år eller er 
ældre. Vi er p.t. ca. 120 medlemmer, en 
lille nedgang i forhold til tidligere, så 
nye medlemmer er altid velkommen, 
men skal på nuværende tidspunkt 
have et max HCP på 36,0.
  
Vores vision med klubben er, at have at 
godt socialt samvær såvel under spillet 
som bagefter i Golf Cafeen.
Vi spiller hver torsdag med gunstart på 
18 huller, men er der behov og ønsker, 
kan der også laves hold til 9 huller. Vi 
spiller alle uger bortset fra hvor torsda-
gen falder på en helligdag samt i julen.
Alle tilmeldinger sker på golfboks 
inden tirsdag kl. 12.00, og alle vores 
turneringer vil kunne ses på golfboks 
samt klubben hjemmeside.

Hvad er der planlagt til 2013?
Der afholdes en regeldag i februar, 
den 4. april skal vi sammen med seni-
ordamerne til Åskov Golfklub og den 
27. juni til Give Golfklub. 6. til 13. april 
rejser 36 golfspiller fra seniorherre og 
dame klubberne til Mallorca og 2. til 
4. september tager 24 spillere til Gut 
Apeldör - en ren mandetur.
Spilletider er med gunstart. I vintertur-
neringerne kl. 10.00, i sommerturne-
ringen startes der i månederne april og 
oktober kl. 9.00. De øvrige måneder er 
starttidspunktet kl. 8.30.

Samarbejdsklubber
Vi samarbejder med seks klubber i 
Vestjysk Old Boys. Disse klubber er 
Dejbjerg, Holstebro, Nordvestjysk, Vi-
borg og Lemvig. I alt 6 turneringer, hvor 

vi spiller de enkelte baner 1 gang hvert 
år og som gæst i klubben må den en-
kelte klub deltage med max 20 spiller. 
En turnering der giver mange gode op-
levelser og et stor netværk.

Sommerturnering
Hen over sommeren er der en løbende 
turnering på 9/10 matcher om et gave-
kort på kr. 5.000, der er sponsoreret af 
Vestjysk Bank og Bravo Tours. Man skal 
have deltaget i 6 af turneringerne for at 
deltage i lodtrækningen om gavekortet. 

Det er mit såvel som den øvrige ko-
mites ønske, at seniorherrer-klubbens 
medlemmer har god og positiv ople-
velse af at være med i turneringen, og 
vi er meget glade for den opbakning, 
der er fra medlemmerne og ser frem til 
samarbejdet i 2013.

Af 
Svend Aage Frahm
Formand for 
seniorherrerne

TirSDAgSDAMer
Vi er en dameklub med stolte 
traditioner. Ja, vi har faktisk 
eksisteret i mere end 30 år.

Men på trods af, at vi er en ”gammel” 
dameklub følger vi med trenden i ti-
den, der er plads til forandring og for-
nyelse og ikke mindst forøgelse. I skri-
vende stund er vi 90 medlemmer.
Det er glædeligt at se, at der hvert år 
kommer nye medlemmer til. Hvorfor 
gør det så det? Fordi vi er en hyggelig og 
rummelig klub med plads til alle damer, 
der er medlem af Herning Golfklub. Vi 
vil gerne skabe et forum, hvor kvinder 
på tværs af alder, profession og handi-
cap, spiller golf med hinanden. For nye 
medlemmer er kravet til HCP 48.
Vi spiller selvfølgelig på alle tirsdage i 
sæsonen, som løber fra april til oktober. 
Igen i år forlænger vi sæsonen til slut 
okt., hvor vi de sidste 3 tirsdage spil-
ler 9 huller. Ved vores faste månedstur-
neringer, får vi rigtig god opbakning af 
vore sponsorer og uden dem, kunne vi 
ikke gøre disse turneringer festlige og 
sjove at deltage i. 

Vi har en årlig udflugt, hvor vi ”bræn-
der” en ny bane af hvert år. I år går tu-
ren til Mors.
Som fast tradition har vi hvert år i 
august en ”Herning/Ikast byturnering”, 
hvor vi skiftes til at være værtinde. I år 
er det hos Ikast.
Hvis du vil vide mere om vores klub så 
tjek vores hjemmeside på www.her-
ninggolfklub.dk og klik på klubben. Her 
finder du vores visioner, generelle in-
formationer og vores spændende tur-
neringsprogram.
Hermed ønsker jeg alle tirsdagsdamer 
en rigtig god, spændende og hyggelig 
golfsæson.

Af Signe Ris
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rØDDer - Hvad er det for noget?
Rødder-Touren er stiftet 5. august 
1997 og opkaldt efter den forholdsvis 
ukendte herningenser, Dr. Manfred F. 
Q. Röhdder, læge, inkarneret golfspil-
ler og stor ynder af kvindeligt selskab. 
Men også en varm fortaler for herre-
sammenkomster, hvor den såkaldte 
mandehørm kan dyrkes uden kvinde-
lig indblanding.

Manfred Røhdder forsvarede allerede 
i begyndelsen af århundredet sin dok-
torafhandling, hvori han fastslår ”at 
voksne mænd, som ikke får deres be-
hov for leg og konkurrence med hinan-
den stimuleret mindst et par gange om 
ugen, bliver ofte triste og indesluttede”.

Allerførst er det vigtigt at gøre op-
mærksom på, at der er tale om to for-
skellige begreber - nemlig dels TOUREN 
og dels CUP’EN.

Røddertouren afvikles over en 2 års 
periode og består af 16 selvstændige 
matcher, (8 matcher hvert år) og er 
samtidig den løbende ranglisteturne-
ring, som danner grundlag for udtagel-
sen til den prestigefyldte Rødder Cup 
som spilles hvert andet år i september 
umiddelbart før eller efter den origina-

le Ryder Cup. Efter 11. september trage-
dien, som lavede lidt ”kuk” i systemet, 
spilles Rødderfinalen dog modsatte år 
af originalen...

Rødder Touren har således to hoved-
formål: Dels at være kvalifikationstur-
nering til Rødder Cup, men ikke mindst 
det formål at ”Rødderne” kan mødes 8 
gange årligt til en god gang drengegolf 
på et rimeligt højt niveau.

Formand for Rødderne: 
Niels Skovgaard, mobil 20 20 87 23. 
Mail: ns@jai-alu.dk 
Holdkaptajn for Herningholdet: 
Claus Gredal, tlf. 97 12 89 18. 
Mail: cgredal@fibermail.dk.
Holdkaptajn for Omegnsholdet: 
Allan Schou, tlf. 97 14 52 63.  
Mail: j-a-schou@mail.tele.dk 

Af Niels Skovgaard

Klubber
i klubbenKAnin

Hvad dækker ordet ”kanin” 
indenfor golfsporten? Jo, det er 
et ord, man bruger om de nye 
golfspillere.

Når man har gennemgået begynder-
forløbet, som er første trin til at lære at 
spille golf, bliver man overført til kanin-
afdelingen. Der bliver man så, af en er-
faren spiller, introduceret for golfspillet 
med at overholde regler, føre scorekort 
og lære golfetikette. Simpelt hen at 
give den rette indgang til golfspillet og 
den sociale tilpasning i klubben.
For at man kan få DGU kortet, skal man 
spille mindst 3 turneringer á 9 huller, 
hvor der kræves at man på hver runde 
laver mindst 10 point. Ellers skal man 
gå 5 runder. Man vil altid være ledsaget 
af en af vores dygtige markører, som vil 
hjælpe, hvis der er behov for det.
Man kan spille med i vores turneringer 
lige så længe man har lyst. Dog skal 
man være fyldt 18 år, men der er ingen 
begrænsning, hvad angår hcp.
Vi har delt vores matcher op i 3 ræk-
ker. A: hcp. 0-36 - B: hcp. 37-47 - C: hcp. 
48-54. Alle turneringsdage er torsdage, 
hvor vi i april, maj, juni, juli og august 

starter kl. 18.00. I September er det dog 
kl. 17.00. Bemærk at vi også i år spil-
ler i hele juli måned, hvilket var en stor 
succes i 2012. Kaninafslutningen i år er 
den 28. september, så reserver denne 
dag, som har ry for at være klubbens 
bedste fest.

Det er vores vision at være en af Dan-
marks bedste klubber for kaniner. Det 
kan kun lade sig gøre med hjælp af 
vores dygtige markører. Vi har mange 
markører, som trofast kommer torsdag 
efter torsdag, for at hjælpe til. Det er vi 
meget taknemmelige for. Stor tak fra 
udvalget.

Vi glæder os til at se nye 
som gamle i 2013.

På udvalgets vegne
Knud Pilgaard
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HurTigere greenS
i fremtiden

Af Karsten Paaske

Greenkeeperne har i lang tid internt 
snakket om at ville gøre noget mere for 
greens, hovedsagligt for at få et sunde-
re græstæppe, der er mere modstands-
dygtigt overfor svampe og ukrudt. Et 
biprodukt af dette vil være hurtigere 
greens. 
Klubben har investeret i en elektrisk 
”roller”, en topdresser og en maskine 
til at efterså græsfrø. Roll´eren vil gøre, 
at vi kan klippe greens færre gange og 
erstatte de færre klipninger med at 

”rolle” dem. Det vil medføre sundere 
græs, som er mere modstandsdygtigt 
overfor alverdens sygdomme og nok 
mere interessant for golfspillerne, vil 
det give hurtigere og mere pålidelige 
greens. Men det er en balance. Ved at 
”rolle” bliver overfladen hård, og det 
kan medvirke til at skabe filt, som er 
en skidt ting at have for meget af på 
greens, så det kræver mere pleje i form 
af vertikalskæring og prikning med 
små spyd og dermed også mere efter-
såning og topdressing. 
Klubben har ligeledes investeret i en 
bugseret skive eftersåningsmaskine, 
der skærer en rille, lægger græsfrøene 
ned i rillen og lukker rillen igen. Det er 
en rigtig god maskine. Vi får udnyttet 

græsfrøene meget mere, fordi de bli-
ver lagt ned i den rette dybde, og ikke 
som hidtil, hvor halvdelen af frøene 
havnede ved siden af rillen får at blæse 
væk i vinden eller tørre ud i solen. Ma-
skinen lukker rillen efter såningen, så 
der burde ikke være noget der genere 
golfspillet efterfølgende. Maskinen kan 
desuden bruges til eftersåning af fair-
ways og pletter, hvor der i forvejen ikke 
er noget græs. Vi er jo i den situation, 
at vi ikke må bruge nogen form for 
pesticider, så for hele tiden at kunne 
udkonkurrere ukrudt i fairways, er det 
godt at efterså og holde en god bestand 
af ædelgræsser i jorden, så f.eks. turf-
huller hurtigt vokser sammen. Det be-

tyder meget hvad det er for græsser vi 
har i jorden, da der er stor forskel på 
spiringshastighed. Vi har talt om at leje 
maskinen ud til andre golfklubber, så 
den er med til at tjene sig selv ind.
Der er også investeret i en topdresser, 
der længe har været på ønskelisten. 
Nuværende topdresser er nemlig mere 
en gødningsspreder end en topdres-
ser. Med den nye topdresser har vi 
meget mere kontrol med hvor tykt et 
lag vi smider på greens, hvilket vil give 
meget mindre gener i forhold til golf-
spillet. Det vil samtidig give greenkee-
perne mulighed for at topdresse meget 
oftere, hvilket også er med til at give 
bedre og hurtigere greens.

20.660,-
Vejl. udsalgspris er for skabe, 

sokkel, greb og bordplade. Ekskl. vask, 
armatur, hvidevarer og belysning.

Vores skabe er vokset, fordi du er højere og 
har mere køkkengrej end dine forældre.
Bliv klogere i din Kvik-butik eller se filmen på kvik.dk

40% mere 
plads i dit 
køkken

kvik Herning: 
Silkeborgvej 80, Herning, tlf. 97 22 22 02



”
Hullet ændres nemlig 
fra et overkommeligt 
par 5-hul til et noget 
sværere par 4-hul.
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”Det bliver 
denne gang 
vore dygtige 
greenkeepere, 
der anlægger 
greenen

ny green PÅ Hul 8
er goDT PÅ VeJ...
Den med længsel ventede nye green 
på hul 8 er nu endelig på vej. Greenen 
er udgravet, og her i marts måned på-
lægges et 30 cm tykt drænlag og der-
efter 30-60 cm vækstlag. Når vejret er 
optimalt bliver der tilsået. Og så skulle 
greenen være klar til at tage i brug fra 
sæsonstart 2014, hvor klubben jo kan 
fejre sit 50 års jubilæum.
Den gamle green på hullet er nok den 
af vore ældste greens, der er mest fug-
tige. Det forsøgte man tidligere at kom-
pensere fra ved at udvide greenen med 
en bakke bagtil. Desværre viste det sig, 
at selv det højeste punkt på greenen 
altid var lige så fugtig som nederste del 
af greenen.
Som det fremgår af luftfotoet er hul 8 
stadig et” lige ud af vejen” hul, som de 
fleste – af respekt på træerne til ven-
stre – vælger at spille en anelse i højre 
side af hullet. Det bør man fortsat gøre, 
men bemærk, at nu kommer den af-

lange bunker i højre side virkelig i spil. 
Hullet spilles fra nuværende teesteder 
og bliver en del kortere end tidligere, 
men det bliver det nu ikke lettere af. 
Hullet ændres nemlig fra et overkom-
meligt par 5-hul til et noget sværere 
par 4-hul.
Det bliver i modsætning til de nye 
greens på hul 1 og 11 denne gang vore 
dygtige greenkeepere, der anlægger 
greenen.
I forbindelse med anlæggelsen af den 
nye green, håber undertegnede, at der 
kan findes ressourcer og økonomi til 
at rense søen bag den nye green.  I dag 

desværre i en sørgelig forfatning, men 
kunne faktisk blive seværdig igen. Søen 
er faktisk klubbens ældste udgravede 
sø, der i sin tid fik en del omtale som 
”golfsøen”. Midt i søen findes en ø med 
to træer, hvor det ene absolut egner sig 
til overlevelse. 
Som nogen vel har bemærket på hul-
skiltet ved rød tee, hedder hullet ”Bam-
bussen”. I 1991 blev der nemlig i højre 
greenbunker opsat et brøndrør, hvori 
blev plantet en bambus. Deraf navnet 
på hullet. Det så faktisk rigtig kønt ud, 
men gav anledning til mange protester 
og blev derfor hurtigt fjernet igen.

Styrk dit 
golfspil

kombinér motion og 
cirkeltræning
LOOP og Herning Golf Klub har indgået et samarbejde, der giver 
alle golfere et godt tilbud om effektiv styrketræning, der også 
styrker golfspillet. LOOP har ingen gebyrer, ingen binding.
LOOP Cirkeltræning ligger i herningCentret  – kun 300 meter fra 
golfklubben. 

Se mere på loopfitness.dk eller book en gratis prøvetime 
på tlf.: 41 746 2 15.

loopfitness.dk* Tilbuddet gælder kun ved 
brug af betalingskort.

LOOP Herning
herningCentret

Merkurvej 113
7400 Herning

Tlf.: 41 746 215

Medlemstilbud
Herning Golf Klub:

179,-
pr.
md.

LOOP_Golf_Herning_14,5x21cm.indd   1 11/01/13   09.36



Det dyreste kontingent koster godt 100 kr. pr. uge.
er det dyrt? Hvad koster en pakke cigaretter, 

en biografbillet eller en flaske god rødvin?
i min optik, så får man rigtigt meget i konkrete ydelser 

og muligheder, og langt hen ad vejen er det op til 
den enkelte, hvor meget man faktisk vil have 
i udbytte, konkluderer Kaj bækgaard, der selv 

ser sit medlemskab af Herning golf Klub som et 
adgangskort til oplevelser - gode oplevelser.

Mit medlemskab er...

ADgAngSKorT  Til oPleVelSer

h e r n i n g  g o l f  k l u b  å r s s k r i f t  2 0 1 3
32



Det er uomgængeligt, at en forening og 
en bestyrelse til stadighed har fokus på 
at sikre den rette balance mellem kon-
tingentets størrelse og de goder, som 
medlemmerne føler, at de får til gen-
gæld.
En bestyrelses udfordringer er, at med-
lemmerne alt andet lige helst vil slippe 
så billigt som muligt, mens bestyrelsen 
føler en forpligtelse til at sikre kontinu-
erlig drift, uanset udsving i medlems-
tal, prisstigninger på drift, uforudsete 
udgifter mm. 
Bestyrelsen i Herning Golf Klub har - 
ligesom i andre foreninger - det råde-
rum, som medlemmerne giver dem på 
generalforsamlingen, når regnskabet 
forelægges, budgettet drøftes og kon-
tingentet fastsættes.
Men medlemmerne uddelegerer natur-
ligvis også et ansvar til bestyrelsen. Et 
ansvar for at tage de nødvendige og rig-
tige beslutninger til fælles bedste.
- Lad os være ærlige. Efter nogle år med 
krisesnak, der fylder mediebilledet og 
det politiske billede, så kommer det 
naturligvis et tidspunkt, hvor folk også 
spørger lidt mere ind til udgiftssiden. 
Og selvfølgelig skærpes opmærksom-
heden på, hvad for eksempel et klub-
kontingent koster, og hvad man får 
for pengene. Derfor har vi fundet det 
ulejligheden værd lige at dvæle ved, 
hvorledes kontingent i Herning Golf 
Klub er skruet sammen, og hvad det i 

virkeligheden dækker, siger kasserer 
Kaj Bækgaard.
Overordnet set mener han nok, at Her-
ning Golf Klub kan være både sit kon-
tingent og serviceniveau bekendt. I 
samme forbindelse minder han om, at 
kontingentet ikke betaler alle klubbens 
udgifter. En række indtægter, herunder 
sponsorbidrag og greenfee, er med til, 
at klubben kan afholde flere udgifter 
end det, medlemmerne bidrager med.

flere typer medlemskab
Et normalt senior fuldtidsmedlemskab 
koster 5.350 kr. årligt, hvortil kommer 
et boldabonnement på 150 kr. Det er 
det omfattende medlemskab, der om-
fatter alt. Sammenlignet med nabo-
klubber inden for en køreafstand af 
et halvt hundrede kilometer vil man 
kunne finde klubber, der både er dyrere 
og billigere.  
Kaj Bækgaard oplyser, at der over tid 
har udviklet sig en række forskellige 
typer af medlemskaber, og ved at diffe-
rentiere disse tilbud, er det blevet mu-
ligt at imødekomme flere ønsker.
- Alle idrætsklubber har særlige kon-
tingentsatser for unge, men for en 
golfklub er det også relevant at tænke 
i andre segmenter, for eksempel ældre 
seniorer, der har mulighed for at benyt-
te banen på tidspunkter, hvor der ikke 
er den store trængsel, fortæller han.
Ligesom bus- og togselskaber kan 

lokke med billigere billetter uden for 
myldretiden, kan golfklubben moti-
vere brugere til at benytte dagtimer på 
hverdagene for at mindske trykket på 
aften- og weekendtimerne.
Et senior hverdagsmedlemskab giver 
præcis de samme rettigheder og mu-
ligheder som det normale fuldtids-
medlemskab, bortset fra weekender 
og helligdage. Og da der er adskillige 
medlemmer, der ikke behøver bruge 
disse tidspunkter, er der også en reel 
økonomisk gulerod ved at holde sig til 
hverdagene, nemlig en årlig besparelse 
på 1.150 kr.
På samme måde er der et senior 9-huls 
hverdag medlemskab, og for seniorer 
over 80 år er der også en reduceret pris 
(se faktaboks med medlemskaber og 
priser side 14).
- Den grundlæggende tankegang er, at 
vi godt ved, at alle ikke bruger bane og 
servicefaciliteter ens, og derfor prøver 
vi i videst muligt omfang at sammen-
sætte medlemskaber og dermed kon-

Af journalist 
Kurt H. Jørgensen

ADgAngSKorT  Til oPleVelSer
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tingentsatser, så det tilgodeser mange 
ønsker og behov. Idet det stadig vil 
være sådan, at man ikke kan udregne 
en matematisk udligning på sidste de-
cimal. Man skal jo heller ikke glemme, 
at når man er med i en forening, så er 
det for i fællesskab at løse en opgave, 
som ingen havde en kinamands chan-
ce for at løse alene, mener Kaj Bækga-
ard.
På samme måde løser en lang række 
medlemmer en række frivillige op-
gaver, som de ikke får hverken gratis 
medlemskab eller anden form for be-
taling for, men som er afgørende nød-
vendige for at få det hele til at fungere. 
Det er hele ånden i foreningslivet. El-
lers kunne man lige så godt lade fir-
maer drive fritidstilbud, men så blev 
prisen nok også en anden.

Meget i pakken
Hvad får man så for sit kontingent? 
Ifølge Kaj Bækgaard en alsidig og om-
fattende pakke, der naturligvis er cen-
treret om muligheden for at dyrke sin 
sport på en fantastisk og velplejet golf-
bane med bynær placering. 
Den egentlige banedrift, som vareta-
ges af en række professionelle green-
keepere, sluger de fleste penge. Dertil 
kommer klubhus og restaurant, træner 
samt klubbens sekretariat. Det er me-
get synlige og konkrete ting, men iføl-
ge Kaj Bækgaard giver medlemskabet 
også adgang til et socialt miljø. Her er 
mulighed for at dyrke et netværk, her 
er adgang til natur, her er mulighed 
for at dyrke motion og sport på det ni-
veau man ønsker, her er en professio-
nel tilgang til sporten med uddannet 
træner, her er en kompetent tilgang til 
klubbens og anlæggets drift med stor 

påpasselighed i forhold til omkostnin-
gerne, her er en veludstyret shop, her 
er klubber i klubben med stolte tradi-
tioner, her er adgangsbillet til samar-
bejdsklubber andre steder i landet, her 
er adgang til at holde sine private fe-
ster i klubhusets lokaler, her er proak-
tiv medlemskommunikation og meget 
meget mere.
- Man kan altid diskutere, om det er 
en fordel med et boldabonnement på 
150 kr., eller om man skulle betale hver 
gang. Tilsvarende kan man diskutere, 
hvad det er værd, at kontingentet in-
kluderer tre træningslektioner (værdi 
kr. 450,00) med klubbens PGA træner. 
Vores opfattelse er, at der er fuld valuta 
for kontingentet, og at vi har fundet 
den rette balance, siger Kaj Bækga-
ard og fortsætter. I bestyrelsen disku-
tere vi meget, om vi I højere grad kan 
gøre brug af frivilligt arbejdskraft. Der 
er helt klart områder, hvor vi ikke vil 
gå på kompromis med kvaliteten og 
sikkerheden for arbejdets udførsel og 
derfor vil have professionel uddannet 
personale til at varetage opgaven, men 
vi er også af den opfatte, at frivillig ar-
bejdskraft bliver nøglen til at holde 
omkostningerne i ro fremad-
rettet.
Klubben har indgået aftaler 
med en række klub-
ber om greenfee- 
rabat.

På følgende klubber kan medlemmer 
af Herning Golf Klub spille til halv pris: 
Harre Vig Golfklub, Ikast Golfklub, Kaj 
Lykke Golfklub, Nordvestjysk Goldklub, 
Skive Golfklub, Struer Golfklub, Sydthy 
Golfklub, Trehøje Golfklub, Viborg Golf-
klub og Aaskov Golfklub. På banerne i 
Brande, Dejbjerg, Give, Holstebro, Jel-
ling og Lemvig gives 100 kr. i greenfee 
rabat. Endelig kan alle (undtagen flex-
medlemmer) spille gratis i Tange Sø 
Golfklub.

- Hvad må det koste at spille golf? 
Det dyreste kontingent koster godt 100 
kr. pr uge. Er det dyrt? Hvad koster en 
pakke cigaretter, en biografbillet eller 
en flaske god rødvin? I min optik så får 
man rigtig meget i konkrete ydelser og 
muligheder, og langt hen ad vejen er 
det op til den enkelte, hvor meget man 
faktisk vil have i udbytte, konkluderer 
Kaj Bækgaard, der selv ser sit med-
lemskab af Herning Golf Klub som et 
adgangskort til oplevelser - gode ople-
velser. 

Sekretariat
19% Banedrift

50%

Klubhus og rest.
21% Træner

7%

Øvrige
udvalg

3%

Hvad må det koste
at spille golf?

(fortsat)

omkostningsfordeling
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Med	  venlig	  hilsen,	  Poul	  Lyngholm	  Tlf.	  3131	  5000	  	  

Skolegade 1 - 7400 Herning
Tlf. 97 12 54 44

www.hotelcorona.dk

Thomas Møller Jensen

Tlf. 42 43 50 50
mail@herninginstallation.dk

www.herninginstallation.dk

Mylius Erichsens Vej 9 •7400 Herning • CVR 32110339

NYTÆNKNING AF VIRKSOMHEDENS
IT LØSNINGER

Vi starter ethvert nyt kundeforhold op med diagnosticering 
og nytænkning af virksomhedens IT løsninger.

Ud fra devisen om, at det er bedre at forebygge 
end at helbrede, foretager vi en såkaldt IT-stue-
gang i din virksomhed. Stuegangen handler ikke 
blot om at tage temperaturen på såvel udstyr som 
software, men frem for alt om at stille en overord-
net diagnose, der kan hjælpe med at optimere og 
fremtidssikre virksomhedens IT løsninger, proces-
ser og arbejdsgange. 

Når vi har stillet diagnosen, inviterer vi indenfor i 
vores kreative arbejdslokale ”IT Revolutionen”. Det 
er her, vi sammen med kunderne dyrker nytænk-
ningen af virksomhedens IT løsninger. Vi forsøger i 
fællesskab at definere og udvikle de nye, optimale, 
kost-effektive og fremtidssikrede IT løsninger, der 
giver din virksomhed så få IT problemer i hverda-
gen som muligt.

IT Relation A/S  ·  Industrivej Syd 11  ·  7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  ·  Fax: 7026 2989   ·  info@itrelation.dk  ·  www.itrelation.dk
IT Relation A/S  ·  Industrivej Syd 11

7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  
 info@itrelation.dk  ·  www.itrelation.dk

BRUG FOR AT 
BLIVE SET?
nu laver vi 
OGSÅ alt i:
banner
skilte
plakater
emballage
og meget, meget mere...

Hollingholtvej 41 · 7451 Sunds · Tlf. 97 14 14 55
tilbud@reklametryk.dk · www.reklametryk.dk

nu også med digital   storformat print

Kabel- og ledningsarbejder 
- alle former for forsyningsledninger 

Gravning 
Pløjning 
Kædegravning 
Underboring 
Styret boring 
Crackning 
Sliplining 
Bentonit injektion 
Indspuling af kabler 
Svejsning af PE-rør 
Indmåling af kabler 
 

Email: post@skent.dk    WWW.SKENT.DK 

Den rigtige  
samarbejdspartner 

når det  gælder  
kabel- og lednings-

arbejder samt  
underboring 

VINSPECIALISTEN HERNING
Merkurvej 84 • 7400 Herning

Telefon 75 12 18 55
herning@vinspecialisten.dk

www.vinspecialisten.dk



lokale regler
Kampesten, der markerer 150 meter til 
midt green samt afstandsmarkeringer 
i fairway, der markerer 200, 150, 100 
og 50 meter til forkant green, er ikke-
flytbare forhindringer. Lempelse efter 
regel 24-2. Træflis er løse naturgen-
stande. Lempelse efter regel 23-1. Sten 
i bunkers er flytbare forhindringer. 
Lempelse efter regel 24-1.

banemarkeringer
Hvide pæle markerer Out of bounds, 
gule pæle er vandhazard, røde pæle er 
parallel vandhazard. Blå pæle og blå 
spray markerer areal under reparation, 
mens blå pæle med sort top er areal 
under reparation med spilleforbud.
Straf for overtrædelse af Lokal Regel er 
i hulspil: tab af hul; og i slagspil: 2 straf-
feslag.

Hjælpe-udstyr
I Herning Golf Klubs turneringer må en 
spiller opnå informationer om afstan-
de ved at benytte udstyr, som alene 
måler afstande. Hvis en spiller imid-
lertid under en fastsat runde benytter 
udstyr, som kan registrere eller måle 
andre forhold, der kan have indflydelse 
på hans spil, f. eks. hældninger/højde-
forskelle, vindhastighed, temperatur 
osv., overtræder spilleren regel 14-3, 
for hvilket straffen er diskvalifikation. 
Dette gælder uafhængigt af om spille-
ren rent faktisk har benyttet oplysnin-
gerne om andre forhold end afstand.
Straf for overtrædelse af denne Lokale 
Regel: Diskvalifikation

Scorekort og spilletempo
Herning Golf Klub lægger vægt på at 
alle spillere tilstræber et fornuftigt 
spil-tempo og har derfor indsat fire 
tidsangivelser på scorekortet. De før-
ste 5 huller skal f.eks. være tilbagelagt 
efter 1 time og 10 minutter. På samme 
måde kan man aflæse hvor længe man 
maximalt bør have spillet efter 9 og 14 
huller. Alle 18 huller skal/bør spilles på 
max. 4 timer og 4 minutter

Handicapregulering
For at handicap kan følge spillerens ak-
tuelle form, sker der en løbende regu-
lering, der foretages af klubben. Indtil 
dette er sket, skal spilleren regulere sig 
selv ned i handicap, men aldrig op. In-
den scorekortet afleveres til regulering, 
skal scoren være omregnet til stable-
ford-point.

Spiller en spiller til sit handicap eller 
indenfor neutral zone, ændres spil-
lerens handicap ikke. Ellers reguleres 
som vist i skemaet, hvor kolonne 5 
viser hvor meget du går op i handicap 
når du scorer færre points end neutral 
zone. Kolonne 6 viser hvor meget du 
går ned i handicap pr. point du laver 
mere end 36. 
Der kan reguleres handicap for 9 hul-
ler i gruppe 4, 5 og 6 (handicap ned til 
18,4). Hvis det på forhånd er meddelt, 
at der spilles 9-hullers EDS på enten 
for-ni eller bag-ni, så må den tællende 

score gerne være en del af en 18-hul-
lers runde. Bemærk: Hvis en spiller 
indleverer et scorekort, der er udfyldt 
med 18 huller uden anden angivelse 
af ønske, reguleres der som sædvanlig 
efter 18 hullers scoren, men hvis spil-
leren på 18-hullers scorekortet angiver 
ønsket om regulering af scoren på kun 
de ni huller (enten for-ni eller bag-ni) 
følges dette ønske.

Der kan ikke reguleres handicap i pe-
rioder med lejeforbedring på fairways.

bAneoVerSigT og    SCoreKorT
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bAneoVerSigT og    SCoreKorT
14

5

6

7

8

2
9

3

gruppe Handicap
neutral

18 huller 
neutral
9 huller 

op ned

1 op til 4,4 35 - 36 - 0,1 0,1

2 4,5 - 11,4 34 - 36 - 0,1 0,2

3 11,5 - 18,4 33 - 36 - 0,1 0,3

4 18,5 - 26,4 32 - 36 34 - 36 0,1 0,4

5 26,5 - 36,0 31 - 36 33 - 36 0,2 0,5

6 37 og --> 0 - 36 0 - 36 0,0 1,0

KonVerTeringSTAbel rØD Tee DAMer

KonVerTeringSTAbel gul Tee Herrer

Herning golf klub er en en 
velholdt 18-hullers park-
bane, par 73. banen er pla-
ceret i umiddelbar nærhed 
af Hernings bymidte, hvil-
ket man dog ikke mær-
ker til ude på banen, idet 
størstedelen af hullerne 
er omgivet af træer. en del 
huller er derfor også re-
lativt smalle. banens vir-
kelige sværhedsgrad skal 
dog især findes i de man-
ge vandhazarder, som er i 
spil på alle 18 huller. 
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Herning Golf Klubs eliteafdeling havde 
i 2012 en på mange måder både god og 
udbytterig sæson, selvom det glippede 
for både 3. divisionsholdet og kvalifi-
kationsrækken at rykke op i rækkerne. 
Divisionsholdet vandt alle kampene i 
gruppespillet, hvilket var meget impo-
nerende, men tabte desværre opryk-
ningskampen til Lübker Golf.
Kvalifikationsrækken missede op ryk-
nings  kampen med et enkelt point. 
Herudover var der en del gode indivi-
duelle præstationer i diverse elitetur-
neringer og endvidere et spændende 
klubmesterskab.

eliteafdelingen i dag
Eliteafdelingen har igennem de seneste 
år ændret sig meget. Truppen består i 

dag primært af unge talenter i alderen 
15-20 år, som igennem flere sæsoner 
har udviklet sig og skabt gode resulta-
ter såvel som hold og individuelt.
Udover de unge spillere er der en hånd-
fuld erfarne spillere, som dog primært 
spiller for holdet i kvalifikationsræk-
ken. Herudover vores pro træner Jesper 
Kjeldsen, som stadig er en del af 1. hol-
det. Den aldersmæssige forskellighed 
brygget sammen med ønsket fra den 
enkelte om at udvikle sig som spiller, 
har givet en god sammensætning af 
truppen og et godt kammeratskab, som 
uden tvivl har bidraget til udviklingen i 
resultaterne. Det har også medført, at vi 
har en del interesse fra spillere fra an-
dre klubber, der flytter til Herning Golf 
Klub, da det rygtes, at de unge spillere 
bliver udfordret via kampe på divisi-
onsniveau, samt at vi forsøger at op-
retholde en god disciplin til træning og 
kamp.  Det har medført, at vi de seneste 
år har fået nye spillere til truppen. 

Hvorfor har vi en eliteafdeling?
Herning Golf Klub har i mange år væ-
ret fast inventar på divisionsniveau i 

Danmarksturneringen og tidligere op-
fostret spillere, som har forsøgt sig på 
professionelt niveau. Bedste eksempel 
er Morten Backhausen, som i en årræk-
ke spillede på Challenge touren og flere 
gange var tæt på Europa Touren. I dag 
har vi spillere i eliteafdelingen, som 
måske en dag har talentet og niveauet 
til at begå sig i de professionelles ræk-
ker. Vi arbejder løbende på udvikling af 
disse spillere i samarbejde med blandt 
andet landsholdets bruttotrup og elite-
arbejdet i Ikast.
Talentmassen i dag er den bedste i 
mange år, hvilket giver mulighed for, at 
den nuværende trup kan bringe Her-
ning Golf Klub højere op i rækkerne 
end den nuværende placering i 3. divi-
sion. Det er målsætningen, hvilket der 
arbejdes videre på i den kommende 
sæson.
Det at have en eliteafdeling giver end-
videre de bedste spillere i klubben en 
mulighed for, at spille mod andre på 
samme niveau og bliver udfordret 
ud over de normale klubturneringer. 
Samtidig giver det også en vis omtale 
til klubben. Vi tror også på, at med de 

TAlenTfulD eliTe   goDT PÅ VeJ...

Af Jakob 
Rousing Sloth
Formand 
Herning Golf Klubs 
eliteafdeling
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TAlenTfulD eliTe   goDT PÅ VeJ...

eliteafdelingen har igennem de seneste år ændret sig meget. 
Truppen består i dag primært af unge talenter i alderen 15-
20 år, som igennem flere sæsoner har udviklet sig og skabt 

gode resultater såvel som hold og individuelt.

mange uddannelsestilbud til de 
unge i Herning i form af Handels 
- og Ingeniørskolen, eliteklasser 
m.m., at vi på sigt vil tiltrække flere og 
flere gode spillere, som kan bidrage til 
de fremtidige målsætning om et hold i 
en af de bedste rækker i Danmark.

Hvad sker der i 2013?
I skrivende stund er vi i gang med for-
beredelserne for den kommende sæ-
son. Primo januar gik vi i gang med 
vintertræningen op til den kommende 
sæson. Vintertræningen er vigtigt i for-
hold til udviklingen af det tekniske ni-
veau. Vi har i samarbejde med Ikast In-
door Golfcenter lejet lokaler, som hver 
uge benyttes af truppen til træning. Pro 
træner Jesper Kjeldsen vil her arbejde 
med hver enkelt spiller, primært med 
henblik på den tekniske udvikling af 
svinget, så vi er helt klar til åbning af 
den nye sæson. Det er et krav i dag, at 
golf på eliteniveau er en helårssport, 
da de enkelte spillere bliver dygtigere 
og scores lavere og lavere. Derfor star-
tes sæson tidligt op.
Herudover arbejder vi på en trænings-

lejr i Nordtyskland i 
marts-april måned, hvor vi 

kan få truppen bragt sammen og ar-
bejde videre med svinget og få spillet 
en del runder inden sæsonen for alvor 
går i gang. 
Der er mange tanker i støbeskeen for 
hvorledes vi kan udvikle den gode 
masse af unge talenter, som i dag, 
præger vores trup. Med de mange mu-
ligheder der er for optimering af de 
tekniske dele af golfsvinget og den 
mentale og fysiske del, som spiller 
mere ind i udviklingen af den enkelte 
spiller, er der nok at tage fat på. Vi har 
ideer fremme om tilknytning af Track-
man udstyr, som teknisk giver et fuld 
indblik i, hvorledes de enkelte ram-
mer bolden. Vi kigger på fysisk scree-
ning af de enkelte spillere i forhold til, 
hvor vedkommende skal optimere sin 
krop og muskler. Vi ser frem til indlæg 
fra mentaltræner, som kan give flere 
værktøjer til spillerne, da vi alle ved, at 
den mentale del betyder enormt me-
get i golf. Alle områder, som i dag er 
nødvendigt, hvis vi skal udvikle vores 
spillere og opnå vores mål. Samtidig 

er det nødvendigt, hvis vi skal beholde 
og tiltrække nye spillere til vores gode 
klub.

Jeg vil til sidst sige en 
tak for den fortsatte 
støtte fra klubben og 
dens medlemmer og ikke 
mindst eliteafdelingens 
sponsorer, som er med til 
at give os muligheden for 
at videreudvikle Herning 
golfklubs elitehold.

Med ønsket om en god 
sæson og mange gode 
golfrunder.
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På denne side vil vi hylde nogle af de medlemmer, der i 2012 ydede en stor præstation på 
det sportslige plan. og som derfor har gjort sig fortjent til at blive hyldet af os andre. 

 Hole-in-one i 2012

21. april: Lissi Bank Lassen 
på hul 12, 123 meter 
31. maj: Christen Bjerrum 
på hul 6, 139 meter 
8. juni: Frank Mogensen 
på hul 10, 165 meter. 

Derudover lavede Jacob Hornshøj 
hole-in-one på Kokkedals hul 11 
i forbindelse med hans deltagelse 
i Ecco Touren.

 Sponsordagen den 17. august

Den fornemste præmie, holdturnerin-
gen, blev vundet af holdet fra X & CO. 
På holdet var Carsten Nørbjerg, Hans 
Henrik Okstrøm, Claus Bertelsen med 
Carsten Bach som holdkaptajn.

 Juniorafdelingen

Pigerne:
Flidspræmien: Anne Sofie Johannesen
Årets spiller: Caroline Zacho
Årets kammerat: Emma Carl Pedersen.

Drengene:
Flidspræmien: Carl Caspersen,
Årets spiller: Simon Højmark 
Årets kammerat: Rasmus Daugaard 
Andersen.

I Junior Short Game finalen i Odense 
blev det til en fornem førsteplads til 
Carl Caspersen i D3 klassen og en 
3.plads til Frederik Daniel Christensen 
i D2 klassen.

 Carlsberg Shot of the year

Vinder blev Jes Byskov med et slag, der 
kom til hvile 68 cm fra hullet. 

 Herning byråds Arbejdspokal

Blev på generalforsamlingen tildelt 
Bjarne Valentin Stegger for hans ind-
sats i baneudvalget.

 order of Merit

Hos tirsdagsdamerne blev denne flotte 
titel vundet af Rita Stenholt
 
Hos onsdagsherrrene blev gruppe 
A vundet af Bjarne Valentin Steg-
ger foran Nils Overgaard og Michael 
Poulsen.
I gruppe B vandt Erik Møller-Jensen 
foran Kesse Nielsen og med Henning 
Madsen på 3.-pladsen.

Solsikkerne

I Solsikke Cup finalen 2012 sejrede 
Landholdet med 9,5-8,5 over Byholdet.

Årets spiller 2012: Jane Netterman

 bridgeklubben eagle

Klubmestre i sæsonen 2011/2012 blev 
Britta Jørgensen/Bente Hansen og Ma-
rius Petersen/Villy Christensen. 

 rødder

Årets vinder blev Morten Olesen med 
91 point. 
Nr. 2: Niels Skovgaard med 80 point 
Nr. 3: Claus Hillerup med 67 point.

 Kaninerne 

Vinder af kaninturneringen 2013:
1. Dennis Pedersen - Ella Tolstrup 
(markør)
2. Lene Hagen Bøge - Peter Sejling 
(markør)
3. Helle Nørgaard Rasmussen - Erik 
Witt Dinesen (markør) 

ÅreTS KlubMeSTre & runner-uPS
- og andre vindere i sæson 2012

h e r n i n g  g o l f  k l u b  å r s s k r i f t  2 0 1 3
40



ÅreTS KlubMeSTre & runner-uPS
- og andre vindere i sæson 2012

De allerførste klubmestre i Herning golf Klub

Klubben kunne i 1965 fejre de første klubmestre: 
Damerækken: Gerd Hølund
Herrerækken: Jes Ørum-Petersen.
Juniorrækken: Bernt Ole Ørum-Petersen, der heldigvis stadig 
er aktivt medlem af klubben. 

Mesterskaberne blev afviklet på den midlertidige bane bag 
Messecenter Herning på Vardevej

Vi har i klubben 3 æresmedlemmer. Det drejer sig om 
Franz Roesen, Børge Laustsen og Poul Steffensen, der alle 
har ydet en stor indsats for klubben.

franz roesen blev den 21. november 1978 udnævnt 
som klubbens første æresmedlem. Franz Roesen har 
mere end nogen anden æren for, at der på det tidspunkt 
eksisterede en klub og en golfbane i Herning. Han var 
primus motor ved oprettelsen og en utrættelig formand 
i klubben fra starten i 1964 og frem til 1975.

børge laustsen blev i forbindelse med klubbens 
generalforsamling i 2004 udnævnt til æresmedlem. 
Børge huskes måske bedst som den, der lærte mange 
nybegyndere de første golfregler og ikke mindst etiket-
teregler. Som formand for banekontrollen og selv aktiv 
banekontrollør gennem mange år, var Børge garant 
for at det gik ordentligt for sig på banen. Børge havde 
en meget bramfri måde at udtrykke sig på - og kunne 
indimellem opfattes som værende temmelig skrap, men 
man lærte hurtigt hans humor og lune at kende samt 
at han udførte sit ”job” for at hjælpe såvel medlemmer 
som greenfee-gæster.

Poul Steffensen blev på generalforsamlingen novem-
ber 2009 udnævnt til klubbens tredje æresmedlem.
Poul har stor viden om golf og han brænder for sagen. 
Han er derudover en gudsbenådet historiefortæller, der 
egentlig burde have været underviser, fordi han på char-
merende vis og med stor succes har ”banket” golfregler 
og etikette ind i hovedet på både nye og gamle medlem-
mer. Medstifter af bridgeklubben Eagle, hvor han har lært 
flere hundrede golfere at spille bridge gennem årene. 

Klubmestre 2012
Junior drenge

Klubmester: Filip Frostholm Jeppesen

runner up: Laurids Lynge Andersen

Senior damer

klubmester: Lone Hessellund

runner up: Jane Platz Nettermann

Veteran damer

Klubmester: Lissi Bank Lassen

runner up: Birgit Mærkedal

Herrer

klubmester: Nils Overgaard

runner up: Jesper Kjeldsen

 Midage herrer

klubmester: Bjarne Valentin Stegger

runner up: Lars Klode

 Senior herrer

klubmester: Erik Godthaab

runner up: Jan Kjeldsen

 Veteran herrer 

klubmester: Allan Schou

runner up: Anders Zacho
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Claus frandsen 
Blandt de mere markante medlemmer 

af Herning Golf Klub, 
kommer man ikke 
uden om at nævne 
spillere fra vort me-
get stærke junior-
hold, der huserede 
på landets golfbaner 
sidst i 70’erne. En af 
de allerbedste spillere 
fra dengang er Claus 
Frandsen, der kom 
godt i gang med hjælp 
fra daværende træner 
Per Knoblauch. Hertil 
skal lægges en helt utro-

lig målrettethed af en junior at være.
Det er helt umuligt her at nævne alle 
Claus bedrifter, men her et lille udpluk: 
Deltager på klubbens juniorhold, der 
4 ud af 5 gange vandt Sportsjournali-
sternes holdturnering, med på junior-
holdet, der 4 gange i træk vandt det 
jyske seniormesterskab. Blev i 1976 til 
og med 1979 udtaget til juniorlands-
holdet - og var i 1979 med til at vinde 
sølvmedalje i det gamle Tjekkoslovaki-
et. Med på holdet, der i 1979 for første 
gang vandt det danske mesterskab for 
klubhold.
Claus lavede den 13. juni 1971 hole in 
one på det daværende hul 8 (der senere 
blev til hul 17 inden det blev nedlagt, 
for at gøre plads til Herning Centret). 
Claus var klubmester i drengejunior-
rækken i 1976 og 1978.
Claus Frandsen tog senere en bankud-
dannelse, og har i dag en stilling som 
Head of Cash Management i Handels-
banken, og har bl.a. tidligere arbejdet 

som Senior Account Manager i Shang-
hai. Er i dag medlem af Ishøj Golfklub 
og spiller i hcp. 4,4. 

lydia & leif bækgaard
Lydia og Leif Bækgaard hører absolut 
til nogle af de mest markante medlem-
mer i Herning Golf Klub.
De ydede begge en ihærdig indsats for 
klubben, og der er meget få udvalg, de 
ikke har været medlemmer af.
Lydia huskes måske allerbedst fra 
sit arbejde i kaninudvalget, hvor hun 
nærmest var en slags moder for de 
nye medlemmer. Hun var konstant på 
nakken af mere etablerede spillere, der 
mente, at kaniner burde indskrænke 
sig til at færdes på put-
tinggreen og ellers ikke gå 
i vejen andre steder.
Desværre døde Lydia i 
marts måned 1997.

Leif sad i bestyrelsen fra 
1970-1976 og var derudover 
klubbens formand fra 1987 
til 1990.
Leif arbejdede som arkitekt, 
og kastede sig også over ar-
bejdet som golfbanearkitekt, 
hvor han bl.a. tegnede Bran-
de Golfklub, Ikast Golfklub 
og Holmsland Klit Golfklub. I 
sidstnævnte klub overtog han 
ligeledes posten som daglig le-
der og matcharrangør, en rolle 
han havde alle muligheder for 
at udfylde med baggrund i sit 
arbejde i Herning Golf Klub. Man 
kedede sig aldrig i Leifs selskab. 
Han var altid garant for en mor-

som bemærkning og også en af sine 
utallige, stuerene historier. 
Leif udarbejdede i 1987 skitseforslag 
til, hvorledes et af kommunen lovet til-
lægsareal kunne benyttes til ændring 
af daværende bane til en 27 hullers 
bane. I skitsen indgik bl.a. placering af 
et nyt klubhus overfor Hotel Birkegaar-
den. Desværre fik klubben aldrig råde-
ret over arealet, hvorfor planerne ikke 
blev til noget. Ærgerligt, da det jo havde 
været dejligt om vi i dag kunne boltre 
os på de 27 huller! 
Leif var også en habil golfspiller, og 
blev bl.a. klubmester i Herreseniorræk-
ken i 1982.

gliMT frA HiSToriebØgerne

Herning golf Klub har efterhånden 49 år på bagen, og i en klub på den alder har der 
naturligvis været mange personer, der har markeret sig, og som man specielt husker 
tilbage på. Det være sig personer, der har gjort sig gældende på det sportslige plan, 
men i høj grad også om personer, der har påtaget sig lederroller. Det er helt umuligt 
at nævne alle, men her et par bud på personer, der fortjener at blive omtalt.
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1964
Herluf Hansen (”Luffe”) ansættes 
som den første træner i Herning 
Golf Klub.

1970
Klubbens første elitespiller, Jesper 
Maibom udtages som reserve til 
juniorlandsholdet.

1972
Jesper Maibom, Karsten Hansen 
og Jens Veje spiller i løbet af én dag 
9 runder på banen, altså 81 huller. 
Jesper havde et gennemsnit på 
38 slag pr. runde.

1978
Jens Veje og Claus Frandsen udtages 
til juniorlandsholdet.

1979
Herningholdet Claus Frandsen, Mor-
ten Stendorf, Jens Veje og Ole Smidt 
vandt for 4. gang JM for klubhold.

Claus Frandsen, Jens Veje, Ole Smidt 
og Anders Thygesen hjemførte ef-
terfølgende det første DM for klub-
hold til klubben. Morten Stendorf 
udtages til seniorlandsholdet til en 
landskamp i Wales.

1980
Morten Stendorf og Anders Thyge-
sen udtages til juniorlandsholdet til 
EM i Düsseldorf. 

1988
Christina Johannessen og Henriette 
Svane udtages til juniorlandsholdet.

1990
Morten Backhausen vinder DM for 
seniorer.
Christina Johannessen og Morten 
Backhausen er fortsat på landshol-
det.

1993
Morten Backhausen bliver euro-
pamester ved i omspil at slå Lee 
Westwood.

1996
Johannes Folden Jensen laver som 
den første hole in one på det 230 
meter lange hul 7.

2002
Peter Meldgaard topper ranglisten 
og er på landsholdet.

2005
Peter Meldgaard er igen på lands-
holdet, Mathias Thalund udtages til 
juniorlandsholdet og Cathrine Orloff 
Madsen udtages til damelandshol-
det.

2009
Cathrine Orloff Madsen vinder DM i 
slagspil.

fra sports-annalerne

Morten Stendorf

Et andet medlem, der markerede sig 
stærkt i 70´erne er Morten Stendorf. 
Morten var en naturlig deltager på klub-
holdet, der vandt det jyske holdmester-
skab for seniorer, skønt Herning jo stille-
de med et juniorhold. Var ligeledes med 
til at vinde Sportsjournalisternes junior-
holdturnering i 1974-1975-1976 og 1978, 
deltog i EM for klubhold på Mallorca, 
hvor holdet opnåede en 7.-plads og hvor 
Morten individuelt fik en flot 6.-plads. 
Blev i 1980 udtaget til juniorlandshol-
det til EM i Düsseldorf. Blev endvidere 
samme år udtaget til seniorlandsholdet 
til en 4-landskamp i Wales.
Morten vandt klubmesterskabet i 
drengejuniorrækken i 1980 og 1981, var 
klubmester i herrerækken i 1983, 1984, 
1985 og 1987. Derudover blev han Mi-
dage klubmester i 2001. Og så lavede 
han lige hole in one på hul 10 den 10. 
september 1997.
Morten fortsatte sin golfkarriere som 
træner, og blev i 1989 ansat som træner 
i Dejbjerg Golfklub sammen med An-

ders Thygesen, var i 1991-1993 golf pro 
i Herning Golf Klub, og i 2001-2004 golf 
pro i Tullamore Golfklub.
Morten er i dag på 19. år skolelærer i 
Sunds - og spiller stadig en god gang 
golf i hcp 5,1.

Villy Jensen 

Villy Jensen er nok en af de al-
lermeste markante personer, 
der har været medlem af Her-
ning Golf Klub. Han startede på 
golfspillet i starten af 80’erne, og i 
inden han kastede sig over golfspil-
let havde han været udøvende i så 
forskellige sportsgrene som judo, 
rally, badminton og bowling.
Villy var medlem af Herning Golf 
Klubs bestyrelse i 20 år, fra 1983-
2002, de sidste 13 år som næst-
formand. Såvel klub som besty-
relse havde stor gavn af hans store 
engagement samt ekspertisen fra for-
retningslivet.
Som person var Villy en meget karis-
matisk og kontant person, der sagde 
tingene, så de ikke var til at misforstå. 
Man var aldrig i tvivl om, hvad Villy 
mente eller hvor man havde ham, og 
selv om bølgerne til tider gik højt, var 
Villy ikke en type, der efter en rimeligt 
højrøstet diskussion kunne finde på at 
bære nag. Når diskussionen var afslut-
tet var Villy igen en følsom og kærlig 
fyr, der kærede sig om sine medmen-
nesker.

Villy var en ganske habil golfspiller og 
spillede indtil sin alt for tidlige død i 
2009  i. hcp. 7,9. Vandt i øvrigt klubme-
sterskabet i herreseniorrækken i 1995.
Villy og JAI var en særdeles generøs 
sponsor for bl.a. Herning Golf Klub, og 
gav i 1983 tilsagn om at være sponsor 
for JAI 5-15, der med det samme blev 

en af klubbens mest populære tur-
neringer.                           
Villy modtog sammen med sin 
broder Niels ”Den Midtjyske 
Erhvervspris”, der uddeles til 
virksomhedsledere, der har vist 
lederevner, initiativ og dygtig-
hed. Pengebeløbet, der 
fulgte med prisen blev 

i øvrigt doneret 
til ungdomshol-
det i Herning 
Ishockeyklub.

Morten backhausen
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Mit navn er Henrik Lau, jeg er 32 år og 
jeg er greenkeeper i Herning Golf Klub 
på 6. år. Jeg bor i Ikast sammen med 
min kæreste, hendes 3 årige søn og vo-
res nyfødte dreng. 
Jeg startede som greenkeeper i Hader-
slev Golfklub i marts 2003, efter at min 
far opfordrede mig til at søge det. Da 
jeg startede havde jeg en ide om, at jeg 
skulle bruge størstedelen af min ar-
bejdstid på en græsslåmaskine, men 
jeg blev hurtigt klogere.
        
Efter sæsonen 2003 blev jeg opfordret 
til at søge en stilling i Aabenraa Golf-
klub, som på daværende tidspunkt 
endnu var en bane under opførelse. 
Jeg fik jobbet, og det var virkelig spæn-
dende at være med i anlægsfasen, og 
efter et år i Aabenraa startede jeg på 
greenkeeper-uddannelsen. Efter mit 
andet år i Aabenraa blev jeg tilbudt et 
arbejde i Tullamore Golfklub. Jeg syntes 
det lød spændende, og som et led i min 
uddannelse takkede jeg ja. Jeg lærte 
rigtig meget i Tullamore. Når man er 2 
mand ansat på en bane, så prøver man 
alt! 2 år blev det til i Tullamore. 

Jeg blev efterfølgende ansat i Herning 
Golf Klub i april 2008, og i juni samme 
år gjorde jeg min uddannelse færdig. 
Året efter blev jeg ansat som første-
mand og er senere kommet med i ba-
neudvalget. 

greenkeeping
I mit fag har vejret meget stor betyd-
ning. Vi kan planlægge en masse, men 
hvis ikke vejret er med os, så er det 
uden betydning. Der er kun en ting, der 
er sikkert og det er, at vi aldrig rigtig 
bliver færdige, der er altid noget at lave!

Vores sæson starter afhængig af vejret 
typisk i marts med at klargøre banen, 
dvs. river, bænke, skraldespande, mar-
keringer og lignende køres ud. Banen 
bliver klippet op, og greens klippes 
gradvist ned til 4-5 mm. Dette gøres 
gradvist for at skåne græsset, så det 
er stærkt og modstandsdygtigt overfor 
svampesygdomme, ukrudt og insekter. 
Ved temperaturer på omkring 1-5 gra-
der kan det tage græsset op til 14 dage 
at restituere ved optimale betingelser 
efter en klipning.

Vi klipper ikke så meget i starten af sæ-
sonen, men der er rigeligt at se til med 
oprydning på banen efter vinteren, re-
novering af bunkers/bunkerkanter. Der 
er også typisk nogle projekter der skal 
i gang eller færdiggøres. Vi skal have 
prikket og proppet, topdresset og efter-
sået (greens og teesteder) samt ud med 
en start-gødning for at sparke det hele 
godt i gang. Den høje rough skal klip-

pes ned, så vi så vidt muligt slipper for 
ukrudt uden brug af herbicider.
Herning er 1 ud af 9 byer i Danmark, 
som er med i det man kalder Green 
City, og det betyder for os, at vi ikke må 
bruge kemiske bekæmpningsmidler 
eller pesticider. Vi bruger i stedet nogle 
biologiske midler, som naturen uden 
problemer kan omsætte. Det giver jo 
uden tvivl nogle problemer i forhold 
til at kunne præsentere en lige så flot 
bane som visse andre klubber i lan-
det. Personligt er jeg stolt af at kunne 
sige, at vi er ansvarsbevidste omkring 
vores miljø, og der går nok heller ikke 
lang tid inden det bliver ulovligt for alle 
klubber, og så er det os der forhåbentlig 
er på forkant.

Sidst i maj - start juni tager væksten i 
græsset stille og roligt til, og pludselig 
kan vi dårligt nå at blive færdige før at 
vi skal starte forfra igen.
Fra juni til og med september ca. er det 
klipning af banen og pleje af vækstlaget 
på greens og teesteder, der står øverst 
på listen. Alt derudover kan være svært 
at nå, uden at skulle bruge overarbejde.
Vi er meget afhængige af vejret, for når 
det ikke er med os, f.eks. i form af tørke 
over en længere periode, så følger der et 
stort arbejde med vores vandingsanlæg.
Vi har 3 huller som er opdateret med 
nye sprinklere, nye rør, nye samlinger 
og nye ventiler. Sådan skal resten af 
banen også gerne komme til at se ud. 
Der er 5-6 forskellige typer sprinklere 
og ventiler, og noget af det nærmer sig 
min alder... Det er virkelig dyrt og vir-

Af Henrik Lau

De mange år, og det forhold, at 
jorden forskyder sig gør, at der 
ofte finder rørsprængninger 
sted. De skal findes og repare-
res. og så er der jo ikke andet at 
gøre end at grave i dybden! 

en greenKeePerS
      HVerDAg
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og så en lille bøn 
til spillerne

Vær venlig ikke at gå over/
igennem opsatte kæder og/
eller bøjler eller lignende! Der 
er en grund til at de er der.

Vent med at slå til din 
bold til greenkeeperen har 
vinket dig frem! Hvis du 
ser greenkeeperen vinke, 
så vink igen så de ved at du 
har forstået budskabet. Det 
gælder ikke nødvendigvis hele 
firbolden når der vinkes, så 
vink hellere en gang for meget 
end en gang for lidt!

Vær sød at lægge din turf på 
plads! Det kan godt være at 
den ikke lige gror fast igen, 
men golfspilleren bag dig 
slipper måske for at ligge i en 
opslået turf og hvem vil ikke 
gerne undgå det!

Vær sød at rette dit 
nedslagsmærke og også gerne 
de 4-5 andre, som du falder 
over på vej hen til din bold!

En god vane er at tage sin 
pitchfork i hånden allerede 
inden man træder ind på 
greenen.

Vær sød at lægge riven helt 
ned i bunkeren, gerne en fod 
inde, så den ikke er så tæt på 
kanten, at den kan komme i 
maskinen. Det ville spare os for 
rigtig meget tid. Tak!

Broken tee’s : Hvis de er lavet 
af plastik, så smid dem venligst 
i skraldespanden. 
Hvis de er lavet af træ, så 
smid dem venligst bare ud 
fra teestedet i det længere 
græs, så klarer roughklipperen 
dem. Skraldespanden kan 
selvfølgelig også benyttes.

Undgå venligst at køre med 
golfbiler og bagvogne igennem 
højt græs! Parker dem ved 
siden af, hvis I skal ind og lede.

kelig tidskrævende at vedligeholde. Tid 
som vi sagtens kunne bruge andre ste-
der på banen!

Det meste af vort vandingsanlæg har 
som nævnt mange år på banen, ja, 
det er faktisk et af de allerførste van-
dingsanlæg på golfbaner i Danmark. 
De mange år, og det forhold, at jorden 
forskyder sig gør, at der ofte finder rør-
sprængninger sted. De skal findes og 
repareres. Og så er der jo ikke andet at 
gøre end at grave i dybden! 
Fra oktober og frem til starten på næste 
sæson vurderer vi løbende behovet for 
arbejdskraft i forhold til vejr og budget, 
samt banens behov i forhold til frost og 
sne og eventuelle svampeskader.

Når vi skønner det, begynder vi så 
småt at køre ting ind fra banen og he-
nover vinteren bliver bænke og skral-
despande vasket af, plejet og opbevaret 
tørt indtil de igen skal i brug. Måtterne 
på driving range bliver højtryksrenset, 
markeringer på banen bliver gået efter 
og teesteds-markeringerne bliver hen-
tet ind.
Vi servicerer vores maskiner og sør-
ger for, at de er klar til næste sæson og 
sender klippeleddene til slibning. Det 
er meget vigtigt at knivene er skarpe. 
Jo sløvere de er, jo længere tid tager det 
græsset at restituere og des mere sår-
bare er det overfor sygdomme.

Vi deltager i det spændende visionsar-
bejde i klubben, som Christian Alstrup 
har sat i værk, og prøver hele tiden at 
optimere vores arbejde og vores ar-
bejdsplads, som f.eks. at sørge for, at 
vores værksted er sikkerhedsmæssigt 
forsvarligt med sikkerheds-datablade 
på alt der kræver det.

Vinteren er også tid til at tage relevante 
kurser, der holder os opdateret på de 
sidste nye problemstillinger og løsnin-
ger. På kurserne får vi også plejet det 
store og gode netværk af greenkeepere, 
der er i Danmark.
Vinteren er også tiden for ferie og af-
spadsering. I sommerhalvåret bliver 
der maksimalt  holdt 1-2 ugers ferie pr. 
mand, hvis der bliver holdt noget i det 
hele taget.
Der er mange forskellige opgaver i den-
ne periode, og de fleste år kunne vi sag-
tens beskæftige 5-8 mand hele vinte-
ren, hvis der var penge til det. Det ene 
år lagde vi selv fliser i vores maskin-
hus, bare for at nævne et eksempel.

Vi har et rigtig godt samarbejde med 
Herning Kommune. Det kan vi først 
og fremmest takke Karsten Paaske for, 
han har gjort et stort stykke arbejde 
for at få en god dialog med driftsafde-
lingen, og vi hjælpes tit ad med at løse 
nogle opgaver, det være sig dræn, træ-

arbejde eller oprensning af søer osv. 
osv. Og så starter vi forfra, lidt klogere 
end sidste sæson.

Det er meget vigtigt at vi har et team 
der fungerer godt sammen. Vi prøver 
så vidt muligt at holde på folk, så vi har 
et fast team hvert år, for det betyder 
rigtig meget, at man som greenkeeper 
kender banen, maskinerne, værkstedet 
osv. Jeg/vi har prøvet mange gange at 
få arbejdskraft via kommunen, og man 
kan godt være heldig. Hvis man er hel-
dig, så kræver det naturligvis uddan-
net personale, der kan sætte folk ind i 
tingene. Og hvis det beklageligvis går 
som det ofte gør, så får man nogen ud, 
som enten ikke gider at arbejde eller 
nogen som bare ikke dur til vores slags 
arbejde, og så bliver det pludselig kræ-
vende både på tid og resourcer. Det kan 
da godt være, at det er en gratis mand i 
en periode, men det er de andre ansat-
tes tid, der går til spilde og typisk får 
de også ødelagt en maskine eller to. 
Og hvis vi er rigtig uheldige, hvilket vi 
desværre også har prøvet, så stjæler de 
også. Så der er vel ikke noget at sige til, 
at vi er lidt betænkelige med de erfa-
ringer vi har!

Jeg syntes at det var vigtigt at fortælle 
om vores synspunkt på ”bare” at hente 
folk ind fra kommunen, for vi har gjort 
os nogle erfaringer. Vi henter typisk én 
ind om året i jobprøvning og lignende 
og vi har selvfølgelig gjort os tanker 
om, hvad denne person skal lave, uden 
at det kan blive en alt for dyr omkost-
ning for os... 

Jeg elsker mit arbejde!!

Man kan næsten sige at jeg er en pro-
fessionel golfspiller, da jeg jo bliver be-
talt for at arbejde med min sport. Det 
er fantastisk! Det er dejligt at komme 
på arbejde og køre ud og klippe og 
møde en masse skønne, positive men-
nesker... i hvert fald for det meste.
Eller opleve den fantastiske stemning 
der er i klubhuset efter en runde golf 
på Danmarks skønneste parkbane.
Som greenkeeper synes jeg, at det 
er vigtigt at spille golf, eller som det 
mindste have et godt indblik i golf-
spillet, for man ser anderledes på ba-
nen og kan nemmere sætte sig ind i 
de problemstillinger der kan være. Jeg 
har prøvet begge dele, jeg startede først 
med at spille, da jeg startede med at 
arbejde i Herning Golf Klub. Før det var 
det et godt arbejde, nu er det et fanta-
stisk arbejde...

Jeg ønsker alle en god sæson både 
på og udenfor banen!
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Så varer det ikke længe før vi igen skal på græs 
og i gang med den nye sommersæson.

Der er selvfølgelig en grund til at jeg 
skriver sommersæson, for mange spil-
ler kun golf i perioden april - oktober, 
men golfsæsonen varer, ligesom ski-
sæsonen hele året. Det gælder om at 
holde sig i form, ikke mindst kondi-
tionsmæssigst, men så sandelig også 
smidigheden skal der tænkes på i vin-
termånederne.
Golfsvinget belaster og sætter store 
krav til vores muskler, for når vi f.eks. 
slår et slag med driveren så belaster 
man muskelspændingen med 80-90 % 
af dens ydeevne.
Så for dem der gennem hele vinteren 
har været flittige bruger af klubbens 
medlemstilbud i diverse fitnesscentre, 
vil jeg garantere at de starter sæsonen, 
tæt på toppen, mens sofagolferne skal 
passe godt på deres krop i starten, og 
være forsigtig med ikke at starte ud 
som lyn og torden.

Nogen vil måske synes det er en smule 
mærkeligt at nogle af klubbens elite-
spillere i alder 16 - 20 dyrker yoga, men 
de ved hvor meget belastning der ven-
ter kroppen i golfsæsonen.
Mange af muskelskaderne i fodbold, 
sker også i oldboys og ikke i ynglinge 
afdelingen, og det skyldes dårlig eller 
ingen opvarmning, så husk det når I 
står på første tee.

Tak for mange gode ideer.
Gennem hele sidste sæson, har mange 
medlemmer været flittige til at komme 
med gode ideer til enten kurser, træ-
ningstider, og mange andre gode til-
tag som jeg gerne vil takke dem for, og 
nogle af disse ideer kan i læse om på de 
efterfølgende sider.

Hjemmeside og facebook
Der ingen tvivl om at såvel klubbens 

hjemmeside og i særdeleshed Face-
book bliver brugt utroligt meget og 
det vil helt sikkert fortsætte. Klubbens 
hjemmeside kan nu bære videoklip i 
ordentlig kvalitet, og de få stykker jeg 
har lavet og lagt op, er blevet vist mere 
end 1.500 gange, så der er mange som 
har været forbi på min side og kigge 
med.
Derfor har jeg som noget af det første 
i 2013 sæsonen, siden d. 1. marts haft 
en profil på Facebook, som alle der har 
en profil på Facebook, kan blive med-
lem af. Siden vil blive brugt til mange 
forskellige golfindslag, såsom et ugent-
ligt videotip til træning, man kan læse 
om kurser, om der skulle være ledige 
tider på den pågældende dag, og meget 
andet.
Klubbens hjemmeside vil have stort 
set samme indhold, dog uden daglige 
opdatering med ledige tider, så man 

golfskole 
for piger
Hvilke fordele og ulemper har 
piger i golfen? Hvor skal man 
fokusere sin træning? 
Hvilke køller er gode, og ikke 
mindst hvilke er ikke? 
På de 5 timer vil der blive 
gennemgået:
• Kølleslag (driver, fairway- 

og hybridkøller)
• Indspil (chip og pitch)
Kurset er inkl. frokostplatte 
hos Steen, drikkevarer for egen 
regning.
Se mere information om 
dato og pris på klubbens 
hjemmeside

golfskole 
for drenge

Hvilke fordele og ulemper har 
drenge i golfen? Hvor skal man 
fokusere sin træning? 

Hvilke køller er gode, og ikke 
mindst hvilke er ikke? 

På de 5 timer vil der blive 
gennemgået:

• Kølleslag (driver, fairway- 
og hybridkøller)

• Svinghastighed

• Bunker og putting

Kurset er inkl. frokostplatte 
hos Steen, drikkevarer for egen 
regning.

Se mere information om 
dato og pris på klubbens 
hjemmeside.

niveau-inddelte 
kurser

Nogle af de små 2 timers 
kurser der vil komme i 
løbet af sæsonen vil være 
handicapinddelt, så hele 
programmet kan være 
skræddersyet til hele gruppen.

Der vil på hjemmesiden og i 
Golfbox fremgå, hvis kurset er 
med handicap inddeling.

Grupperne vil være: 0-24, 
25-36, og 36-begynder.
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Påskeskoler
Programmet for påskeskolerne 
ligger hjemmesiden og 
Facebook, og tilmelding via 
Golfbox.
Der vil være undervisning 
i alle påskedagene, enten i 
tidsrummet kl. 10.00-12.00 
eller 13.00-15.00.

Sommerskoler

Som noget nyt, vil der være 
mulighed for at deltage på 
sommerskolerne om 
eftermiddagen, så ugerne 
er fordelt således:

Uge 27 + 28, 
tirsdag, onsdag, torsdag 
kl. 10.00-12.00  
og kl. 16.00-18.00

Uge 30 + 31, 
tirsdag, onsdag, torsdag 
kl. 10.00-12.00

Se programmet på 
hjemmesiden

opgrader dine 
træningskuponer

Man kan opgradere sine 
træningskuponer, så alle 
3 lektioner bliver filmet og 
analyseret på video, og sendt 
på mail. Lektionen er på 20 
minutter som normalt.

Pris for opgradering er 100 kr. 
pr. kupon, i alt 300 kr.

bliver ikke snydt for det væsentlige 
indhold, hvis man ikke har en profil på 
Facebook.
Under mit afsnit på hjemmesiden 
findes der også en mere grundig for-
klaring af de nye kurser jeg kort har 
præsenteret her i årsskriftet. På flere 
af kurserne vil der også være påført da-
toer i modsætning til her i årsskriftet.

Træn for under 100 kr. pr. gang 
hele sæsonen
Der er mange som tilmelder sig en fri-
tidsaktivitet som løber på fast dage og 
tidspunkter gennem en fastsat sæson, 
som f.eks. fodbold, svømning, gymna-
stik eller lignende. I år får du som med-
lem den samme mulighed i golfsæso-
nen. 
Fra 1. april til 30. september kan man 
nu købe et årskort til undervisning, så-
ledes har man mulighed for at booke 

en træningslektion hver uge og få ret-
tet på fejlene man lavede i weekenden.
Perioden er på 26 uger, og kortet koster 
2.499 kr., inkl. de 3 træningskuponer 
der udleveres ved kontingentbe-
talingen, og som en ekstra mu-
lighed, kan man være to om 
dette kort og dele de 20 mi-
nutters træningslektioner, 
så koster kortet 3.299 kr.
Det er bevist at mere træ-
ning og rigtig træning ska-
ber resultater, og det være 
i sådan en længere perio-
de være muligt at ændre 
radikalt på sine sving-
fejl og dermed reducere 
handicappet.

Tilmelding af kurser 
på golfbox
Som noget nyt, vil det i 

sæsonen være muligt at 
tilmelde sig kurser som 

påske- og sommersko-
lerne i klubkalenderen på 

Golfbox. Kurserne vil 
ligge på samme sted 

som turneringerne, 
så du ikke behøver 
at køre i klubben 
og finde tilmel-
dingssedler, men 
gør det hjemme 
ved computeren 
i stedet for. Det 
vil være muligt at 
tilmelde to perso-
ner til hvert kur-
sus, og du vil med 
det samme kunne 
se om der er ledige 
pladser eller om du 
er på venteliste.   
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Sådan sagde min far altid til mig, da 
jeg var jeg junior og stod i Roy Howetts 
shop og drømte om en ny driver. Min 
far var en klog mand og god til at holde 
udgifter til min sport lidt nede, men 
han overså, at man faktisk kan få golf-
udstyr, der passer mere til den golfer 
man nu engang er.
Der findes drivere der direkte bekæm-
per slice. Der findes drivere der direkte 
bekæmper hook. Der findes drivere der 
hjælper bolden op i luften. Der findes 
mange forskellige lofts, og der findes 
endnu flere forskellige typer skaft.
Forestil jer det værste tilfælde: Dine 
drives skruer altid til venstre - og sam-
tidig har du en driver, der netop får bol-
den til at skrue til venstre! 

Det er meget let, at finde ud af 
om du har den rigtige driver
Book en fitting hos os. Det er gratis, det 
er uforpligtende, og så tester vi, om din 
driver er den bedste driver til netop 
dig. Vi tester med nyeste teknologi, en 
Fligthscope radar, så er vi sikre på at 
finde ud af alt om netop dig, din driver, 
dit sving og hvordan du lettest kom-
mer langt og i fairway.

Justerbarhed, hvorfor og 
hvad kan vi bruge det til?
Efter at have set og prøvet alle nyheder 
til 2013 sæsonen, er der et ord der pop-
per frem, og det er justerbarhed. Man 
har mange år kunne justere på driver-
ne, men i år har flere af producenterne 
virkelig ændret deres koncept og gået 
hele vejen i justeringsmuligheder.

Man har de sidste par år kunnet justere 
køllehovedet til lidt åben eller lidt luk-
ket. Det vil sige, at køllen vil hjælpe 
bolden enten til højre eller venstre. 
Det har været rigtig godt, men når man 
åbnede køllen fulgte graderne med, så 
man ændrede både grader og retning, 
det har ikke altid været 100 % godt.
I 2013 kommer justerbarhed 2.0. Nu 
kan man på mange køller justere loft 
for sig og køllehovedets retning for sig. 
Det giver kæmpe store fordele for os 
golfere.
Mange herregolfere har de sidste år 
købt en højt loftet driver. Hvis en spil-
ler slår ned på bolden, altså rammer 
bolden på vej ned af, så er højt loft en 
god løsning lige nu og her, men det er 
også en gidselsituation.
Spilleren kommer aldrig til at ramme 
bolden på vejen op, som man helst 
skal, da han så vil slå for højt. Så man 
bliver fanget af det høje loft og er nødt 
til at slå ned på bolden. 
Man vil slå bedre drives med en 10,5 
graders driver, hvor man rammer bol-
den på vejen op. 
Den nye Cobra driver kan indstilles fra 
8,5 grader til 11,5 grader, og den nye 
Nike fra 8,5 - 12,5. Det giver en masse 
muligheder. Man kan spille 
med den i 12,5 grader, 
men træne i 10,5. 
Man er ikke 
taget til fange 
længere, og 
der er en 
udvej ud af 
de dårlige 
drives. 
Det kan 
også være 
at det blæser 
rigtig meget 
og man gerne 
vil have lavere 
loft den ene dag. Er 
fairways meget våde, 
så kan det måske være en 
bedre ide at flyve bolden højere. 

Det er meget nemt at indstille loftet 
eller retningen på de nye drivere. Det 
tager ca. 60 sekunder og man gør det 

med en nøgle som medfølger når 
man køber driveren. 

De nye indstillinger 
giver dig nogle for-

dele på den en-
kelte runde, men 
de giver dig også 
en driver du kan 
bruge længere. 
Du kan udvikle dig 
med din driver, det 
er nemt at skifte 
skaftet ud hvis du 

har behov for det.

Konklusion: 
Jeg syntes rigtig godt 

om de nye drivere, og 
jeg glæder mig til at vise 

jer de nye produkter.

Af Jacob 
Nordestgaard, PGA 
& TPI Golftræner, 
ejer af Golfstore 
Herning

DeT er MAnDen iKKe uDSTyreT!

Michael Nielsen

Butikschef, 33 år

Hcp 4,0. Spillet golf i 14 år
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Golfstore Herning GK  Tel 97 22 59 83  www.svingdoktor.dk  mail: herning@svingdoktor.dk
Åbningstider: Mandag lukket. Tirsdag–torsdag 12.00–18.00. Fredag 12.00–16.00. Lørdag og søndag 09.00–15.00

Herning GK
Jacob Nordestgard

Golfstore Studio er det rette udgangspunkt, for at få det sjovere 
på golfbanen. Med en professio nel Golfstore Custom Fitting 
Lesson™ eller regulære lektioner. Eller begge dele. 
 Din Golfstore-pro er læreren, der ved alt om svingteknik, 
udstyr og spillestrategi. Og om hvordan du skal opnå dine mål.
 I vores studioer findes alt udstyr, som launch monitor,  
video, testkøller, måleudstyr og meget mere. Naturligvis lige 
ved driving range, så både du og din pro ser præcist, hvordan 
boldene flyver. Sam tidig er det et dejligt sted for en kaffepause 
og en snak om dine mål og opfølgning.
 Velkommen til et givende og sjovt studiobesøg!

Du lærer meget ved 
et studiobesøg!

Garanteret 
Lav Pris.
Som Europas største butikskæde inden for golf kan vi presse 
indkøbspriserne, hvilket går videre til dig som lave priser. Og vi 
er så sikre, at vi giver dig ”Garanteret Lav Pris”:
 Hvis du har købt en vare hos os og i løbet af 14 dage kan 
købe samme produkt til en lavere pris i en lokal* butik , betaler 
vi differencen.
 Det eneste vi kræver, er at produktet har de samme speci-
fikationer og at det kan købes til de samme betingelser. Husk 
at medbringe kvitteringen.
 
* I samme kommune eller tilstødende kommuner. Ikke postordre/internet.

Er du medlem af vores  
nyheds mail? Få fordele  
og gode tilbud på  
www.svingdoktor.dk

Har du set os på facebook/svingdoktor? 

Syntes godt om og få gode fordele.

Handel hos os og få bonus!



Af Jesper Kjeldsen, klubpro i Herning

Lad os slå det fast med det samme, at 
den teknologiske udvikling også har 
haft sit kraftige indtog i golfens verden, 
med 2012 som et af de største år.
De mest populære apparater er dem, 
der kan oplyse om længde fra stedet 
hvor du står, til både bunker, søer og 
ikke mindst green og pinplacering, og 
som også kan holde styr på dit score-
kort.
Det eneste, teknologien ikke kan… 
endnu … er at slå til bolden, så du er 
stadigvæk ansvarlig for at din golfrun-
de bliver til en succes, selvom du har 
hjælpemidler til brug.
At disse teknologiske hjælpemidler er 
kommet for at blive, kan man tolke ud 
fra golfregelsættet, som hvert andet år 
bliver revurderet af Royal and Ancient i 
Skotland. Her blev det omkring år 2010 
indskrevet, at enhver klub kunne ind-
fører en lokalregel, der tillod brugen 
af hjælpemidler, der kunne oplyse om 
afstande.
Denne lokalregel har Herning Golf Klub 
haft indskrevet i de lokale regler, lige 
siden det blev muligt og ikke mindst 
lovligt at benytte disse.

Den lokale regel lyder:
”I Herning Golf Klubs turneringer må 
en spiller opnå informationer om af-
stande ved at benytte udstyr, som 
alene måler afstande. Hvis en spiller 
imidlertid under en fastsat runde be-
nytter udstyr, som kan registrere el-
ler måle andre forhold, der kan have 

indflydelse på hans spil (f. eks. hæld-
ninger/højdeforskelle, vindhastighed, 
temperatur osv.) overtræder spilleren 
regel 14-3, for hvilket straffen er dis-
kvalifikation.
Dette gælder uafhængigt af om spille-
ren rent faktisk har benyttet oplysnin-
gerne om andre forhold end afstand.”
Men det er ikke helt ligegyldigt hvil-
ket hjælpemiddel du benytter, for de 
henvender sig til forskellige handi-
capgrupper. Så det er vigtigt, at man 
gør sig klart, hvad det er du skal have 
hjælp til, og hvad der er vigtigst du får 
informationer om.
Derfor har jeg lavet en kort guide, der 
er inddelt i handicapgrupper, og valgt 
netop den mulighed for afstandshjælp, 
som jeg mener vil være bedst til den 
enkelte i disse grupper.
I shoppen hos Jacob og Michael findes 
der et bredt udvalg af disse hjælpemid-
ler, så kan guiden ikke give det fulde 
billede, så gå i shoppen og få en snak 
om hvilket et du skal vælge.

fra begynder til hcp. 36
I starten kan det være svært at over-
skue længde, fremfor alt 
fordi man ikke slår den 
samme længde med det 
samme jern eller kølle 
hver gang. Men det kan 
være rart at få et over-
sigtskort over hullets for-
løb i stedet for, så man 
f.eks. på vores eget hul 2 
er klar over, at man skal 
hen over åen på et tids-
punkt, så der ikke satses i starten.
Den billigste løsning i starten vil være 
at downloade en app til sin mobil, og 
derved finde ud af, hvor meget man 
over de næste 2-3 måneder benytter 
denne app. 
Det er vigtigt at huske, at brugen af 
mobiltelefon og app IKKE er tilladt i 
turneringer, så brug den udelukkende, 
når der spilles for sjov. 
Søges der i f.eks. appstore, så får man 
over 500 muligheder, hvis man skriver 
”Golf gps” i søgefeltet, men læs først 
hvilket område deres app. dækker, før 
du downloader.
Af gode og gratis apps kan anbefales, 
Golfshot lite, GolfCard GPS, eller Cad-
dyTracker, og skal app’en kunne noget 
mere, skal man forvente en pris på 150 
- 200 kr.

fra hcp. 36 til hcp. 18
I denne handicapgruppe findes der pri-

mært 2 muligheder, der dækker beho-
vet for såvel hulforløb som længde til 
bunker, søer, green og lignende.
Den første mulighed er en GPS, som vi 
kender det til bilen, og mange af GPS 
producenterne går igen som f.eks. Gar-
min. GPS’en er god til flere ting. Den 
har stort display som mobilen, og den 
angiver længde til særligt udvalgte 
mål på hullet, uden man skal trykke 
på skærmen. De fleste GPS’er har tryk-
følsom skærm, der gør det muligt, at 
få længden oplyst til et særligt punkt, 
hvis man skal over en forhindring.
Endvidere har de alle sammen score-
kort, således du kan holde styr på sco-
ren, og når runden er færdig kan du 
koble GPS‘en til computeren og holde 
statistik over dine runder.
Det er firmaer som Garmin, Sonocad-
die og Golfbuddy, der er stærke på det-
te marked, og priserne ligger fra 1.999 
- 2.999 kr., alt efter hvor mange baner 
du skal have adgang til.
Den anden mulighed er et GPS ur, som 
helt sikkert har været en hit på de fle-
ste ønskesedler til jul, og der er sikkert 
mange, der har været så heldig at få et.

Displaymæssigt er det 
en smule mere primitivt 
end GPS‘en, den viser lidt 
færre mål på hullet, men 
med afstanden til hullet 
som det vigtigste. Uret 
er hurtigere at bruge på 
runden end GPS‘en.
Her er det særligt Gar-
mins ure, der er meget 
populære og kan købes i 

niveauet 1.299 - 1.999 kr.
    
fra hcp. 18til europa Touren
I denne handicapgruppe er det udeluk-
kende præcise mål man er ude efter, 
da spillere i denne gruppe i højere grad 
slår samme længde med jernene. Her 
er det ikke lige meget om der er 90 eller 
98 meter til flaget. 
Derfor vil det anbefales at denne grup-
pe benytter sig at laserkikkert, som 
faktisk var det første måleapparat på 
golfmarkedet, og ligesom dengang sta-
digvæk den klart dyreste løsning.
Modeller fra Leopold og Bushnell er de 
mest brugte blandt de fleste spillere i 
denne handicapgruppe, og priserne 
ligger mellem 1.999 - 4.499 kr.
Laseren angiver præcise målinger, da 
kikkerten udsender laser som reflekte-
res af enten flaget eller et træ, og der-
ved angiver målingen mere nøjagtigt 
end GPS‘en.  

SlÅ 231 MeTer og TAg fØrSTe 
Dogleg Til VenSTre

... beregner ny 
rute. beregner 
ny rute. lav en 
u-vending, hvis 
muligt eller tag 
et drop ved...
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HAR DU OPGAVEN, SÅ HAR VI MASKINEN...

ARCTIC CAT 350 2x4
PERSON BIL FRA: 66.100,- 

ARCTIC CAT ATV & UTV: 

modeller.  

TYM T233 HST 
Fra: 79.900,-

TYM traktorer fra 23 - 100 hk, 
mulighed for kabine på alle 
modeller, 23 - 50 hk med 
hydrostat.

Schäffer minilæssere: mere end 30 
forskellige modeller, fra 20 - 210 HK, 

Priser fra 134.900,-

kundens ønsker og indeholder mere
end 50 års erfaring og udvikling.

Den lokale regel lyder:
”I Herning Golf Klubs turneringer må en spiller 
opnå informationer om afstande ved at benytte 
udstyr, som alene måler afstande. Hvis en 
spiller imidlertid under en fastsat runde 
benytter udstyr, som kan registrere 
eller måle andre forhold, der kan 
have indflydelse på hans spil 
(f.eks. hældninger/højdeforskelle, 
vindhastighed, temperatur 
osv.) overtræder spilleren regel 
14-3, for hvilket straffen er 
diskvalifikation.
Dette gælder uafhængigt af 
om spilleren rent faktisk har 
benyttet oplysningerne om 
andre forhold end afstand.”

PR-foto: Bushnell



Lige siden jeg selv i 1996 blev medlem 
af klubben, har jeg hørt sætningen: 
“Det er aldrig til at komme til at spille 
golf i Herning”. Ofte er det efterfulgt af 
forskellige bud på, hvorfor det er sådan. 
Der er for mange turneringer, der er for 
mange Company Days, klubber i klub-
ben fylder for meget, juniorerne spiller 
på de bedste tidspunkter. Prioriteten 
af udsagnene har varieret afhængig af, 
hvem der kom med udsagnet.
Inden vi fik tidsbestilling, var det ofte 
et irritationsmoment, at man ikke 
vidste, hvornår man kunne spille, når 
man mødte op på banen. Det var dog 
sikkert, at kom man og ville spille i 
“tryktiderne” onsdag eftermiddag mel-
lem 15.00 og 16.30 eller i weekends 
og helligdage mellem 9.30 og 
11.00, kunne man godt væbne 
sig med tålmodighed, indtil 
ens bold endelig kom frem i 
boldrenden.
Det er en saga blot efter at vi 
har indført tidsbestilling. Nu kan man 
se de ledige tider og udsøge de tider 
og medspillere, som man gerne går en 
runde med. Man er sikker på at komme 
til at spille på det tidspunkt, som man 
har bestilt og man kan frit disponere 
over tiden inden spillet, foretage ind-
køb, gå i haven, besøge restauranten 
eller hvad man nu har lyst til. 
Det samme er jo gældende, hvis man 

vil ud at spille greenfee. Man risikerer 
ikke mere at køre ud til en fremmed 
klub for at opdage, at de har lukket 
banen af den ene eller anden grund. 
Det har faktisk gjort det endnu mere 
attraktivt at spille og ikke fjernet det 
spontane fra golfen. 
Det har aldrig været muligt at komme 
til at spille lige når man ville, hvis man 
ikke kunne finde en tid udenfor “trykti-
derne”. Som nævnt kan man nu bedre 
finde de ledige tider og bestille hjem-
mefra, så man er sikker på at komme 
til at spille.

Der er dog masser af ledige tider.
Det kan bare godt være, at de er opta-
get af 2-bolde og dermed kan det være 
svært for en 3- eller 4-bold at finde en 
tid. Derfor bør man, hvis man kun er 
1 eller 2, der skal spille, altid vælge en 
tid, hvor der i forvejen er booket 1 eller 
2. Derved sikrer man optimal udnyttel-
se af banen, holder plads ledig til en 3- 
eller 4-bold og sidst men ikke mindst 
får man 4 gode timer i hyggeligt sel-
skab med nye eller kendte ansigter.
Vi har gennem de sidste par sæso-

nen gjort nogle tiltag for at give 
endnu flere ledige tider. Det dre-
jer sig bl.a. om at skubbe bolde 
sammen i weekenden. Hvis 
spillerne ikke selv kan finde ud 
af at booke 2 bolde sammen, 
så hjælper klubben dem og der 

skabes derved en ledig tid til en evt. 
4-bold. 
Sammen med tirsdagsdamer og ons-
dagsherrer er der sket en opstramning 
af den eksklusivret, som de har til at 
bestille tider tirsdag og onsdag i tids-
rummet 13.00 - 18.00. Ingen kan bestil-
le i dette tidsrum indtil torsdag mor-
gen kl. 0.00. Herefter har medlemmer 
af de to klubber eneret til at reservere 

i 3 døgn, hvorefter der åbnes for, at alle 
kan reservere de endnu ledige tider 
tirsdag og onsdag.
Seniorerne har flyttet deres torsdags-
start til kl. 8.30 og indført baglæns gun-
start således at der kun optages det 
antal huller, som antallet af deltagere 
tilsiger. Det er desuden aftalt, at de 
reserverede tider frigives ligeså snart 
man kender antallet af deltagere på 
en given torsdag. På denne måde kan 
1. tee åbnes hurtigst muligt for andre 
medlemmer og gæster. 
I samarbejde med juniorudvalget flyt-
tede vi de yngste juniorers ugeturne-
ring fra fredag til torsdag, så de kunne 
spille lige inden kaninerne. De flyttes 
nu tilbage til fredag efter aftale med 
juniorudvalget, da det viste sig at være 
svært at finde markører og opretholde 
det gode sociale miljø i juniorafde-
lingen. Vi tror, at der kun skal bruges 
nogle få ekstra tider om fredagen sam-
tidig med, at der frigives en god time 
torsdag.
Sammen med Solsikker og Rødder har 
vi aftalt nye starttider, der i højere grad 
frigiver “tryktider” lørdage og søndage 
på deres spilledage og aftalt, at de spil-
ler udenbys min.2 af de 8 årlige runder 
de har.

Alt i alt synes jeg, at det er muligt at fin-
de gode starttider i Herning Golf Klub, 
hvis blot man udviser et minimum af 
fleksibilitet og så skal man glæde sig 
over, at vi er en klub med mange med-
lemmer der finder glæde i at benytte 
vores anlæg.

er Der leDige TiDer?

Af Carsten Jensen, 
formand for 
Herning Golf Klub

baglæns gunstart

Der startes på 1. hul og derefter 
går man baglæns på hullerne 
indtil alle deltagere er placeret. 
Der tages de normale hensyn 
til hvor langt ude hullerne 
ligger og om der skal være 
dobbeltstart på et hul efter et 
par-3 hul.

Fordelen er at hele feltet 
hurtigere er forbi 1. tee, der 
derved kan åbnes for alm. 
start hurtigere end ved alm. 
gunstart.

Ja!
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www.arnepoulsen.dk

Dækningsbidrag?
... Et væsenligt tal i alle regnskaber.

Fremkommer ved at trække 
de variable omkostninger fra 
omsætningen.
Anvendes til at dække faste 
omkostninger og overskud!

[tal] med os - det er til at forstå![ ]

Østergade 12 · 7400 Herning · Telefon 97 12 13 77
e-mail: mail@ankerhost.dk

Revisionsfirmaet

Registreret Revisionsaktieselskab

Ta’ os for 
pengenes skyld
Co3 er webbureauet, der giver dig bedre bundlinje gennem  

websites, e-handel og topplaceringer på Google. 

Se hvordan på www.co3.dk
Besøg os på Strøget 40 i Ikast eller ring på 9725 0333.
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CMS

Vestjyllands mest 
solgte forsikring

HUS  INDBO  BIL ... det handler om nærværdi



Af Bent Green

Steen - hvornår er det Golfcafé-tid?
Det er som altid vejret der afgør, 
hvornår vi åbner, men vi regner da 
helt sikkert med, at det bliver sidst 
i marts måned, hvor jo også påsken 
falder.
Traditionen tro lægger vi ud med en 
rigtig god påskebuffet med alle på-
skens lækkerier Skærtorsdag den 28., 
Langfredag den 29 og Påskedag søn-
dag den 31. marts, hvor vi jo ifølge 
kalenderen går over til sommertid.

Er der nyheder på menukortet?
Det nye cafékort vil indeholde ny-
heder, men naturligvis også alle de 
gode ”gamle” retter. Som noget nyt 
vil vi i år bruge spejlet på cafévæg-
gen til at tilbyde ”ugens special”. På 
meget travle dage, turneringsdage 
etc. ser vi os nødsaget til at tilbyde et 
minimeret spisekort.

Det er jo ikke nogen hemmelighed, at 
det for mange golfklubber er endog 
meget svært at få klubbens golfcafe/
restaurant til at løbe rundt. Det er tilsy-
neladende lykkedes i Herning Golf Klub. 
Hvordan?
Jeg har forsøgt at lave et koncept, der 
ikke alene henvender sig til klubbens 
medlemmer, der naturligvis har før-
ste prioritet. Det gør det imidlertid 
ikke alene. For at det hele skal kunne 
løbe rundt, er det nødvendigt med 
mange andre tiltag. Der kommer 
heldigvis flere og flere gæster ude-
fra. Ikke alene greenfee spillere, men 
også ikke-golfere, der kommer for 
at nyde udsigten til banen samt den 
gode mad. Og så er heldigvis mange 
der henlægger familiefester og lig-
nende til vores dejlige lokaler.
Og så går der jo ca. 1200 potentielle 
kunder lige udenfor døren. Kan man 
ikke få dem til at besøge Caféen, ja, 
så er man ikke god nok!

Min søn blev gift i januar måned, og 
bryllupsfesten blev naturligvis af-
holdt i klubhuset. Ved den lejlighed 
fandt vi ud af, at vi uden problemer 
kan bespise 115 personer i den nye 
tilbygning. Og så er der desuden 
plads til stort buffetbord i barområ-
det, samt podie til musikken i klub-
huslokalet. 

Steen, du er nu i gang med dit 6. år 
som restauratør i klubben. 
Nyder du det stadig?
Ja, det gør jeg. Jeg fik fra start en dej-
lig velkomst i klubben og har lært en 
masse dejlige mennesker at kende. 
Der er et stort sammenhold i klub-
ben, og en masse medlemmer, der 
står parat, hvis man har brug for en 
hjælpende hånd.
Jeg har bestemt ingen planer om at 
stoppe, og har da også besluttet, at 
jeg ikke skal virke andre steder end i 
Herning Golf Klub.

Steen i golf-caféen svinger både grydeskeer og golfkøller

golfSPil = HCP 9,8 
MADKunST = Pro



Er der tid til at holde ferie - og hvornår/
hvor foregår det og er det så ren afslap-
ning?

Min kone og jeg tager hvert år i februar-
marts på en 4-ugers ferie på Tenerife. 
Samme sted hvert år, og altid bestilt 
gennem Bravo Tours. Således også i år, 
hvor hotel og tee-off tider for længst er 
bestilt. Vi slapper rigtig af, men der står 
golf på menuen hver anden dag! Jeg er 
typen, der forlanger at alting er i orden 
inden afrejse, og det svigter aldrig med 
Bravo Tours.

Du er selv en rigtig god golfspiller, men 
hvornår får du egentlig tid til at holde 
spillet og det handicap vedlige?

Ja, der er desværre alt for lidt tid til det 
dejlige spil, men da jeg har tilkæmpet 
mig en plads på klubbens 2. divisions-
hold for veteraner, prøver jeg at holde 
det vedlige. At deltage på holdet kræ-
ver altså, at man er i en vis form. Jeg 
har gode medarbejdere i Caféen, og vil 
i det kommende år forsøge at holde fri 
fra arbejdet mandag og fredag - natur-
ligvis ikke hvis der skulle være større 
arrangementer i Caféen. Ellers er jeg 
helt tryg ved, at Bodil, der har arbejdet 
hos mig siden 1992, tager et større an-
svar - og det er jeg sikker på, at med-
lemmerne også er trygge ved.  Der bli-
ver således ingen lukkedage i sæsonen.
I øvrigt kører vi ofte til sommerhuset 
ved Fredericia, hvor jeg er long distan-
ce medlem.

Vi har jo alle set, at du i sæsonen ordner 
dit kontorarbejde ved dit ”stambord” på 
terrassen. Hvorfor lige der?

Ja, dels er nyder jeg udsigten i pauser-
ne i kontorarbejdet, og så er det jo også 
muligt - ude i det fri - at få en smøg. 
Jeg er ikke specielt stolt over at ryge, og 
prøver da også at sætte forbruget ned. 
Jeg ryger eksempelvis ikke hjemme, 
bl.a. af hensyn til min kone, der havde 
karakter nok til at stoppe rygningen for 
flere år siden. Det har jeg stor respekt 
for.

Man ser aldrig en computer 
ved stambordet

Nej, men jeg bruger skam en computer, 
men den står ude bagved i køkkenet.

Hvor startede du med at spille golf?

Det skete i Næstved i 1995. En god ven 
af mig, der bor i Næstved, og som jeg 
spillede fodbold med, mente at vi nu 

efterhånden var blevet for gamle til 
den sport. Jeg var ikke helt enig med 
ham, men under 1 uges ferie fik han 
mig overtalt til at tage med ud til golf-
banen for lige at prøve, hvad det egent-
lig drejede sig om. Jeg ramte bolden 
rent i 3. forsøg - og så var jeg solgt!

Hvilket hcp spiller du i lige nu?

Jeg er kommet op i 9,8.

Hvor har du tidligere været medlem?

I Brande, hvor jeg startede i 1996

Har du dyrket anden sport end golf?

I mine unge dage spillede jeg fodbold, 
og spillede bl.a. i Viborg, da klubben lå 
i 2. division.

Har du ting du gerne ser realiseret i 
Herning Golf Klub?

Ja, jeg har faktisk en ”kæphest”: Der er 
i nogen tid talt en del om at etablere 
en lille sø med et flot springvand ved 
puttinggreen.  Det så jeg meget gerne 
realiseret. Og det giver mig faktisk en 
idé. Klubben fejrer jo 50-års jubilæum 
i maj 2014, og det betyder vel, at en del 
af medlemmerne kunne finde på at 
give en gave til klubben i dagens anled-
ning. Og hvad skal man så lige skænke 
klubben?. Jeg foreslår at medlemmerne 
kan give deres gave i form af et beløb 
til etablering af springvandet, og per-
sonligt vil jeg gerne stå i spidsen for at 
samle penge til formålet.

Til sidst: Har du på nuværende tids-
punkt tænkt på specielle aktiviteter i den 
kommende sæson?

Ja, det har jeg. Udover påskebuffeten 
afholdes lørdag den 4. maj Kommune-
mesterskabet 2013. Dette i anledning 
af Herning Købstads 100 års jubilæum. 
I dagens anledning vil køkkenet be-
stræbe sig rigtig meget for at kreere 
noget helt specielt.  
Derudover spilles 7. juli Proshop/Café 
Championship. Og Jacob i Proshoppen 
og jeg glæder os til en rigtig god dag 
sammen med en masse spillere.
Fredag den 11/10 afholder vi Candle-
light dinner - en 4-retters supermenu 
med gode vine.
Søndag den 8. december er der julestue 
med alle julens mange lækkerier.
Fra 15. november og i hele december ar-
rangeres julefrokost - også ud af huset.
Den 23. december byder Golfcaféen på 
et glas gløgg og æbleskiver og samme 

dag tilbyder Golfcaféen 1/1 and, stegt 
og flækket med sauce, til afhentning 
inden kl. 16.00.
Nytårsaften tilbydes som sædvanligt 
nytårsmenu ud af huset.

På en stille dag i februar måned besøgte jeg Steen i golfcaféen, 
for at få en snak om hans planer for det kommende år, men også 
for at høre mere om personen Steen. Her hvad der kom ud af den 
samtale:
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Inden man begiver sig ud for at finde 
noget, er det vigtigt at definere, hvad 
det er, man leder efter, så man kan af-
gøre, hvornår man har fundet det.  Ån-
der er kendt for at husere om natten 
eller være lukket inde i flasker. Gælder 
det også for en klubånd? Er en klubånd 
en sådan ”håndgribelig” ting eller er 
det noget helt andet?
Jeg har aldrig set det spøge i klubhuset, 
selv ikke sent på aftenen og selvom det 
kunne være rart at kunne påkalde sig 
en ånd i en flaske, der kunne springe til 
og udføre nogle virkelig påtrængende 
opgaver en gang i mellem, så har jeg 
heller aldrig set det. 
Det kan således ikke være en sådan 
slags klubånd, der tales om. Hvad er 
det så? Vi skal nok over i noget mere 
psykologisk og lede efter nogle for-
nemmelser og følelser. Det kan være 
følelsen af, at klubben er et rart sted 
at komme, at der er nogle hyggelige og 

rare mennesker at dele sin fritid med, 
og at man viser respekt for hverandre. 
Det kan også være den gode følelse af, 
at udrette ting sammen til fælles bed-
ste og at det sker indenfor rammerne 
af nogle værdier, som man kan bakke 
op. Jeg selv synes, at klubånd er noget 
af alt det, der lige er nævnt og som er 
med til at skabe en stolthed over at til-
høre netop det fællesskab, der er her. 
Hvis jeg ikke havde den følelse, kunne 
jeg ligeså godt være medlem af en hvil-
ken som helst anden golfklub, der har 
adgang til et stykke græs.
Udover at det er en hyggelig ting den-
ne klubånd, kan den så bruges til an-
det end at bryste sig af og hive frem i 
højtidelige stunder? Jeg tror, at den i 
trængselstider (og her tænker jeg ikke 
på pladsen på banen) kan bruges til at 
stå sammen om og som katalysator for 
at få udført nogle opgaver, der betyder 
meget for klubben, enten økonomisk 
eller for dens selvværd.
På generalforsamlingen i efteråret 2011 
annoncerede vi, at der skulle arbejdes 
med begrebet frivillighed. Frivillighed 
er ikke noget nyt i klubben. Vi kan bare 
se på vore udvalg og klubber i klubben, 
der alle nyder godt af, at der findes en 
lang række medlemmer eller junior-
forældre, der byder ind på arbejde i 
udvalgene både som udvalgsmedlem-
mer og som assistance til konkrete 
opgaver i udvalgsregi. Vi kunne se, at 
vi derudover havde og stadig har en 

række opgaver, der enten rutinemæs-
sigt blev udført af håndværkere eller 
af vore egne ansatte. Hvis man kunne 
flytte nogle af disse opgaver, så de kan 
udføres af frivillig arbejdskraft, vil det 
styrke vores økonomi og være medvir-
kende til at holde kontingentet i ro til 
glæde og gavn for alle.
Disse opgaver er jeg sikker på, at vi 
har medlemmer i klubben, der er fuldt 
kompetente til at udføre eller stå for. 
Den type opgaver ser man ofte løftet 
af frivillige i klubber, der ikke har helt 
samme økonomi eller alder som os.
Det er her klubånden kommer ind i bil-
ledet. Frivillighed er båret af klubånd 
og selvfølgelig en vis grad af organi-
sering. Det har dog vist sig, at det var 
sværere at organisere frivillighedsbe-
grebet end først antaget. Nu har vi fået 
samlet en liste over opgaver, hvor du 
kan byde ind og tilbyde din arbejdsind-
sats for en kortere eller længere perio-
de, for en enkelt gangs skyld eller lidt 
mere kontinuerligt. Listen vil løbende 
blive opdateret.
Når sæsonen går i gang, vil du kunne 
se listen på hjemmesiden, hvor du 
også kan se, hvem du skal henvende 
dig til og tilbyde din indsats. Der kan 
opstå opgaver, som meget hurtigt skal 
udføres. De vil blive opslået i nyheder-
ne og nyhedsbrevet først, så derfor skal 
du holde nøje øje med hvad der sker. 
Hvis du selv har ideer til opgaver, der 
egner sig til at blive udført i dette regi, 

finDeS KlubÅnDen i   Herning golf Klub?

Af Carsten Jensen, 
formand for 
Herning Golf Klub
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finDeS KlubÅnDen i   Herning golf Klub?
er du altid velkommen til at kontakte 
klubben, der så vil vurdere din ide og 
sætte den på listen, hvis det er rele-
vant. Du er også velkommen til at til-
byde din indsats, selvom du ikke lige 
kan finde en opgave, der matcher dine 
kompetencer.
Uanset hvad du byder ind på, så er din 
indsats meget velkommen og vil være 
med til at bringe klubben videre.
Udover alle de opgaver der findes på 
listen, er der også en lang række op-
gaver, som hele tiden skal udføres og 
som faktisk allerbedst bliver udført af 
os alle dagligt. Her tænker jeg på de 
småting, der gør hele området til et 
bedre sted at være og højner oplevel-
sen for os alle, medlemmer og gæster 
på anlægget. Det handler om, at man 
helt automatisk samler tabt papir, då-
ser og andet op og placerer dette i den 
nærmeste skraldespand. Det er en lille 
ting med en fantastisk stor virkning. 
En anden ting med stor virkning, er at 
huske at lægge turfs på plads og rette 
nedslagsmærker op - tag altid 3 mær-
ker, når nu du er i gang, så skal vi nok 
få ram på dem.
Har vi så slet ikke opnået noget i den 
periode der er gået? Jo, det har vi hel-
digvis og det viser, at det kan lade sig 
gøre at få udrettet noget til gavn for 
klubben. Vi fik en fantastisk hjælp fra 
en gruppe medlemmer til at uddele 
årsskriftet både i år og sidste år. Det 
sparede os for porto i omegnen af kr. 

20.000. Vi har fået malet bagskuret og 
de 2 lynhytter er opført ved hjælp af 
frivillig indsats og har kun kostet os 
materialer og det løse. I efteråret var 
en gruppe seniorer med til at fjerne 
dunhammere fra vore søer. De gik alle 
hjem med en god oplevelse og hver en 
stor pose søbolde.
Hvis vi kan gennemføre dette, er der 

også penge indenfor rammerne af den 
nuværende økonomi til at gennemføre 
nogle af de opgaver, som vi ikke kan 
klare selv. Jeg vil derfor gerne slutte 
med et lettere omskrevet citat af Præsi-
dent John F. Kennedy. ”Spørg ikke, hvad 
klubben kan gøre for dig. Spørg, hvad 
du kan gøre for klubben”. 

opgaver der søges frivillige til
Hvis du mener at der er en eller flere opgaver, som du kan byde ind på, så hen-
vend dig til kontaktpersonen eller sekretariatet, der vil videreformidle din inte-
resse.

Græsslåning med buskrydder på udvalgte områder Karsten Paaske

Pasning af stier på banen Karsten Paaske

Vedligehold af bunkers – klipning af kanter/lugning Karsten Paaske

Rengøring i maskinhus Karsten Paaske

Maling af klubhus inde/ude Jørgen Munk

Uddeling af årsskrift til hoteller, læger, tandlæger, fys m.m. Jørgen Munk

Deltage i jubilæumsaktiviteter Lissi Lassen

Uddeling af kuverter med bagmærker Lissi Lassen

Rengøring af facade på terrassen Jørgen Munk

Klipning af hæk Jørgen Munk

Forårsrengøring af bede Jørgen Munk

Ting du altid kan gøre
Samle papir, dåser og andet affald op (generel oprydning)
Rette nedslagsmærker (min. 3 pr. green)
Lægge turfs på plads
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” Vi gør altså ikke vort 
arbejde for at irritere 
nogen, men for at få 
arbejdet til at flyde og 
fungere, for det er jo 
medlemmerne, der 
betaler vores løn.
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Vores bane er en parkbane, som i løbet 
af 2012 har fået lidt mere rough, hvilket 
har givet en noget mere spændende og 
udfordrende bane. Banen er kendeteg-
net ved, at der er vand i spil på alle hul-
ler samt at beplantningen er afveks-
lende med store træer, samt at der ikke 
er langt fra green til næste teested.
Det er en bane med et meget rigt dyre-
liv som f.eks. råvildt - harer - fasaner 
- ænder - svaner - grønbenet rørhøns 
og blishøns, som vi i samarbejde med 
kommunen fodrer om vinteren.  Det 
ekstra rough som er kommet til er også 
med til at skabe bedre levevilkår for 
vildtet.
2012 var året hvor banen faktisk stod 
rigtig god og flot. Vi fik mange rosende 
ord fra især gæster, selv om det var et år 
med meget nedbør. Vi kan faktisk tage 
rigtig meget nedbør, før det går galt 
på banen og vi må lukke midlertidigt, 
men når det gennem hele sæsonen 
har holdt jorden godt fugtet op, så kan 
vi desværre ikke klare de voldsomme 
regnmængder som kom i september. 
Men med det fokus som kommunen 
har på problemerne for os og de mange 
bekymrede landmænd i området, så 

tror jeg at der kommer yderlig fokus på 
at komme af med de store vandmæng-
der som kommer i spidsbelastninger. 

Vand på banen 
Det er ikke kun os i Herning Golf Klub 
der er ramt af vand på banen, der er 
rigtig mange baner, der har haft sam-
me problem. Vi har måske bare valgt 
at oplyse om banens stand på vores 
hjemmeside, og orientere såvel med-
lemmer som gæster om hvordan si-
tuationen, er inden de kører ud for at 
spille en runde golf. 
For mig som greenkeeper er det heller 
ikke en ret gunstig situation, når man 
tænker på at efterårsarbejdet, som jo 
er det som skal danne gro bund for det 
næste forår og forhåbentlig en lang god 
sæson. September-oktober er tiden, 
hvor der skal eftersås og topdresses. 
Får man ikke det gjort og det så efter-
følgende bliver meget fugtigt, så druk-
ner frøene og det går til spilde.
Arbejdet her i Herning Golf Klub er 
ikke at sammenligne med ret mange 
golfklubber i Danmark, fordi vi ligger 
på mosejord. Mosejord er meget mere 
næringsholdig og det gør, at væksten er 
så stor. Jeg vil tro, at vi har over dobbelt 
så meget klippearbejde som den gen-
nemsnitlige golfklub i Danmark, altså 
forstået sådan, at især vore fairways og 
rough gror meget mere end andre ste-
der, ikke at vi har større areal. Vi gøder 
jo ikke ret meget, vi opretholder kun 
balancen i jorden med lidt kvælstof og 
så nogen fosfor, kali, mikro og makro 
næringsstoffer. 
Herning Kommune er med i GREEN CI-
TIES, der er et forpligtende miljøsamar-
bejde mellem de 9 kommuner Ballerup, 
Albertslund, Allerød, Kolding, Herning, 

København, Greve, Næstved og Aaben-
raa. Det medfører, at vi ikke må bruge 
nogen form for sprøjtemiddel, hverken 
mod ukrudt eller svampesygdomme. 
Det har der været stor fokus på i både 
aviser og dagspressen igen i 2012 og 
miljøministeriet strammer mere og 
mere op omkring det i alle danske golf-
klubber, men det har ikke den store 
betydning for os, fordi vi slet ikke må 
bruge det i forvejen. Det som er brugt 
siden 2006 her i Herning er biologiske 
produkter fra E-MARKER, det er noget 
der er udvundet af naturens egne pro-
dukter og ikke er på miljøministeriets 
liste over ulovlige produkter. 
Så vi må da have en stor ELITE . 

Hvorfor klipper vi 
i den rækkefølge vi gør?
Vi bliver tit spurgt om, hvorfor vi ikke 
klipper hul 18 først og derefter hul 17, 
16 osv., for så møder spillerne os kun 
én gang? Og ja, det er da helt rigtigt 
tænkt, hvis man kun tænker på ham 
der klipper greens. Men hvad med ham 
der river bunker? Og ham der klipper 
teesteder og ham der klipper forgreen 
og ham der klipper fairway og ham der 
klipper semirough og rough ?? En helt 
anden ting er endvidere, at hvis vi klip-
per greens i rækkefølge, som vi somme 
tider gør, så tager det ca. 40 min ekstra 
fordi vi så skal ud og vende ved hul 6 
på for-ni og igen derud på hul 14, når 
vi kommer til bag-ni. Et lille regnestyk-
ke: vi klipper greens 6 gange om ugen, 
6x40 min er = 4 timer. Altså skal der 
bruges 4 timer mere bare på greens om 
ugen. Vi gør altså ikke vort arbejde for 
at irritere nogen, men for at få arbejdet 
til at flyde og fungere, fordi det er jer 
der betaler vores løn. 

HVorfor KliPPer 
Vi, SoM Vi gØr..?

Af 
Karsten Paaske, 
chefgreenkeeper
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At spille golf på en velplejet golfbane er en ren fornøjel-
se. Denne oplevelse deles både af klubbens medlemmer 
og greenfee gæster. 
Det første man lægger mærke til, og vi som greenkee-
per bliver bedømt på er, hvilken stand er banen i. Det er 
jo os greenkeepere, der skal sørge for at passe og pleje 
banen, og du kan som spiller i høj grad medvirke til, at 
vores arbejde bliver markant lettere ved at overholde 
nogle enkle adfærdsregler:

greens
Først og fremmest: brug din pitchfork til at reparere 
nedslagsmærker på greens. En korrekt udført repara-
tion sletter hurtigt alle spor efter nedslagsmærket. Ska-
der på greens kan opstå på mange andre måder end ved 
nedslagsmærker. Mange spillere læner sig op ad putte-
ren eller støtter sig til flagstangen. Dette giver også et 
tryk, der i sidste ende går ud over græsvæksten. At kaste 
flagstangen kan også forårsage skader, læg den derfor 
forsigtigt ned. Der er ikke tilladt at trække vognen mel-
lem greenbunker og green eller mellem sø og green. Gå 
uden om disse områder - selv om det er en lille omvej.

Teesteder og forgreens
Teesteder og forgreens skal der passes særligt på. Lad 
være med at trække vognen over teesteder eller for-
greens. Gå uden om disse områder, selv om det er en 
lille omvej. Har du behov for at udføre mange prøve-
sving, så er det ok uden for teestedet. Det er faktisk ikke 

turf, der er problemet, men derimod det vrid man laver 
under sine sko, som skader græsset.

bunkers
Lad fornuften råde og brug princippet: Efterlad bunke-
ren i den stand, du selv ønsker at finde den i.  Gå ned i en 
bunker på den lave side, så brinker og sand ikke skrider 
ned, og husk at rive efter dig. Det er ikke nok bare at 
trække riven efter sig.  Placer riven helt nede i bunkeren 
og med tænderne parallelt med spilleretningen.

Hold banen ren 
Etiketten omkring golfspillet og god naturpleje hører 
sammen. Brug derfor de opstillede skraldespande, der 
findes rundt omkring på banen til bortskaffelse af de 
knækkede tees, tomme flasker og andet affald. 
Du må gerne ryge under en tur på banen, men cigaret-
skodder, tændstikker og andet rygeaffald er længe om 
at forsvinde i naturen. Så tag det med dig - for vi green-
keepere er ansat til at passe banen, ikke til at rydde op 
efter dig.

respekter greenkeeperne 
Det burde egentlig være unødvendigt at gøre dig op-
mærksom på etikettereglerne, som klart siger, at en 
golfspiller aldrig må slå til en golfbold, når andre per-
soner er inden for rækkevidde. Under gruppen andre 
personer hører naturligvis også os greenkeeperne. Alle 
ved at udgangshastigheden på en golfbold kan være et 
par hundrede kilometer i timen, så den slår hårdt hvis 
den rammer.

For at vi kan have en god og velplejet bane, skal vi 
greenkeepere respekteres for vores arbejde. Undgå at 
presse os unødigt og lad os gøre det vi er i gang med i 
fred og ro. Det er til glæde og gavn for netop dig og alle 
andre der spiller på banen. 

Vi skal nok respektere jer.

PAS goDT PÅ bAnen
Det er jo os greenkeepere, der skal sørge for at passe og pleje banen, men 
du kan - som spiller - i høj grad medvirke til at det lykkes os at levere en 
velplejet bane, blot ved at overholde nogle enkle adfærdsregler.

En greenkepers bøn - og vort fælles ansvar:

Af Karsten Paaske, 
chefgreenkeeper



SelSKAber ArrAngereS Se vores selskabsbrochure og få et godt tilbud på din fest

v/ steen leth, tlf. 97 21 34 84 eller 40 57 19 47

golf CAféen TilbyDer

Ny spændende menu 

med dejlige lækkerier 

hver måned.

3 retter 199,-

2 retter 169,-

Hovedret 139,-

Måneds-
menu

E T  L I L L E  U D P L U K  F R A  V O R T  S P Æ N D E N D E  M E N U K O R T :

AnreTninger:

Cafeanretning .................................................... 99,-
frokostanretning............................................ 79,-
Stegt rødspættefilet m/remoulade. 
Ferskrøget laks m/slikasparges. 
2 lune frikadelle m/kold kartoffelsalat.
Brød og smør.

SAnDWiCH:

Clubsandwich .................................................... 79,-
laksesandwich ................................................ 69,- 
m/rejer, salat og asparges

roastbeefsandwich ..................................... 59,- 
m/remoulade, løg, salat og spejlæg

Steaksandwich m/salat .......................... 89,-
mør steak af oksefilet m/løgringe, pommes frites, 
sauce bearnaise

Hereford burger ............................................... 79,-
med pommes frites

Kyllingeburger ................................................... 69,- 
med pommes frites

ribburger ................................................................. 69,- 
med pommes frites

bøfsandwich ........................................................ 79,- 
m/bløde løg, sauce og spejlæg

De leTTe:

Stjerneskud  ......................................................... 79,-
Den lille lækre  .................................................. 44,-
nachos ....................................................................... 44,-
bøf m/spejlæg .................................................... 49,-
bagsandwich ...................................................... 29,-

Toast sandwich  ............................................... 39,-
flotte håndmadder ...................................... 18,-
Smørrebrød ........................................................... 23,-
franskbrød m/rullepølse ....................... 23,-
franskbrød m/ost .......................................... 23,-
Pommes frites .................................................. 28,-
3 frikadeller m/kold kartoffelsalat ................... 49,-

DriKKeVArer:

Øl (lille) ............................................................................. 23,-
Øl (0,4) .............................................................................. 36,-
Øl (0,6) .............................................................................. 40,-
Øl (0,75) ............................................................................ 60,-
Øl (kande) .....................................................................120,-
Vand (0,5) ..................................................................... 20,-
Husets vin ...........................................................159,-
1 glas vin ................................................................. 35,-
Spiritus ...................................................................... 25,-
irish Coffee ............................................................ 45,-
Kaffe (krus) ................................................................... 13,-
Kaffe (special) .............................................................. 17,-
Kaffe (kande) ................................................................ 45,-

Planke Steak
med Sauce Bearnaise 
og kartoffelbåde .........................................99,-

”Amerikaner”
Toast med spejlæg, bacon, 
små pølser og salat ....................................39,-



Medlemmerne har efterhånden væn-
net sig til, at banekontrollen runder ba-
nen 2 gange om dagen og ind i mellem 
også om aftenen. Banekontrolbilen har 
fået et ”nyt look”, så vi er nemt gen-
kendelige. Selv om vores opgave er at 
kontrollere, at alle der spiller har den 
nødvendige tilladelse, så møder vi altid 
venlige mennesker.
Vi har mobiltelefon i bilen, så kontoret 
altid kan komme i forbindelse med os, 
ligesom vi har de nødvendige telefon-
numre ved hånden. Også greenkee-
perne kan komme i forbindelse med 
os, hvis de observerer et problem på 
banen, som vi skal kigge til. Det sid-
ste nye er en iPad, så vi hele tiden kan 
være opdateret på Golfbox. Det giver os 
også mulighed for at se, hvem der er 
gæstespillere.
Banekontrollørernes fornemmeste 
opgave er at medvirke til, at spillet 
flyder og tempoet holdes, så der ikke 
opstår ”propper”. Derfor kører vi altid 
baglæns, forstået på den måde, at vi 
starter på hul 18 og slutter på hul 1. På 
denne måde kan vi konstatere, om der 
er frie huller. Når vi observerer ”huller-
ne” medvirker vi til, at der bliver luk-
ket igennem. For det meste laver vi en 
glidende gennemgang, hvor holdet, der 
er årsag til proppen slår ud og afventer, 
at næste hold går igennem. Det er der 
ikke meget hokus pokus i, blot vi alle 
sammen hjælper hinanden.

glemmer du, så husker vi
Når vi nu alligevel er ude at køre, så 
kan vi lige så godt holde øje med, at 

medlemmerne husker at ”rydde op” ef-
ter sig, dvs. husker at:
 
• riven skal placeres rigtigt, når du 

har været på besøg i en bunker. 
På rivens skaft står der med store 
bogstaver ”HELE RIVEN SKAL LIGGE 
I BUNKEREN”. Og husk, at tænderne 
på riven skal placeres parallelt med 
spilleretningen. 
 

• nedslagsmærker på greens 
skal rettes op. 
Når man er så god en spiller, at man 
spiller langt og højt ind og bolden 
derfor laver et nedslagsmærke, så er 
det spillerens simple pligt at rette 
op. Og når man som spiller alligevel 
venter på, at det blive ens tur til at 
putte, så kan man jo passende lige 
tjekke for nedslagsmærker og så 
bruge sin pitchfork. Det er faktisk 
en god ide at tage pitchforken frem 
samtidig med at man griber efter 
putteren. 
 

• turf skal lægges på plads. 
Når vi ser golf i TV, er det skønt at 
se, at selv proff’erne lægger turf på 
plads. Her har vi noget at leve op 
til. Husk at lægge turf på plads, så 
vi holder vores pragtfulde bane i fin 
stand. 
 

• Husk at slette på golfbox, 
hvis du bliver forhindret. Når vi kø-
rer banekontrol, kan vi altid på vores 
iPad se, hvem der er på banen. Vi 
kan således konstatere, om der er de 

spillere, der skal være i de enkelte 
grupper. Ofte ser vi, at der kun er 
3 spillere i gruppen, selv om der er 
bekræftet 4 spillere på Golfbox. Det 
indberetter vi til kontoret, så man 
der kan finde ud af, om det er en 
praksis der bruges for at få lov til at 
gå 3 eller måske 2 spillere.

Spilletempo
For at få en ordentlig rytme på banen, 
er det vigtigt, at alle spillere overholder 
spilletempoet:
• Maksimal anvendt spilletid efter hul 

5 er spillet = 1 time og 10 minutter
• Maksimal anvendt spilletid efter hul 

9 er spillet = 2 timer og 2 minutter
• Maksimal anvendt spilletid efter hul 

14 er spillet = 3 timer og 6 minutter
• Maksimal anvendt spilletid for alle 

18 huller = 4 timer og 4 minutter.
De nævnte tider fremgår i øvrigt af sco-
rekortet.

Alt i alt er der jo ikke så meget vi hver især 

skal gøre for at holde banen i god stand, så 

lad dette være en opfordring til alle med-

lemmer om at gøre en ekstra indsats, så vi 

alle får en god runde hver gang.

bAne- 
KonTrollØrerne 
fØler Sig AlTiD 
VelKoMne…

Velkommen til  
gæstespillere
vi har forrige sæson haft 
rigtig mange gæster på 
banen. banekontrollørerne 
gør en dyd ud af at hilse 
på disse spillere, så de 
føler sig velkomne. 
det har vi faktisk fået 
rigtig god respons på.
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Tvis holder. 
Når det skal være køkkenet for altid

Tvis Køkkener inforum, Mørupvej 17, herning
Tlf. 96281660 - www.inforum.dk - info@inforum.dk

Køkken - bad - skydedøre
hvidevarer - flisegalleri

 



Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning . Tlf. 97 11 92 82

MULTIGLAS
Glarmester Jørgen Mulvad

Kr. Rasmussen
V. Simonsen

Hedelandsvej 15 | 7400 Herning | Tlf. 97 12 37 57

DØGNVAGT

97 12 37 57

www.multiglas.dk

Cypresvej 19-21 . 7400 Herning . Tel. 96 26 24 68



Hvilke fordele er der så ved det?
• Du kan se med det samme, om du har udfyldt  

scorekortet korrekt
• Du kan se hvilket handicap du går ned eller op i
• Du sparer sekretariatet for tastearbejdet, 

idet scorekortet blot skal godkendes

fremgangsmåde:
Log ind på Golfbox:
Min side / Klik på ”scores”/ Klik på ”indberet scores”
Udfyld de viste felter: Spilledato / Runde: 9 eller 18 huller .
Markør: Skriv markørens DGU-nummer (kender du det ikke, 
så klik på ”Quicksøg” og søg efter nummeret)
Baneinfo: Vælg klub/Vælg bane/Vælg tee (gul, rød eller grøn) 
Indtast scorekort (evt. stregede huller markeres med binde-
streg)
Klik på ”Gem”.
Når du har klikket ”Gem”, sendes der automatisk en besked 

i Golfbox til din markør, som fortæller, at du har et scorekort 
som skal godkendes i Golfbox.

Markørs godkendelse fra egen computer:
Gå ind i Golfbox: Min forside / Klik på ”scores” / Klik på ”til 
godkendelse” / Klik på ”Andres” / Klik på bjælken / Klik på 
”Godkend”

Nu sendes scorekortet automatisk til godkendelse i klubben, 
hvilket vil blive gjort i forbindelse med normal handicap-
regulering, minimum én gang om ugen.
Når scoren er registreret elektronisk (uanset om markøren 
har godkendt scoren eller ej) er det det ny handicap, der skal 
spilles til - det gælder både reguleringer opad og nedad.

BEMÆRK: Når du selv regulerer dit handicap, skal scorekor-
tet ikke indleveres i sekretariatet, men gemmes i min. 2 må-
neder.

nu KAn Du SelV regulere 
DiT HAnDiCAP i golfbox
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Det handler om vilje

 vestjyskbank.dk/herning

Her kunne vi vise dig ægteparret, der
leger med børnebørnene i haven. 
Men virkeligheden er sjældent så 

idyllisk. Derfor handler det ikke kun 
om høje indlånsrenter, hvis vi skal 

være din foretrukne bank.

Marianne Bondrop
investeringsrådgiver
Tlf 96 63 25 83
mbb@vestjyskbank.dk

Kåre Rasmussen
privatrådgiver
Tlf 96 63 25 27
ksr@vestjyskbank.dk

GODT DESIGN ER EN SMAGSSAG 

Er du til farver og nye materialer eller det enkle design?  Har du hang til hygge og romantik eller mener du, at godt  
design handler om form og funktion? Designa har køkkener for enhver smag – og pris. Se mere på designa.dk

SILKEBORGVEJ 80, HERNING   ·   TLF. 96 26 55 10   ·   DESIGNA.DK



Carsten Jensen 
58 år, hcp. 11,1 
formand 
Tlf. 2085 9226 
ceejay@email.dk 
Spillet golf siden 1996

min største golfoplevelse: Har ikke en oplevelse der står frem, 
men jeg har spillet mange gode baner i Frankrig (Normandiet, 
Bretagne og området øst for Rhône floden) og Tyskland. Sverige er 
et fantastisk golfland, der godt kan anbefales.

Carsten bach 
65 år, hcp. 19,3 
næstformand 
Tlf. 4033 8163 
carstenbach@live.dk 
Spillet golf siden 2004

min største golfoplevelse: På Maritius, hvor jeg blev inviteret ud på 
et helt nyt golfanlæg med en golfbane helt i top, flotte fairways, 
greens med hurtighed som et køkkenbord. Havde ikke udstyr med 
selv, fik udleveret helt spritnyt Galloway udstyr. Det var ultimativt 
den største og smukkeste golfoplevelse i mit liv.

Anders Stampe 
41 år, hcp 4,5 
bestyrelsesmedlem 
Tlf. 2320 7111 
as@stampes.com 
Spillet golf siden 1994

min største golfoplevelse: 2005 i Silkeborg spillede jeg sammen 
Thomas Bjørn.  På 7. Tee (netop re-designet af TB) slog han ud 
i roughen i venstre, mens jeg fandt midten af fairway med 130 
meter til hullet. Mens Thomas stadig ledte efter sin bold, slog jeg 
mit 8-jern lige mod hullet... og endnu bedre... i hullet for min før-
ste eagle!

Christian Alstrup 
47 år, hcp. 12 
bestyrelsesmedlem 
Tlf. 2162 4022 
christianalstrup@hotmail.com 
Spillet golf siden 1995

min største golfoplevelse: Min afslutning på begynderforløbet i 
Herning Golf Klub - for øvrigt Danmarks bedste efter min mening 
- hvor jeg gik mine første 18 huller sammen med Kim fra udvalget, 
scorede 62 points og røg direkte ned på hcp 36! Alt lykkedes, og jeg 
gik i nogle dage og troede golf var det nemmeste i hele verden. Det 
har jeg så revideret opfattelse af siden!

lissi bank lassen 
70 år, hcp. 11,3 
bestyrelsesmedlem 
Tlf. 2043 3229 
lissibanklassen@gmail.com 
Spillet golf siden 1994

min største golfoplevelse: En runde på EVIAN-banen, hvor de 
professionelle damer spiller en master er unik. Gensyn glæden 
er stor, når jeg på TV følger denne turnering og tænker tilbage på 
min runde på denne svære, reelle, men eventyrlig smukt belig-
gende bane ved Geneve søen.

Viggo Mølholm 
60 år, hcp. 28,3 
bestyrelsesmedlem 
Tlf. 4031 9218 
vm@boconcept.com 
Spillet golf siden 2009

min største golfoplevelse: Forrige sommer hvor regnen stod ned 
i rigelige mængder i Danmark var Betina og jeg på golfresortet 
Chervo i Norditalien. Fri golf, medbragt min 60 års fødselsgave et 
nyt Ping sæt, mad som guderne spiser, sol hver dag, og en dejlig 
TØR og grøn golfbane, det var en super oplevelse. Den bliver gen-
taget i år i april.

Kaj bækgaard 
51 år, hcp 19,6 
Kasserer 
Tlf. 2948 0742 
kaj.baekgaard@logica.com 
Spillet golf siden 2006

min største golfoplevelse: Ingen kommentarer. 
 
 

Anny risager 
61 år, hcp. 49 
Klubsekretær 
Tlf. 2280 5946 
annyris@webspeed.dk 
Spillet golf siden 2010

min bedste golfoplevelse: Jeg har haft mange gode oplevelser på 
golfbanen - én af dem var en dejlig forårsdag på parkbanen, hvor 
jeg fra stien trådte ind på hul 2, og det første jeg ser, er en stolt 
andemor på tur med sine 6 små ællinger - ællingerne var meget 
små, så måske deres allerførste tur. Det billede ser jeg for mig hver 
gang jeg kommer frem til hul 2.

Jonna Vester 
61 år, hcp. 21,1 
Ansat i sekretariatet 
Tlf. 4088 1520 
jonna.vester@gmail.com 
Spillet golf siden 2007

min største golfoplevelse: En novemberdag i 2010, hvor Parkbanen 
var lukket pga. frost, så vi måtte klare os med Kortbanen. Den dag 
fik jeg mit første - og indtil videre eneste - hole in one på hul 3.

Karsten Paaske  
41 år, hcp. 9,5 
Chefgreenkeeper 
Tlf. 2146 7308 
greenkeeper@herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2003

min største golfoplevelse: Det var sidste år, da jeg spillede Hills 
Golf Club som ligger i Gøteborg. Det var en fantastisk oplevelse 
alt var bare så gennemført og velplejet. Den kan jeg kun varmt 
anbefale til alle der vil spille en rigtig god bane.  I 2006 spillede jeg 
en runde på Dubai Creek som er virkelig top klasse, og 2013 byder 
på 4 runder i Californien, hvor den ene er Torrey Pines Golf Course.

Jørgen Munk 
59 år, hcp. 12,6 
forretningsfører 
Tlf. 4054 0670 
info@herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 1985

min største golfoplevelse: Det var da jeg for ca. 10 år siden spillede 
på Monte Mayor Golf i Sydspanien. Afgang fra lejligheden i bulder-
mørke, kørsel op i bjergene efter små skilte, teetime kl. 08.00, start 
på greens hvor greenkeeperne lige havde vandet duggen af, spil 
på en fantastisk bjergbane - om jeg vandt, det kan jeg ikke huske.

Jesper Skoubo Kjeldsen 
31 år, hcp. 0,5 
PgA pro 
Tlf. 9721 0033 
pro@herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 1996

min største golfoplevelse: Da jeg endnu ikke har lavet en hole in 
one, må det være en 4 dages tur til England, hvor jeg spillede på 3 
links baner, som bliver brugt til British Open, og på en af banerne 
blev netop British Open spillet kun 2 måneder senere.

beSTyrelSe og AnSATTe
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nini Skovgaard 
65 år, hcp 23,6 
formand for Solsikkerne 
Tlf. 2271 0468 
ns@kmc.dk 
Spillet golf siden 1995

min største golfoplevelse: Jeg glæder mig til, når vi tager på golf-
ferie med vore venner. Det er hyggeligt- og så ser man mange for-
skellige baner og får en del naturoplevelser, ser mange smukke 
baner, dejlige udsigter, godt vejr og har naturligvis også hyggeligt 
samvær.

niels Skovgaard 
65 år, hcp. 9,1 
Præsident for rødder-komiteen 
Tlf. 2020 8723 
ns@jai-alu.dk 
Spillet golf siden 1982

min største golfoplevelse: Ingen kommentarer. 
 

Knud Pilgaard 
65 år, hcp. 20,3 
formand for kaninudvalget 
Tlf. 3023 8443 
kpo@sport.dk 
Spillet golf siden 1999

min største golfoplevelse: Var nede at se Turkish Airlines World 
Golf Final, hvor Tiger Woods, Rory Mcllroy, Justin Rose, Lee West-
wood, Schwartzel, Matt Kuchar, Hunter Mahan og Webb Simpson 
spillede. Finalen blev spillet på PGA Sultan i Belek.

Hans ole Carl 
43 år, hcp. 8,3 
formand for turneringsudvalget 
Tlf. 9712 7330 / 4064 8883 
hansole.carl@gmail.com 
Spillet golf siden 2002

min største golfoplevelse: Det var for nogle år tilbage i den sæd-
vanlige onsdagsbold fra hcp. ca. 15. Jeg var bagud efter 12. hul og 
proklamerede (i sjov), at nu ville jeg gå resten af runden i par. Til 
min (og boldens) store forbløffelse lykkedes det!! 

Signe riis 
63 år, hcp. 21,8 
formand for tirsdagsdamerne 
Tlf. 2125 0098 
signeriis@live.dk 
Spillet golf siden 1995

min største golfoplevelse: Der har været så mange gode oplevelser 
og det er jo altid en fornøjelse at spille golf. Men mødet med så 
mange dejlige, sjove og spændende mennesker er nok det bedste. 
Når/hvis jeg engang laver hole-in-one vil det nok blive den største 
oplevelse.

Svend Aage frahm 
69 år, hcp. 22,5 
formand for seniorherrer 
Tlf. 2144 7037 
alsafrahm@energimail.dk 
Spillet golf siden 1993

min største golfoplevelse: Min bedste golfoplevelse er ikke en be-
stemt begivenhed, men det at se ca. 100 glade og forventningsful-
de seniorgolfere gå ud hver torsdag, er en god og livsbekræftende 
oplevelse. 

Michael govertz Handberg 
55 år, hcp: Mit sving 
formand for begynderudvalget 
Tlf. 2266 1898 
mh@modulex.dk 
Spillet golf siden 1997

min største golfoplevelse: Da mit ene barnebarn blev dansk me-
ster i Short Game og det andet vandt Jysk Kredsturnering. Og hver 
eneste gang en hårdt kæmpende nybegynder får banetilladelse - 
og ser deres glæde ved spillet og det at de endelig må spille.

Sonja Jensen 
71 år, hcp. 25,3 
formand for seniordamer 
Tlf. 5164 0733 
psykologhuset@kabelmail.dk 
Spillet golf siden 1998

min største golfoplevelse: Den første golftur jeg havde til Portu-
gal, hvor vi spillede på en bane, der lå ud mod havet. Det var en 
fantastisk naturoplevelse., og golfbanen gav mange varierede ud-
fordringer.

Jens-ole bondrop 
54 år, hcp. 11,4 
formand for onsdagsherrerne 
Tlf. 2166 6904 
jo.bondrop@ofir.dk 
Spillet golf siden 2007

min største golfoplevelse: På ferietur til Java og Bali spillede min 
kone og jeg ude en meget spændende bane på Java. Da det var 
første gang vi skulle prøve at spille med caddie var det en noget 
speciel oplevelse, da vi på driving range skulle slå ud. Lige foran 
hvor man skulle slå, sad en javanesisk kvinde på en lille skammel 
og lagde boldene på plads til hvert slag. Her oplevede jeg for første 
gang at få stress under opvarmning. En lidt speciel start på en 
dejlig golf runde.

leif Kjeldsen  
66 år, hcp. 19,1 
formand for juniorudvalget 
Tlf. 2241 22 31 
leif.k@youmail.com 
Spillet golf siden

min største golfoplevelse: Ingen kommentarer.

Palle Thomasen 
72 år, hcp. 22,0 
formand for banekontroludvalget 
Tlf. 4043 6644 
pt@businessweb.dk 
Spillet golf siden 1987

min største golfoplevelse: En lun sommeraften den 2. august 1995 
var jeg på golfbanen og slog ud med mit 8-jern på det gamle hul 
9. Perfekt slag og bolden smuttede ned i koppen. Værs’go: Hole in 
One. Det synlige bevis hænger nu på tavlen.

Anker Jensen 
72 år, hcp. 26,4 
formand for bridgeklubben eagle 
Tlf. 4029 4444 
ankerjensen@outlook.com 
Spillet golf siden 1990

min største golfoplevelse: Ingen kommentarer.

uDVAlgSforMænD
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TurneringSProgrAM 2013
DATo STArT/SluT SPonSor/Turnering AnSVAr

Lør. 13. april 13.00-18.00 G ÅC Handelsbanken Åbningsturnering - Stableford 
- spisning og fest BB/EB

Lør. 20. april 10.00-15.00 G I HgK Udvalgsturnering for udvalgsmedlemmer  JM

Lør. 27. april 07.15-09.00 U Dgu Danmarksturnering 1. runde 

Søn. 28. april 07.15-09.00 U Dgu Danmarksturnering 2. runde

Lør. 4. maj 08.00-17.00 Å*J
Herning 100 Købstadsjubilæumsturnering 
- Kommunemesterskab 2013 i samarbejde med 
Trehøje og Åskov golfklubber. Slagspil/Stableford 

JM

Man. 20. maj 08.00-17.30 UJ bravo Tours/back Tee young Masters Ranglisteturnering  CJ

Lør. 25. maj 07.15-11.20 U Dgu Danmarksturnering 3. runde

Søn. 26. maj 07.15-10.30 U Dgu Danmarksturnering 4. runde  

Søn. 2. juni 09.00-14.00 G ÅC C.C. Contractor Ægteparturnering - Foursome - Spisning    BC

Ons. 5. juni 13.00-18.00 ÅC Jydepotten Dameturnering - Stableford  HOC

Ons. 5. juni 13.00-18.00 ÅC Mr. Dohm Herreturnering - Stableford MNC

Fre. 14. juni 14.00-19.00 G M JbS Herreturnering - Hold/Stableford - Spisning                BC

Lør. 15. juni 07.00-17.00 UJ Junior Distrikt Tour 2013

Lør. 22. juni 13.00-18.00 G ÅC Carlsberg Sommer Open - Hold/Stableford - Spisning    JS/ES

Søn. 7. juli 09.00-14.00 G ÅJ Pro Shop/golf Café Turnering - Slagspil/Stableford - Spisning   HOC/MNC

Lør. 3. aug. 09.00-14.00 ÅJC Jyske bank Generationsturnering - Fourball SSB

Søn. 4. aug. 07.15-10.30 U Dgu Danmarksturnering 6. runde

Fre. 16. aug. 10.00-15.00 G I HgK Sponsorturnering - Stableford - Spisning

Søn. 18. aug. 09.00-14.00 G ÅJ13C optiker frank Greensommer - Mixed Greensome - Spisning    JM

Lør. 24. aug. 07.00-17.00 M HgK Klubmesterskaber HOC

Søn. 25. aug. 08.00-16.00 M HgK Klubmesterskaber HOC

Lør. 7. sept. 08.00-13.00 ÅJ13C Witt Lyngturnering - Stableford/Slagspil - Kvalifikation SSB

Søn. 8. sept. 08.00-10.30 ÅJ13C Witt Lyngturnering - Stableford/Slagspil - Finale SSB

Lør. 28. sept. 13.00-18.00 U HgK Kaninafslutning - Greensome

Søn. 3. nov. 11.00-13.00 G MH13 Super SPAR Andeturnering - 9 huller - Spisning CJ

De her viste tidspunkter er for 1. start - banen er lukket ½ time før start ved løbende start. Med hensyn til banelukninger og 
forventede sluttider henvises til blokeringer i Golfbox. Turneringskontor: 97 21 00 33 - tast 5. Bemandet én time før første start.

Å  Åben for udenbys spillere u Kun for udvalgte i Kun for inviterede  M Kun for medlemmer af HGK
J Åben for juniorer    J13 Åben for juniorer over 13 år C Carlsberg shot of the year Å* Kun for medlemmer af
       Herning, Trehøje, Åskov
       samt Haunstrup golfklubber

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere
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 Åbningsturnering 
Sæsonen starter traditionen tro med 
den spændende åbnings-turnering. 
Der spilles Stableford i 3 rækker - og 
herudover en knæ-rystende ”rød bold” 
som indbygget holdturnering. Husk, at 
den røde bold skal med ind, for at tur-
neringen kan vindes. Der vil være fæl-
lesspisning, musik og dans efter turne-
ringen. 

 udvalgsturnering
Turneringen, hvor udvalgsmedlemmer 
og partnere mødes til en hyggelig dag 
med golf og spisning, inden en forhå-
bentlig lang sæson i udvalgene begyn-
der.

 dameturnering/ 
 herreturnering  

Igen i år vil damerne og herrerne deles 
om banen på grundlovs-dag, inden vi 
mødes til præmieoverrækkelse og hyg-
geligt samvær. Der er tale om 2 selv-
stændige turneringer, hvor der spilles 
Stableford i alle rækker. Der vil være 
fuldt hus på banen på denne onsdag i 
juni.
 

 herreturnering 
Årets store herreturnering, hvor der 
igen i år vil være garanti for mande-
hørm, god mad, øl, kåring af årets Me-
yer-mester samt generel opløftet stem-
ning. Det er da heller ikke umuligt, at 
der vil være en spontan putteturnering 
i løbet af aftenen på puttegreenen. I 
modsætning til tidligere år, vil der i år 
IKKE blive organiseret en fælles ”gætte-
konkurrence” på det vindende hold. 

 Sommer open   
Turneringen har traditionelt været 
klubbens hyggeturnering, hvilket den 
gerne skulle fortsætte med at være. 
Der spilles igen Snoreturnering. Der 
plejer at være højt humør på banen. 
Turneringen er en oplagt turnering for 
”nye golfspillere” som start på turne-
ringsgolf i Herning Golfklub. Der er fæl-
les spisning og hyggeligt samvær efter 
turneringen. 

 
ProSHoP/
golf CAfé CHAMPionSHiP 

Den sidste turnering inden sommer-
ferien er samtidig en af de mest hyg-
gelige i årets løb. Spillerne kan se frem 
til generøse præmier fra Shoppen samt 

god forplejning fra Cafeen. Vi spiller i 
år Slagsspil i A-rækken, mens der spil-
les Stableford i de øvrige rækker.

 Sponsorturnering
Klubbens tak til vores trofaste sponso-
rer. Der spilles holdturnering med ”3 
bedste scores”, hvor sponsor har mu-
lighed for at vinde sammen med sine 
gæster. Der vil være et indlæg fra klub-
bens formand.

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere frank greensommer
Som navet antyder spilles der Greenso-
me i dette - sædvanligvis - store tilløbs-
stykke. Der er en del indlagte konkur-
rencer, bl.a. længste ”drive” i 2-slaget 
på 5. hul. Der er nærmest garanti for en 
hyggelig dag. 
   

 Klubmesterskab
Hvor klubbens bedste golfspiller skal 
findes - både den total laveste score 
samt rækkemestre i de enkelte al-
dersgrupper.  Der spilles slagsspil fra 
scratch med cut mellem lørdag og søn-
dag. Nyt i 2013 er de 2 netto præmier, 
som tildeles den henholdsvis bedste 

herre- og damescore på tværs af al-
dersrækkerne. Derudover ændres spil-
lerækkefølgen i Mid-age, så den følger 
juniorrækken, hvilket vil sige 36 huller 
lørdag og 18 huller søndag. 
 

 lyng Tour
Spilles over 2 dage med løbende start. 
A-rækken spiller slagspil. For alle er der 
cut efter 1. runde. Lyder det som noget 
for dig? Jamen, så er det bare at tilmelde 
sig til denne hæderkronede turnering.

 ægteskabsturnering
Hvis du tør, så “slæb” manden/konen 
med til denne turnering og test ægte-
skabet med 18 hullers foursome. Hvis 
det går helt galt, så står Steen klar med 
god mad og drikke efter runden, så 
skårene kan klinkes.  

 generationsturnering:
Her har familien mulighed for at vise 
deres evne til samarbejde. Ta’ børnene 
eller børnebørnene med ud til 18 hullers 
fourball Stableford. Der findes også en 
”uægte” række, hvor der blot skal være 
min. 20 års (tidligere 25 års) forskel på 
de 2 deltagere. Som noget nyt kan man 
i år spille med sine ”bonusbørn/-børne-
børn” i den ”ægte” række.

 Andeturnering
Årets sidste turnering, hvor vi spiller 9 
hullers Stableford til sommer/vinter-
greens afhængig af vejret. Når vi kom-
mer godt forfrosne ind, står Steen klar 
med god, kraftig suppe at varme sig på.

Carlsberg - Shot of the day 
Kom nærmest hullet på hul 12. I 2012 kan du i de 7 
markerede turneringer (”C”) forsøge at komme nær-
mest 12 hul. I disse turneringer erstattes den normale nærmest hullet kon-
kurrence på 12. hul med Shot of the day og vinderne deltager også i den 
gennemgående konkurrence Shot of the year. Læs mere på hjemmesiden.

I forbindelse med fejringen af Her-
nings bys 100 års jubilæum som 
købstad, deltager vi i det officielle 
program med denne turnering. Det 
har samtidig været en kærkommen 
lejlighed til at udvikle et egentligt 
kommunemesterskab. Turnerin-
gen afvikles i samarbejde med 
Trehøje og Åskov golfklubber, men 
den er også åben for medlemmer 
af Haunstrup Golfklub. Vi håber på 
stor tilslutning til turneringen fra 
alle 4 klubbers medlemmer. Der vil 
være plads til 200 deltagere med 
løbende start fra kl. 8 om morgen. 
Vi kårer både en brutto Kommune-
mester samt rækkemestre i de for-

skellige rækker. Præmierne vil bl.a. 
indeholde en polo trøje samt van-
drepokaler med mesterskabstitlen 
påtryk (brutto samt rækkemestre). 
Derudover vil der også blive ud-
råbt en ”Kommunemester Klub” 
baseret på de individuelle resulta-
ter. Skynd jer at reservere datoen 
og hjælp vores klub med at vinde 
klubpokalen. Der spilles slagspil i 
A-rækken og Stableford i B-, C-, D- 
samt Junior-rækken. Der er præ-
mieoverrækkelse  efter afslutning 
af hver række. Turneringen er af-
talt til at køre i foreløbig 3 år, hvor 
turneringen i 2014 og 2015 spilles i 
henholdsvis Trehøje og Åskov. 

nyT!!
Kommune mesterskab 2013 
& 100 års købstadsjubilæum
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SeKreTAriATeT inforMerer
Klubbens sekretariat fungerer 
som det naturlige omdrejnings-
punkt for klubbens aktiviteter, 
med daglig kontakt til medlem-
mer, greenfee gæster, leveran-
dører og sponsorer.

Sekretariatet har desuden det koordine-
rende ansvar i forhold til klubbens an-
satte og med de to selvstændige ”virk-
somheder”, shop og café.

I sekretariatet træffer du forretningsfø-
rer Jørgen Munk og klubsekretær Anny 
Risager og Jonna Vester. Du er altid vel-
kommen til at kontakte os indenfor åb-
ningstiderne, hvis du har administrative 
golfspørgsmål eller spørgsmål omkring 
klubben i det hele taget. 
Vi kan kontaktes på telefon 97 21 00 33 
med omstilling eller viderestilling til te-
lefonsvarer.
Vi kan naturligvis også altid kontaktes 
på info@herninggolfklub.dk, og vi vil 
besvare din mail så hurtigt som muligt. 
Hvis din henvendelse drejer sig om bog-
holderi (betaling, bagskab), så benyt ven-
ligst kontor@herninggolfklub.dk.

bAgSKAbe

Vi råder over et sort antal bagskabe, som 
udlejes til medlemmer. Der er 3 forskel-
lige typer, som findes i både kælderen 
under klubhuset og i bagrum: 60 cm til 
kr. 500,-, 80 cm til kr. 700,- og 80 cm med 
el-stik til kr. 800,- pr. år. Bagrum og kæl-
der låses af Dansikring ved rundering 
om aftenen og åbnes af det første med-
lem, der har behov for sin bag om mor-
genen. Skal du bruge en nøgle, så kan 
den købes i sekretariatet. 
Vi har også skoskabe i både kælder, da-
meomklædning og herreomklædning til 
kr. 100,- pr år.

golfbiler

Alle personer over 18 år, medlem af en 
anerkendt golfklub og i besiddelse af kø-
rekort, kan leje en af Herning Golf Klubs 
golfbiler.

Medlemmer af Herning Golf Klub kan 
opnå særlig tilladelse fra bestyrelsen til, 
på grundlag af lægeattesteret sygdom, at 
anvende egne golfbiler og lignende., 
Vi har to udlejningsbiler, som vi lejer 
ud til medlemmer og gæster. Prisen for 
at leje en bil er kr. 200,- for 18 huller og 
udlejningen foregår i Pro Shoppen. Der 
vil også være mulighed for at lave en le-
jeaftale for 10 gange til kr. 1.500,-, hvor 
der kan foretages reservation for op til 
10 gange.

fælleS Træning

Vi har i Herning Golf Klub en gammel 
tradition for, at der hver søndag formid-
dag er fællestræning - og hvad er så det?
Alle medlemmer, der ikke deltager i ju-
nior- eller elitetræning, kan møde op på 
driving range søndag mellem kl. 10.00 og 
11.00, hvor Jesper vil være til stede. De 
medlemmer, der møder op, bestemmer 
indholdet af træningen, som kan være:
Det lange spil - Indspil - Putning - Bun-
kerslag
Skulle der være medlemmer, der heref-
ter bliver helt vilde med at træne, kunne 
man jo anvende de 3 træningskuponer, 
som er tilsendt sammen med bagmær-
ket fra sæsonstart.

Hole-in-one

Det er op til den enkelte klub at definere 
sine regler for godkendelse af Hole-in-
one.
DGU anbefaler følgende: Hole-in-one 
skal laves under normalt spil af en 
runde, som dog ikke behøves at fuldfø-
res. (En golfrunde består af 18 huller. En 
9-hullers bane spilles to gange).
Hole-in-one skal være vidnefast og med 
underskrifter på et korrekt udfyldt sco-
rekort. Hole-in-one skal være en ”étter” 
på scorekortet (ikke en ny eller proviso-
risk bold). Hole-in-one skal være lavet på 
den ordinære green og fra rundens ordi-
nære teestedsfarve.
Er disse betingelser opfyldt, skal score-
kortet og bolden indleveres til sekreta-
riatet, som sørger for offentliggørelse i 
klubregi samt til Dansk Golf Union.

Vi har to sponsorer på et Hole-in-one i 
Herning Golf Klub. Henvend dig i caféen, 
hvor en flaske whisky fra Vinspeciali-
sten vil blive udleveret. Det forventes, at 

du skænker et glas til alle i caféen og at 
de ønsker dig behørigt tillykke med det 
flotte slag.
Golf Caféen vil samtidigt overrække et 
gavekort på ”Månedsfristelser” for 2 per-
soner.

Der er samtidigt indgået en aftale med 
Vinspecialisten om et sponsorat til ju-
niorafdelingen. Vinspecialisten giver 10% 
af alt salg til medlemmer af Herning Golf 
Klub til juniorarbejdet, så oplys venligst 
om dit medlemskab af Herning Golf 
Klub ved køb hos Vinspecialisten.

ordensregler

Gyldigt medlemsbevis/greenfeebillet skal 
bæres synligt ved spil på banen.

Anvisninger givet af Baneservice SKAL 
følges.

Tidsbestilling SKAL respekteres.

Banepersonalet har ubetinget fortrinsret 
på banen.

Det er spillerens pligt at udvise den for-
nødne omsorg for banen:  Lægge turf på 
plads, rette nedslagsmærker op, rive i 
bunkers.

Max. spilletid for en ”4 bold” er 4 timer og 
6 minutter. Vær klar til at slå, når det er 
din tur, og vink hurtigere bolde igennem.
Der spilles i ”4 bold” tempo lørdage, søn-
dage og helligdage.

Det er ikke tilladt at starte på hul 10, hvis 
det kan være til gene for spillere, der er 
på eller kommer fra hul 9. Spillere, der 
starter på hul 10, har ingen rettigheder.
Hunde må gerne medtages på banen, 
men de SKAL være i snor. Det gælder na-
turligvis på hele banen.

Overtrædelse af Herning Golf Klubs or-
densregler vil blive påtalt og indberettet 
til ordens- og regeludvalget. 

Jørgen Munk
Forretningsfører

Anny Risager
Klubsekretær

Jonna Vester
Klubsekretær

Åbningstider i sekretariatet
1. april - 30. september
Mandag ......................10.00 - 14.00
Tirsdag .......................10.00 - 14.00
Onsdag ......................10.00 - 14.00
Torsdag ......................10.00 - 14.00
Fredag ........................10.00 - 14.00

1.oktober - 31. marts
Mandag ......................10.00 - 14.00
Onsdag ......................10.00 - 14.00
Fredag ........................10.00 - 14.00
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SponSor overSigt
- støt vore sponsorer - de støtter os!

  Klub

A/S Jysk Aluminium industri
boConcept A/S
bravo Tours
C.C. Contractor A/S
Carlsberg
Co3 Web Agency
Dahl Herning Advokataktieselskab
Designa Køkken
Dynamicweb Software A/S
Hammerum el
Handelsbanken
Helms TMT-Centret A/S
iT relation A/S
JbS Textile group A/S
Jeld-Wen
Kvik A/S
KyoCerA unimerco A/S
Marcus
MCH
nykredit
nyt Syn
optiker frank
Partner revision
Pensionsgruppen
Progressive
Sand Spedition A/S
Sydbank
Søren Knudsen A/S
Vestjyllands forsikring
Vestjysk bank
Vinspecialisten
x&Co A/S

Herning installation
Vinspecialisten

  Juniorudvalg

bravo Tours
C.C. Contractor A/S
Carlsberg
exellent Vine
golfstore Herning
golf Caféen
Handelsbanken
JbS Textile group A/S
Jydepotten
Jyske bank
Kaufmann
Mr. Dohm
optiker frank
Super Spar gjellerup
Witt A/S

  Turneringsudvalg

bravo Tours
Clann
Designa Møbler A/S
golfstore Herning

  begynderudvalg

I forlængelse af det gode samarbejde, som 
Herning Golf Klub har med Bravo Tours, 
har vi naturligvis forlænget den løbende 
aftale om rejsesponsorat, som du kan 
hjælpe med at gøre til en succes.
For hver golfrejse, som Bravo Tours sæl-
ger til klubbens medlemmer, yder Bravo 
Tours et tilskud til Herning Golf Klub. Det 
betød, at Bravo Tours i 2012 kunne sende 
en check til klubben på hele 37.800 kr. 
Klubben vælger selv, hvad pengene 
skal gå til, men Bravo Tours ser gerne, 
at de går til ”noget synligt i klubben”. 
Derfor har vi besluttet, at vi vil have de 
blå stole i restauranten ombetrukket, så 
de passer bedre til vores gulvtæppe og an-
dre møbler.

Husk derfor at opgive dit medlemsnum-
mer, også hvis du ikke selv bestiller rej-
sen. Du finder oplysninger om Bravo Tours 
rejser på www.bravotours.dk eller i deres 
golfkatalog, som ligger i golfklubben.

  rejsesponsorat

golf Caféen
Tømrermester Jørgen Kamp

  Kaninudvalg

bDo Scanrevision
forward Pressence
Herning industrilager
Herning Kitteludlejning
Jysk Transport
rich. Andersen & Sønner A/S
Sandfeld Værktøjsmaskiner A/S
Søren Knudsen A/S

  eliteudvalg



Ring 70 10 10 77 eller bestil på www.bravotours.dk

Golf i 
varmen 

Algarve · Azorerne · Costa de Almería · Costa del Sol 

De Dansk Vestindiske Øer · Dubai · Djerba · Fuerteventura 

Gran Canaria · Hurghada · Mallorca · Tenerife 

Thailand – Hua Hin

Tunesien · Tyrkiet - Belek

Bravo Tours takker for det gode samarbejde 
med Herning Golfklub
Herning Golfklub modtog i august 2012 kr. 37.800. Pengene er et 
resultat af klubbens samarbejde med Bravo Tours, der er Danmarks 
største udbyder af golfrejser.
Som led i samarbejdsaftalen yder Bravo Tours et tilskud til klubberne for hver 
golfrejse, der købes af klubbens medlemmer hos Bravo Tours.
Bravo Tours arrangerer for golfklubmedlemmer såvel individuelle golfrejser 
som grupperejser og de populære matchture. Desuden afvikles en række 
golfakademier. Samarbejdsaftalen omfatter blandt andet golfaftener i klubhu-
set med foredrag om golfrejser - og med kaffe og brød betalt af Bravo Tours.
Vi i Bravo Tours ser frem til et fortsat tæt samarbejde med Herning Golfklub. 
Læs mere om klubsamarbejde her 
www.bravotours.dk/golf/kontanter-til-samarbejdsklubber

Spil golf med andre danskere!
I vintermånederne er vejret i Danmark absolut ikke til golf – hvor mange, 
tunge vinteraftner har vi ikke siddet og drømt os ned til grønne fairways, 
hurtige greens og solskin… Tag væk fra vinterkulde og ned til perfekt golfvejr 
og velplejede baner!
Specielt for disse golfture er, at transport til og fra baner er inkluderet, således 
at man følges og spiller med andre danske golfentusiaster på spilledagene.
Se alle vores ture her: www.bravotours.dk/golf/spil-golf-med-andre-danskere

Ring eller mail om et uforpligtende tilbud på golf under 
varme himmelstrøg

På vores hjemmeside fi nder du golfpakker og priser på alle destinationer 
sammen med vores fantastiske tilbud. Se mere her: www.bravotours.dk/golf

I vintermånederne er vejret i Danmark absolut ikke til golf – hvor mange, 
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